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عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان این که مذاکرات وین در رشد اقتصادی 
کشور بسیار موثر است، گفت: اگر ما بتوانیم با دنیا تعامل داشته باشیم و نفت را مثل قبل 
از تحریم ها بفروشیم و پول آن را برگردانیم و البته دارپاشی اتفاق نیفتد، فکر می کنم در 

بهترین حالت نرخ رشد اقتصادی امسال مثبت خواهد شد.
 در حالــی تقریبا 15 ماه از اقتصاد کرونازده کشــور می گــذرد که در این مدت هر 
تصمیمی در حوزه اقتصاد، به شدت تحت تاثیر پیک های کرونایی قرار می گرفت؛ تا جایی 
که در ســال گذشته با وجود تاکید بر گذر از درآمد نفتی و ایجاد درآمد پایدار مالیاتی، 
اما با همه گیری ویروس کرونا و تاثیر منفی آن بر بخش های اقتصادی، دیگر نمی شد به 

درآمدهای مالیاتی امید چندانی داشت.
براساس آنچه گفته می شد، شیوع ویروس کرونا به متاثر شدن شدید تقاضای کل و 
عرضه کل در اقتصاد ایران منجر شــده است؛ به این صورت که در بخش تقاضا مصرف 
خانوار به علت کاهش درآمد، عدم تمایل برای خرید، افزایش پس انداز به دلیل نا اطمینانی 
از آینده و کاهش صادرات به دلیل ماحظات تحریمی و بهداشتی کشورهای طرف تجاری 
به شدت کاهش پیدا کرد. از طرف عرضه نیز با شوک هایی مانند تعطیلی اجباری بخش 
عمده ای از خدمات، افزایش هزینه و سخت شدن واردات مواد اولیه و آسیب دیدن زنجیره 

تولید کاا روبه رو شد.
با این وجود با توجه به روندی که واکسیناســیون در دنیا طی می کند، پیش بینی ها 
حاکی از آن است که تا پایان سال جاری میادی تقریبا شرایط به حالت عادی باز خواهد 
گشت. چندی پیش صندوق بین المللی پول در آخرین گزارش خود پیش بینی کرد که 
پس از افت بی سابقه در سال 2020 اقتصاد جهان در سال 2021 رشد 6 درصدی و در 
ســال 2022 رشد ۴.۴ درصدی را تجربه خواهد کرد. براساس این پیش بینی، ایران در 

سال 2021 شاهد رشد 2.5 درصدی و در سال 2022 رشد 2.1 درصدی خواهد بود.
با این وجود، این سوال مطرح است که پس از کرونا، چه اتفاقاتی را در اقتصاد ایران 
شاهد خواهیم بود؟ علی شریعتی در این خصوص در گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین 
اظهار داشــت: دو مبحث وجود دارد؛ یکی اتفاقات مربوط به اقتصاد دنیا و بخشــی نیز 

خاص اقتصاد ایران است.
وی افزود: در رابطه با مشــاغلی همچون گردشــگری، هتلینگ، مشاغل خدماتی، 
باشگاه های ورزشی و یا مواردی از این دست که اقتصاد ایران همچون سایر اقتصادهای دنیا 
را به هم ریخت، پیش بینی بر این است که با توجه به شیوع واکسیناسیون و پیش بینی هایی 
که دنیا برای حل این بیماری داشــته است، تا پایان سال میادی تقریبا محدودیت ها 

برداشته شود و بخش خدمات به سمت بهبود برود.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با بیان این که در حال حاضر 

دو دیدگاه در خصوص کرونا وجود دارد، تصریح کرد: یکی از این دیدگاه ها مربوط به مدل 
V و دیگری مربوط به مدل U است. در مدل U، شیب را خیلی شدید می دانند و برگشت 
را هم به همین شکل ارزیابی می کنند. اما آنچه که من فکر می کنم قابل تحقق بیشتر 
است، مدل V است که با یک شیب مایم تقریبا از تابستان تعداد واکسیناسیون باا رود.

شریعتی متذکر شد: نکته این جاست که در ایران، یک سری اتفاقات خاص است. برای 
مثال، در خصوص واکسیناسیون و محدودیت هایی که در رابطه با واکسن های بین المللی 
وجود دارد و به مرور در حال حل اســت، ضریب شــیب به این ارتباط دارد که ما چقدر 

بتوانیم واکسن وارد کنیم و یا واکسن های داخلی به چه مرحله ای برسد.
وی عنوان کرد: نکته خیلی مهمی که در این مدت وجود دارد، موضوع تعامل با دنیا 
است. یک بخشی از آن با کشورهای منطقه و اطراف مشترک است که در شروع پاندمی 
در سال گذشته خیلی از کشورها مرزهای خود را بستند و بسته بودن مرزها باعث شد 

که صادرات ما دچار وقفه شود.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با بیان این که در ۴ ماه 
اول ســال گذشته یک نوع گیجی را در حوزه تجارت شاهد بودیم، گفت: این در حالی 
است که در فروردین امسال رشد 80 درصدی را در حوزه صادرات غیرنفتی به دلیل باز 

بودن مرزها شاهد بودیم.
شریعتی با ذکر این نکته که در حوزه داخلی نیز در آینده با موضوع تغییر دولت مواجه 
هستیم، افزود: همین موضوع یک وقفه و اثر اجتناب ناپذیری را در اقتصاد برون مرزی ما 
خواهد داشت. از همه مهم تر، عامل تحریم ها و مذاکرات وین است که از مشکات کم نظیری 
است که شاید در دنیا یکی دو کشور با بحث تحریم و محدودیت مواجه هستند و ما هم 

جزو آنها هستیم، بنابراین باز هم الگوی دنیا با ما مطابقت نمی کند.
وی ادامه داد: البته ما در مدل تحریم در کف آن قرار داریم و هر گونه بهبود در فضای 
مذاکرات وین و برداشته شدن تحریم ها، به رشد سریع تر در آمدن از چاله کرونا کمک 
می کند. در واقع کرونا یک عامل مضاعفی شد که ما را بیشتر در باتاق تحریم ها فرو برد. 
این ها ازم و ملزوم هستند، اما به هرحال اثر معکوسی روی یکدیگر داشتند و باعث شد 

فشار روی اقتصاد ایران بیشتر شود.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تصریح کرد: ما به نقش 
بی بدلیل تعامل و تجارت بین المللی آشــنا هستیم، اما از طرف دیگر شاهد هستیم که 
تصمیمات بانک مرکزی به نوعی ممکن است سیاسی و انتخاباتی شود. شاهد ماجرا هم 
این است که ریاست بانک مرکزی برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده است و 
به تبع، امکان دارد کارهای خوشحال کننده مردم عادی مثل ارزان کردن ارز و پول پاشی 

اتفاق بیفتد.

ساختار اقتصاد باید 
اصاح شود

سوم خرداد، سالروز تحقق شعار نصرمن اه و فتح قریب است

 پشت پرده صف های 
فروش بورس چیست؟!

 حق یک دختر ۱۸ ساله 
این نبود

نگاهی به دستاوردهای 
» اینوتکس ۲۰۲۱«

پخش مجموعــه »پیش گو« با اجرای پژمان جمشــیدی 
از فردا اول خرداد آغاز خواهد شــد، این برنامه قرار است 
هر شنبه ســاعت 20 به صورت اختصاصی از پلتفرم نماوا 

منتشر شود.
این برنامه ترکیبی، در فضایی متفاوت از گفتگو، به گذشته 
و پیش بینی آینده مهمانان می پردازد و در هر قسمت یک 

گروه موسیقی مهمان، به صورت زنده اجرا خواهند کرد.

مژگان خالقی کارگردان مســتند »خنــده در تاریکی« که 
هم اکنون در بخش ویژه هنروتجربه در سایت هاشور درحال 
اکران آناین است، در گفتگو با پانا درباره اکران آناین این اثر 
گفت: فیلم من پیش از اکران آناین، در سینماهای هنروتجربه 
روی پرده رفته بود که تجربه خوب و دلنشینی بود و من خیلی 
راضی بودم ولی حدود یک ماه و نیم که از آن گذشت، شیوع 
ویروس کرونا در کشور آغاز شد و تعطیلی سینماها را با خود 

به همراه داشت.
 بعد از آن وقتی امکان اکران آناین در هنروتجربه به وجود آمد، 
باتوجه به تجربه خوبی که از همکاری با هنروتجربه داشتم، 
تصمیم گرفتم فیلم در بخش ویژه همین موسسه در سایت 

هاشور به اکران آناین دربیاید.
 چون می دانم چقدر برای هاشــور زحمت کشیده شده است 
و مخاطبان جدی و عمیقــی دارد، تصمیم گرفتم »خنده در 

تاریکی« در همین سایت به اکران آناین در بیاید.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه عملیات آزادسازی خرمشهر 
شاهکار نظامی جمهوری اسامی ایران بود، گفت: مردم باید با تشکیل ستادهای 
تحول محله، تغییر از وضع موجود به وضع مطلوب جامعه را اداره کنند که 
خوشبختانه در بابلسر در حال اجراست، امیدواریم به مانند یک الگو در تمام 

ایران اجرا شود، سازمان بسیج از طرح جبهه خرمشهرها حمایت می کند.
 سردار غامرضا سلیمانی در مراسم افتتاح طرح جبهه خرمشهرها در بابلسر 
اظهار کرد: بســیار خرسندم که در ایام آزادی خرمشهر در محضر دلسوزان 
انقاب اسامی در برنامه رونمایی طرح جبهه خرمشهرها حضور پیدا  می کنم.

وی با اشاره به عملیات الی بیت المقدس و آزادی خرمشهر گفت: این عملیات 
شاهکار نظامی جمهوری اسامی ایران بود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه امروز پیروزی مردم مظلوم 
فلسطین مشاهده می کنیم، افزود: اگر مردم ایران به فرمان امام )راحل( لبیک 
نمی گفتند شاهد مقابله مردم فلسطین با رژیم صهیونیستی نبودیم و شرایط 

دیگری در حال رقم خوردن بود.
سردار سلیمانی با اشاره به اینکه مصر به عنوان کشور مقتدر جهان عرب 
در مقابل مستکبرین زانو زد اما انقاب اسامی مسیر تدام سیطره زورگویان 
خاتمه داد، بیان کرد: مقاومت ملت ایران در دوران انقاب مقدس و پس از 
آن کار بزرگی انجام داد، ســنگرهای کلیدی جهان چه به لحاظ جغرافیا و 
گفتمان توسط اسام تسخیر شد که مسیر آزادی خرمشهر و عملیات الی بیت 

المقدس بوده است.
وی با بیان اینکه جهان اسام مسیر تشکیل دولت جعلی رژیم صهیونیستی 
را نتوانست قطع کند چرا که جهان اسام در مسیر ضعف و تزلزل قرار داشت، 
یادآور شد: مسئله ملیت و تشکیل ملت که از شاکله اصلی یک کشور است در 

رژیم صهیونیستی قرار ندارد و مردم آن از سراسر جهان هستند.
رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین ادامه داد: در گذشته آرزوی حتی 
سنگ پراکنی بر آسمان رژیم صهیونیستی را داشتیم اما اکنون حمله نظامی 
هوایی در رژیم داشتیم اان به صورت متداول صورت گرفت و فرودگاه های 

آنها تعطیل شد.
سردار سلیمانی با بیان اینکه نیروهای آمریکایی مقر رژیم صهیونیستی 
را تــرک کردند و به مردم اجازه خروج ندادند، افزود: به خاطر پناهگاه ها آمار 
کشته ها پایین است، مسیر الی بیت المقدس از خرمشهر نصرت الهی را نصیب 
مردم فلسطین کرد، شرایط مهیا شود پایان رژیم صهیونیستی رقم خواهد 

خورد به فرمان امام راحل.
وی در ادامه با اشاره به تاش لشکر 25 کربا در دوران جنگ تحمیلی ادامه 
داد: از اصلی ترین یگان های عملیات بیت المقدس، لشکر 25 کربا مازندران بود، 
مقاومت لشکر 25کربا در هفته اول عملیات و در ادامه عملیات، در رسیدن 
به مرز بین المللی، محاصره و آزادی خرمشهر موجب شد پرچم مقدس ایران 

اسامی را باا نگه داشته شود.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه این طرح پرچم خرمشهرها 
را به نام بابلسر برافراشته نگه داشته است که همگام با نیازهای انقابی اسامی 
است، افزود: آن عملیات آزادی منطقه خرمشهر بود این آزادی تمدن اسامی 
)طرح خرمشهرها(، بسیج برای مردم، به اذعان مردم و بزرگترین تشکیات 
جهان است، ما افتخار داریم حامی و امانت دار مردم، امام راحل و مقام معظم 

رهبری باشیم.
سردار سلیمانی با اشاره به اینکه ما نیاز به تشکیات مردمی برای ایجاد 
تمدن اسامی داریم، خاطرنشان کرد: با محوریت جوانان و روحیه جهادی 
برای حرکت مردم ایران با رویکرد تحول جبهه خرمشهرها صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه روش ها و سیستم ها در کشورها وجود دارد که به مانند 
بت کســی نمی تواند به سمت آن بروند، یادآور شد: این سیستم ها نباید به 

گونه ای باشد که مردم از سیستم جدا شوند.
رئیس ســازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه مردم در تمام امور باید 
ساار خود باشند، افزود: بسیج ملت ایران بسیج همه  مردم است به گونه ای 
که تمام مردم در کنار هم قرار بگیریم، ســلول های آن محات و هسته آن 
مساجد هستند و نقطه پیشرونده آن امامان مساجد هستند.سردار سلیمانی 
با بیان اینکه خداوند انســان را گونه ای آفرید که اجتماعی زندگی کنند به 
نیازهای یکدیگر پاسخگو باشند، افزود: ملت ایران به ندای رهبر انقاب لبیک 
گفت و بسیج پیشگام شد، نظام اسامی، تکیه بر مردم دارد، دولت اسامی 
مردم است و اولویت اول نظام اسامی مردم است و این نباید فراموش شود.

وی با اشــاره به کمک به نیازمندان و کمک مومنانه، خاطرنشان کرد: مردم 
باید با تشکیل ستادهای تحول محله، تغییر از وضع موجود به وضع مطلوب 
جامعه را اداره کنند که خوشبختانه در بابلسر در حال اجرا است، امیدواریم 
به مانند یک الگو در تمام ایران این طرح اجرا شــود، سازمان بسیج از طرح 
جبهه خرمشهرها حمایت می کند.خداوند چنین فرصتی را برای در مسیر قرار 
گرفتن انقاب اسامی داده است و کار بزرگی است و در مقایسه با کار نظامی 
طرح ســخت تری است، بسیار با ظرافت، پیچیده، با وقت گذاشتن تفضات 
الهی شــروع به باریدن می کند، سایر شهرستان های مازندران  این طرح را 
اجرا خواهد کرد و خرداد ماه سال آینده بررسی و تجزیه و تحلیل خواهد شد.
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اولین قسمت »پیش گو« با 
امیر آقایی آغاز می شود

 اکران آناین 
خنده در تاریکی 
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سعیده محمد  -   ایده روز  | در شرایطی 
که سبد هزینه های اساسی یک خانواده  ۴ نفره 
ماهانه حداقل 6میلیون و 800 هزار تومان است، 
شعارهای انتخاباتی معیشت-محور  می تواند به 

بروز پوپولیسم دامن بزند.
در شرایطی که سبد هزینه های اساسی یک 
خانواده  ۴ نفره ماهانه حداقل 6میلیون و 800 
هزار تومان است، شعارهای انتخاباتی معیشت-

محور  می تواند به بروز پوپولیسم دامن بزند.
 رفــاه اقتصادی، معیشــت و تورم احتمااً 
سرشــناس ترین و ملموس ترین شاخص های 
اقتصادی باشــند. وقتی معیشــت خانواده ها 
دچار مشــکل می شود و کیفیت زندگی طیف 
گسترده ای پایین می آید، مطالبه ها هم  رنگ و 
بوی اقتصادی می گیرند و امکان همراه شدن با 

شعارهای »رنج آفرین« قوت می گیرد.
بر اســاس گزارش مرکز پژوهش های اتاق 
ایران، با تحریم های پیاپی در دهه 90 و وجود 
اشکاات ســاختاری نظیر وابستگی به نفت، 
شیوه تولید رانتی و ... اقتصاد ایران با رشدهای 
منفی روبرو شد و پیامد این وضعیت به شکل 
کاهش قدرت خرید مردم و افت توان مصرفی 
آن ها ظاهر شد. مردم ایران احساس می کنند که 
رفاه آن ها کاهش یافته و وقتی به خرید می روند 
و سپس تبلیغات شبکه های خارجی را می بینند 
یا سفرهای خارج می روند احساس می کنند در 
رقابت جهانی جایگاه ایران افول کرده است و 
موقعیت مردم ایران در رتبه بندی جهانی رفاه 
با افت مهمی روبرو شــده است. این امر زمینه 
ناخشنودی از سیاستمداران و عرصه سیاست 
را به وجود آورده اســت زیرا تصور می شــود 
سیاستمداران هستند که می توانند جامعه را به 
سمت وسوی رشد و بالندگی و یا عقب ماندن و 

درجا زدن بکشانند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: »بخش 
بزرگی از رفاه مردم از نسبت درآمد و قیمت ها 
مشخص می شود. هرچه قیمت ها بااتر باشد 
رفاه کمتر و هرچه درآمد بیشتر باشد رفاه بیشتر 
خواهد بود. از آنجا که افزایش درآمد کار دشواری 
است و نیازمند اصاح ساختار اقتصادی است، 
سیاستمداران گزینه راحت تر را دنبال کرده اند 
و آن اینکه تاش کنند تا قیمت ها را سرکوب 
کنند تا رفاه عمومی با افت کمتری روبرو شود. 
همان طور که خواهیم دید این کار به دلیل وجود 
و استمرار علل تورم نه تنها در میان مدت شدنی 
نیست بلکه آثار سوئی بر اقتصاد برجا می گذارد. 
لذا یک مطالبه عمومی درســت باید این باشد 
که به جای کنترل قیمت، نظام حکمرانی باید 
ساختار اقتصاد را به نحوی اصاح کند که رشد 

اقتصادی اتفاق افتد و درآمد مردم باا رود.«

 رفاه ایرانی ها در سراشیبی سقوط
بررسی تاریخی شاخص رفاه در ایران نشان 
می دهد که جامعــه ایرانی به طورکلی همواره 
رفاه کمتری در حال، نسبت به گذشته داشته 
است. هرچه شاخص رفاه بااتر باشد، خانواده ها 
از سطح رفاه پایین تری برخوردارند. برای مثال 
میانگین شاخص رفاه در دولت نهم 22.9 بوده 
که در دولت دهم به 27.1 رسیده است. بعد از 
روی کار آمدن دولت یازدهم اما این شــاخص 
دوباره شروع به کم شدن کرد تا جایی درنهایت 
میانگین این شاخص در دولت یازدهم به 25.7 
رسید تا وضعیت رفاه اندکی خانوار اندکی بهبود 

پیدا کند.
میانگیــن این شــاخص در دولت پنجم - 
سازندگی- 3۴.7 بود که بااترین رقم در تمامی 
این ســال ها )از 68 تا 6۴( محسوب می شود. 
خانوارها کمترین این شــاخص را در سال 86 
تجربه کردند که رقم آن به 22.۴ رسیده است 
یعنی بیشترین رفاه خانواده ایرانی در سه دهه 

اخیر مربوط به سال 86 بوده است.
از سوی دیگر، بررســی های رسمی نشان 
می دهــد جایگاه جهانی ایــران در رتبه بندی 
موسسه لگاتوم در سال 2020 با یک پله نزول 
نســبت به سال 2019 همراه بوده است و این 
یعنی در ســالی که گذشت دوباره سطح رفاه 
ایرانی ها نزول کرده است. این موضوع در حالی 
است که بنا بر گزارش این موسسه در میان 167 
کشوری که هدف مطالعه این گزارش بوده اند، 
1۴7 کشور نسبت به جایگاه های سال قبل خود 

ارتقا پیداکرده اند.

ایده های  پوپولیســتی  جذابیت   
سهل الوصول

در چنین شرایطی که نرخ تورم خوراکی ها 

در سال گذشــته رکورد 70 درصدی را پشت 
ســر گذاشــته و شــورای عالی کار می گوید 
ســبد هزینه های اساســی یک خانوار ۴ نفره 
حداقل شش میلیون و 800 هزار تومان است، 
شعارهای انتخاباتی معیشت محور می تواند طیف 

گسترده ای از مردم را همراه کند.
برخی دیدگاه هــای عوام فریبانه خود را در 
قالب راه حل های اصاحی عرضه می کنند. برای 
جامعه ای که با رنج ناشی از افت رفاه مواجه است 
ایده های سهل الوصول، زودبازده، میانبری بسیار 
جذاب اســت اما واقعیت امر آن است که رشد 
اقتصادی و بهبود وضعیت رفاهی مردم کاری 
سخت و دیربازده است و نیازمند التزام به اصولی 

متقن در سیاست گذاری و اجراست.

 دیدگاه های رنج آفرین در مورد رشد 
اقتصادی

مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشــی 
که منتشــر کرده، توضیح داده است: »برخی 
از سیاسیون عنوان می کنند که مشکل کشور 
مشکل مدیریت است و کافی است تا مدیران 
قوی ســر کِار بیایند تا وضعیــت بهبود یابد. 
این حرف اگرچه تا حدی درســت اســت اما 
همه حقیقت نیســت و گاه از آن منظورهای 
نادرســتی در نظراســت. بگذارید با یک مثال 
موضوع مطرح شود. فرض کنید که یک خودرو 
هست که پیوسته تصادف می کند. مشکل این 
خودرو تنها راننده آن نیست ای بسا تجهیزات 
آن مانند ترمز و پدال گاز یا چراغ های دید در 
شــب و یا حتی موتور آن درست کار نمی کند 
کــه این خودرو جابجا در شــب و در اتوبان و 
جاده تصادف می کند. شاید حتی جاده ها ایمن 
نیســتند که تصادفات زیاد است و این خودرو 
نیز مثل بقیه دچار تصادفات زیاد شــده است. 
ازاین رو هر کس دیگر نیز سوار این خودرو شود 
بعید است نتیجه بهتر شود. معنای این سخن 
این است که اگر افراد دیگری که هنر مدیریت 
بهتری دارند باز هم در ساختار تخصیص منابع 
موجود با ســنت های غلط تحکیم شده در آن 
بنشــیند وضعیت بهبود نخواهد یافت. به نظر 
می رســد مسئله رشد اقتصادی در ایران بیش 
از آنکه به هنر مدیریت مربوط باشــد به دانش 

اقتصاد مربوط است!«

 به رهبران برای اقتصاد نیاز داریم
کمتر کســی اســت که به پتانسیل های 
بالقوه اقتصاد ایران واقف نباشــد. اما ساختار 
تصمیم گیری باید اصاح شود تا این پتانسیل ها 
قابل استفاده شوند. در دانش مدیریت بین مدیر 
سازمان و رهبر سازمان فرق گذاشته می شود 
و یکی از ساده ترین فرق ها این است که مدیر 
یک سازمان در چارچوب رویه ها و ساختارهای 
موجود عمل می کند؛ اما رهبر یک ســازمان 
رویه ها و ســاختارهای نامناسب را به رویه ها و 
ساختارهای مناسب تبدیل می کند و چارچوب 
فعالیت موجود را به یک چارچوب فعالیت بهتر 
تغییر می دهد. در وضعیت موجود بیش از آنکه 
به مدیران اقتصادی نیاز داشته باشیم به رهبران 
اقتصادی نیاز داریم که قاعده بازی اقتصاد در 

اقتصاد ایران را تغییر دهند.
بــه عبارت دیگر مدیران در ســنت از قبل 
موجود عمل می کنند؛ اما رهبران ســنت های 
قدیم را بر هم زده و سنت های جدیدی ایجاد 

می کنند. اقتصاد ایران به رهبران اقتصادی نیاز 
دارد که معرّف تغییراتی در ساختار تخصیص 
منابع درسطح اقتصاد باشد. به عنوان مثال سنت 
بانک مرکزی ایران به کنترل دستوری نرخ بهره 
و اســتفاده از قدرت خود برای کنترل بانک ها 
جهت تأثیرگذاری بر نرخ بهره معتاد است اما 
اقتصاد ایران نیازمنــد بانک مرکزی جدیدی 
است که نرخ بهره را با عملیات بازار باز در بازار 
بدهی کنترل کند و به جای کنترل های مستقیم 
اما معمــواً ناکارآمد شــیوه های تأثیرگذاری 

غیرمستقیم اما کارآمد را به کار گیرد.«

 به كدام دیدگاه رأی بدهیم؟
رشــد اقتصادی مثبت یا منفی، یکی دیگر 
از مســائل و چالش های اقتصاد ایران اســت 
به خصوص که میانگین رشد اقتصادی ایران در 
دهه 90 به سمت صفر میل می کند و در کارنامه 
نیمی از ســال های این دهه، رشــد اقتصادی 
منفی به ثبت رسیده است. از همین رو، یکی از 
شعارهای جذاب انتخاباتی احتمااً وعده رشد 
اقتصادی مثبت برای سال 1۴00 خواهد بود. 
دز واقع احتمااً در انتخابات پیشرو دو دیدگاه 
متعارض مطرح شود. یک دیدگاه معتقد است 
که برای توسعه باید نگاه به توانمندی های درون 
داشت و با اتکا به توانمندی های داخلی می توان 
وضعیت موجود را بهبود قابل توجهی داد. دیدگاه 
رقیبی نیز وجود دارد که معتقد اســت تنها با 
بهبود روابط خارجی و جذب ســرمایه گذاری 
خارجی می توان گره توسعه نیافتگی را باز کرد. 
واقعیت امر آن است که هر دو دیدگاه نکات حق 
و درستی دارند اما همه حقیقت را در برندارند و 

درنتیجه کاماً درست نیستند.
اینکه شرایط بیرونی اقتصاد در روابط خارجی 
باید کم تنش باشد تا اقتصاد بتواند رشد خوبی 
داشته باشد حرف درست و کلیدی است. اصواً 
در محیط پرتنش چه در سیاست داخل و چه 
در سیاست خارج نمی توان انتظار رشد و توسعه 
داشــت! اما باید به خاطر داشت که این بهبود 
روابط خارجی شرط ازم برای توسعه است اما 
شرط کافی نیســت. کافی است توجه داشته 
باشیم که در خاورمیانه دو کشور اردن و مصر 
بهترین روابط را با آمریکا و حتی اسرائیل داشته 
و دارند ولی کماکان اقتصادهایی توسعه نیافته 
هستند. بهبود روابط خارجی و حذف تنش ها 
تنها زمینــه را برای اقدامات مهم دیگر فراهم 

می کند اما خود به تنهایی کافی نیستند.
با همین منطق باید گفت که سرمایه گذاری 
خارجی برای اقتصاد ایران بسیار ضروری است؛ 
اما نباید تصور کرد که سرمایه گذاری خارجی 
به تنهایی مسئله رشــد پایین اقتصادی ایران 
را کــم خواهد کرد. ســرمایه گذاری خارجی 
در کنار ســرمایه گذاری داخلــی اگر به مقدار 
قابل توجه باشــد خواهد توانست نیاز کشور به 
سرمایه گذاری برای تحقق رشد اقتصادی باا 
را بــرآورده کند. اقتصاد ایــران اقتصاد بزرگی 
است که سرمایه گذاری خارجی هیچ کشوری 
به تنهایی یا سرمایه گذاری خارجی چندین کشور 
روی هم نمی تواند نیاز ایران به سرمایه گذاری را 

برآورده کند.
در گزارش مکندی موسوم به »اقتصاد ایران 
یک فرصت هزار میلیارد داری« نیز آورده شده 
بود که اگر سرمایه گذاری داخلی به اندازه 2هزار 
میلیارد دار باشد و ســرمایه گذاری خارجی 

به اندازه هزار میلیارد دار، اقتصاد ایران می تواند 
ظرفیت تولید خود را از حدود 330 میلیارد دار 

به هزار میلیارد دار ارتقا دهد.
از سوی دیگر تفکری که نگاه صرف به داخل 
را برای توســعه کافی می داند دیدگاهی است 
که در شــعار جذاب است اما در عمل شکست 
می خورد. درون گرایی اقتصادی و دنبال کردن 
تفکر خودکفایی اقتصاد یک کشور را زمین گیر 
کــرده و آن را از کاروان رشــد اقتصاد جهانی 
بازمی دارد. مثال اعای این تفکر در کره شمالی 
و تا حدود کمتری در چین و هند قبل از انجام 
اصاحات اقتصادی در دهه 70 و 90 میادی 
است. این کشورها همه رویکرد درون گرایی را 
دنبال کردند؛ امــا در عمل چیزی که حاصل 
شد رشــدهای پایین و فقر فراگیر بود. تنها با 
پیوســتگی در کاروان اقتصاد جهانی است که 
می تــوان از مزایــای آن در ارتقای تکنولوژی 
و بهبود بهره وری و بازدهی برخوردار شــد. از 
اقتصاد بســته جز هدر رفتن منابع، غرورهای 
کاذب و توهم های توسعه چیزی بیرون نمی آید. 
همان گونه که افراد منزوی که در توهم دانایی 
خود غرق می شــوند نهایتاً افسرده می شوند 
اقتصادهای بســته نیز نهایتاً درجا زده و یا در 
مســیر انحطاط قرار می گیرند و از کشورهای 

رقیب جا می مانند.

 مبارزه با فســاد ایــران را نجات 
نخواهد داد

دیدگاه دیگری کــه در جامعه ایران رواج 
دارد و احتمــااً در انتخابات بروز خواهد یافت 
دیدگاهی است که معتقد است مشکل اصلی 
توسعه نیافتگی ایران فساد در میان مدیران کشور 
است. بر اســاس این دیدگاه اگر در حاکمیت 
مدیران پاک دست حضورداشته باشند اقتصاد 
ایران به ســرعت به توسعه خواهد رسید و رفاه 

مردم تضمین خواهد شد.
این دیدگاه نیز اگرچه نکته درستی را نشانه 
گرفته اســت اما همه حقیقت نیست و حتی 
بخش بزرگی از حقیقت را نیز در بر ندارد. نکته 
درست این تفکر آن است که فساد برای رشد 
و توســعه اقتصادی مضر است. این موضوع در 
پژوهش های مختلف به تأیید رســیده است و 
معمواً یکی از موانع حرکت به سمت توسعه 
فســاد قلمداد می شود. اشــکال این تفکر آن 
است که فســاد نه تنها علت بلکه علت العلل و 
ریشه همه مشــکل می داند درحالی که شاید 
فساد معلول توسعه نیافتگی باشد! امروزه تقریباً 
همه کشــورهای توسعه نیافته با مشکل فساد 
دســت به گریبان هســتند و تنها کشورهایی 
که به توســعه رســیده اند نظیر کشــورهای 
اســکاندیناوی توانســته اند مشــکل فساد را 
حل کنند. توصیه ای کــه از این تفکر حاصل 
می شــود این است که باید افراد پاک دست را 
بر ســر کار آورد تا مسئله حل توسعه نیافتگی 
خودبه خود حل شــود. نتیجــه حاصل از این 
 تفکر این اســت که ســازوکار گزینش ها باید

 دوباره تشدید شود تا حتی اامکان راه را بر نفوذ 
مدیران فاسد ببندند.

مشــکل این تفکر این اســت که از تجربه 
گذشــته درس نمی گیرد؛ زیــرا همه مدیران 
فاسد فرآیندهای گزینش را طی کرده بودند. 
در گذشــته ســازوکارهای گزینش بســیار 
ســخت گیرانه تر بود اما محصول امروز نتیجه 

اقدامات گذشته است. لذا مشکل توسعه نیافتگی 
و کم رشــدی اقتصاد با گزینش بیشــتر حل 
نمی شــود! عاوه بر آن نادیده گرفتن اشکاات 
ساختاری اقتصاد ایران و تبدیل مسئله به یک 
موضوع فردی در رده مدیران و مسئوان نقطه 

ضعف دیگری برای این نگاه است.

 دیدگاه های گنج آفرین در مورد رشد 
اقتصادی و رفاه

بهبود وضعیت رفاهی مردم منوط به رونق 
تولید و رشــد اقتصادی اســت اما شرط ازم 
برای رشــد اقتصاد ایران و حرکت در مســیر 
توسعه، افزایش ســرمایه گذاری است. اگر در 
کشور ســرمایه گذاری انجام نشــود یا مقدار 
سرمایه گذاری کم باشد کفاف جبران استهاک 
سرمایه های موجود را نخواهد کرد و به تدریج 
زیرساخت های کشــور و بنگاه های اقتصادی 

موجود دچار فرسایش می شوند.
بر اســاس داده های مرکــز پژوهش اتاق 
بازرگانی ایران، رشــد سرمایه گذاری در کشور 
نیازمند وجود محیط کسب وکار مناسب است. 
یکی از اجزای مهم محیط کسب وکار مناسب، 
وجود ثبات در عرصه سیاست داخلی و سیاست 
خارجی از یک سو و ثبات در سیاست گذاری ها 
از سوی دیگر اســت. اگر در سیاست خارجی 
تنش شــدید وجود داشته باشد و افق اقتصاد 
مبهم باشد ســرمایه گذاری صورت نمی گیرد. 
اگر در سیاســت داخلی تنش شــدید وجود 
داشته باشد و مدیران دائماً دستگیر یا برکنار 
شــوند ثبات تصمیم گیری از دست می رود و 
بازهم ســرمایه گذاران چشم انداز باثباتی برای 
ســرمایه گذاری نمی بینند. اگر بــه هر بهانه 
سیاســت ها و آئین نامه ها پی درپی دستخوش 
تغییر شود، سرمایه گذار نمی تواند روی آینده 
برنامه ریــزی و حســاب کنــد و رغبتی برای 

سرمایه گذاری نخواهد داشت.
دیگــر جزء مهم برای محیط کســب وکار 
مناسب، جدایی نسبی عرصه اقتصاد از عرصه 
سیاســت است. روشن است که تفکیک کامل 
عرصه اقتصاد از سیاســت ممکن نیســت اما 
نزدیکی نسبی عرصه سیاست به عرصه اقتصاد 
آســیب زا اســت. هرچه بنگاه های اقتصادی 
سیاســت زده باشــند و مورد دســت اندازی 
سیاســتمداران و اصحاب قــدرت قرار گیرد، 
جذابیت سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی 
داخلی و ســرمایه گذاری خارجی کم می شود. 
کارآفرینان باید اطمینان داشته باشند که اگر 
سرمایه خود را به خطر انداختند و عرصه جذابی 
را در اقتصاد کشــف کردند و به سود رسیدند، 
کسب وکارشان به بهانه های مختلف مورد طمع 

سیاستمداران قرار نمی گیرد.
جزء ســوم از محیط کســب وکار مناسب، 
امنیت ســرمایه گذاری و حمایــت از حقوق 
مالکیت اســت. در ســاده ترین شکل امنیت 
ســرمایه گذاری به معنی مصونیت از مصادره 
به بهانه های سیاســی اســت. اینک سال ها از 
 انقاب گذشــته و قضیه مصادره های سیاسی

 تا حدود زیادی کمرنگ شــده اما شکل های 
ظریف تر و غیرمســتقیم تری بــه خود گرفته 
اســت. اینکه شــرکتی خصوصی شــود و در 
فرآیند خصوصی ســازی آن تخلفی نباشــد 
و در عملکــرد هم موفق باشــد اما باز فشــار 
جهت برگرداندن آن اعِمال شود، نافی امنیت 
سرمایه گذاری است. اینکه تولیدکننده نتواند 
محصــول خــود را به قیمــت موردنظر خود 
 بفروشــد و مجبور شود به قیمتی بفروشد که

 زیان کند یا ســود کمی به دست آورد نقض 
حقوق مالکیت است.

رونق تولید مستلزم امور دیگری غیر از رشد 
سرمایه گذاری نیز هست. وضعیت مطلوب آن 
است که فعالیت های کارآفرینانه و معطوف به 
تولیــد به صرفه تر و پربازده تر از دیگر اشــکال 
فعالیت اعم از رانت جویی و ســوداگری شود. 
اگر بر فعالیت های رســمی و قانونی تولیدی 
مالیات ســنگین وضع شــود اما سود ناشی از 
ســوداگری معاف از مالیات بماند، افراد تولید 
را ترجیح نخواهند داد و به تدریج ســرمایه و 
تــاش افراد معطوف به امــوری غیر از تولید 
خواهد شد. برای حذف فساد و رانت جویی از 
اقتصاد ضروری است تا نظام های چند قیمتی، 
موقعیت های تعارض منافع، عدم شفافیت منابع 
و مصارف دستگاه های دولتی و عمومی اصاح 
شود و با حمایت از افشاکنندگان فساد و آزادی 
رسانه و نظام قضائی مستقل و کارآمد با فاسدان 

مقابله شود.

بهجایکنترلوسرکوبقیمت،ساختاراقتصادبایداصاحشود

 انتشار جداول خاموشی امروز شوخی ای بیش نبود؟
امروز جداول خاموشــی درحالی منتشر شــد که به گفته مشترکان هیچگونه 
تطابقی با آنچه اتفاق می افتد نداشــته است و عما آنها سردرگم هستند و ظاهرا 
صنعت برق همچنان طبق روال سابق خود پیش رفته و با این حال باز هم تقاضای 

همکاری از مردم دارد.
پس از چند روز خاموشی سرانجام صبح امروز جداول خاموشی پایتخت منتشر 
شد که آن هم هیچ تطابقی با واقعیت ندارد و مردم همچنان بی اطاع هستند و 
این مســاله موجب نارضایتی آن ها شده، چرا که به دلیل اهمیت برق در زندگی 
افراد بســیاری از کارهای روزمره تحت شعاع قرار گرفته، در حالی که  کوچکترین 

حق هر فرد اطاع از وقوع زمان خاموشی است.
متاسفانه در این شرایط پیگیری های ایسنا از مسووان صنعت برق تنها به صحبت 
با ابوذر صالحی - مدیر کل روابط عمومی و بین الملل شرکت توانیر ختم شد که 
اعام کرده ساعت 9 صبح امروز به شرکت های توزیع تاکید شد که جداول خاموشی 

را صادقانه اعام کنند و از مردم خواهش می کنیم که امروز را نیز تحمل کنند.
به گفته وی از فردا داده های واقعی در ســایت شرکت های توزیع بارگذاری و 
سرورهای سامانه »برق من« نیز ظرف 12 ساعت آینده اضافه می شود و به راحتی 
خاموشی برنامه ریزی شده احتمالی و هم خاموشی های اطراف مشترک را اعام می 
کنیم البته اگر مردم نیز با ما همکاری داشته باشند می توانیم با کمترین خاموشی 
از این شرایط عبور کنیم.صالحی با تاکید بر اینکه واقف بر این هستیم که در شرایط 
کرونا، امتحانات و گرمای هوا برق نیاز اساسی مشترکان است، تصریح کرد: با همکاری 
متقابل می توانیم از این شــرایط عبور کنیم و ما معتقد هستیم که اطاع رسانی 
درستی به مردم داشته باشیم تا بتوانیم با کمترین تنش از این شرایط عبور کنیم.

علی رغم اینکه طی هفته های گذشته هشدارها در مورد تامین برق افزایش یافته 
بود و در صحبت های مسووان صدای خاموشی شنیده می شد اما گویا غافلگیری 
اینبار نصیب وزارت نیرو شــده و تا بازگشت به شرایط عادی مسیر طوانی وجود 

دارد و باز هم بار سنگین مسوولیت بر دوش مردم افتاد!

 هشدار كمبود مرغ در ماه های آینده
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه هزینه تولید 
مرغ به دلیل افزایش هزینه مولفه های تولید باا رفته است، گفت: اگر فکری برای 
شرایط پیش آمده نشود و کنترل و نظارت بر بازار نباشد شاهد کمبود مرغ در ماه های 
آینده خواهیم بود.حبیب اسداه نژاد، با بیان اینکه در حال حاضر بازار مرغ  آرامش 
شکننده ای دارد، اظهار کرد: در برخی استان ها کمبود مرغ مشاهده شده است، زیرا 
جوجه ریزی در فروردین ماه به اندازه نیاز واقعی کشور انجام نشد. همچنین بعد از 
مصوبه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور که قیمت مرغ زنده را به 17 هزار و 100 تومان 
و مرغ گرم را به 2۴ هزارو 900 تومان افزایش دادند، مجددا مولفه های تولید هم 
توسط ستاد تنظیم بازار و وزارت راه افزایش یافت.وی ادامه داد: کرایه های حمل و 
نقل، ذرت و سویا، واکسن، ریزمغذی و دارو افزایش قیمت محسوس و قابل توجهی 
داشتند. همچنین جوجه یکروزه که قیمت مصوب آن ۴200 تومان است در بازار 
8000 تا 9000 تومان خرید و فروش می شود.به گفته وی وزارت جهادکشاورزی 
و وزارت صمــت به دلیل عدم کنترل و نظارت بر بــازار در افزایش قیمت جوجه 
یکروزه قصور دارند و باید پاسخگو باشند.نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی اضافه کرد: اگر فکری برای شرایط پیش آمده نشود، شاهد کمبود مرغ در 
ماه های آینده خواهیم بود. در حال حاضر نیز هرآنچه در خصوص کاهش قیمت 
مولفه های تولید و جوجه  گفته می شود  در حد حرف و شعار بوده و هیچ اتفاق 
موثری نیفتاده است.به گفته وی یا باید قیمت مرغ بنا بر افزایش قیمت مولفه های 
آن اصاح شود یا بایستی قیمت مولفه های تولید مانند قبل شود که البته به نظر 

می رسد مورد دوم امکان پذیر نیست.

شــرایط فعلی به نفع افرادی است که پول نقد دارند، زیرا می توانند سهام 
بسیار ارزنده را با قیمت بسیار پایین تر بخرند.

 در یادداشت سیده پونه ترابی آمده است: آخر شاهنامه صعودهای شارپی 
بازار سرمایه خوش نبود و و روز گذشته شاخص کل بورس به پایین ترین حد 
خود در چند ماه گذشته رسید. بازاری که ابزاری شد تا به گفته وزیر اقتصاد، 
دولت از طریق آن از مردم استقراض کند و حاا نه تنها با هزار و یک ترفند و 
قانون ریز و درشت متعادل نمی شود، بلکه گویی عده ای کمر همت به سقوط 
هرچه بیشتر این بازار بسته اند.حدود یک سال از روزهای خوش بازار سرمایه 
می گذرد. همان روزهایی که شاخص کل هر روز عدد جدیدی را فتح می کرد 

و مردم دار و ندار خود را به بورس سپردند تا از گزند تورم دور بمانند.
سال گذشته این روزها، چراغ بازار سرمایه سبز شد و شاخص کل بورس برای 
فتح دو میلیون واحد بی قرار بود؛ درحالی که این روزها گویی ترازویی سنگین 
به پای بازار سرمایه بسته شده است تا شاخص های این بازار را هرچه بیشتر 
پایین بکشد.سقوط آزاد بورس درحالی ادامه دارد که گزارش هایی که برخی 
شــرکت ها از وضعیت سود، نرخ تسعیر ارز و... منتشر می کنند، کارشناسی و 
منطقی نیست و به نظر می رسد هدفی مبنی بر منفی کردن جو بازار پشت این 

نوع ارائه گزارش است؛ درحالی که وضعیت شرکتها به بدی گزارش هایی که 
به سهامداران ارائه می شود نیست!از سوی دیگر سهامداران عمده و بزرگ بازار 
درحالی در صف فروش نشسته اند که قیمت سهام پس از اصاحی چشمگیر، 
ارزنده شده و رنج های منفی باعث می شود سهام در این روزها پایین تر از ارزش 
ذاتی خود معامله شود. این اتفاق در شرایطی که چیزی در شرایط اقتصادی 
کشور از جمله نرخ ارز تغییر نکرده این ایده را در ذهن ایجاد می کند که شاید 
بنا نیست دولت فعلی بورس را با چراغ سبز تحویل دولت بعدی دهد و تزریق 

نقدینگی از سوی سهامداران عمده در دولت جدید صورت خواهد گرفت.
البته نمی توان واکنش وزارت اقتصاد و دولت را در این میان نادیده گرفت. 
مخصوصا زمانی که وزیر اقتصاد از استقراض از مردم سخن می گوید و رئیس  
جمهور بر این باور است که دولت فعلی بورس را به اوج رسانده است و وضعیت 
این روزهای بازار ســرمایه، فراز و فرودی معمولی است. به نظر می رسد حتی 

دولت هم شرایط فعلی بورس را پذیرفته و کاری به کارش ندارد!
البته هرچند که شاهد خروج نقدینگی زیادی از بازار به دلیل از بین رفتن 
اعتماد سهامداران به بازار سرمایه بودیم، اما ریزش بازار تا حدی ناشی از خروج 
نقدینگی بود. ممکن است نقدینگی موجود در بازار زور کافی برای ایجاد رشد 
شارپی در بازار را نداشته باشد اما قیمت سهام متعادل شد و اگر بازار در حالت 
عادی بود، این طبیعی بود که سهم ها یک روز مثبت و یک روز منفی باشند 
و متعادل معامله شوند، نه اینکه در صف فروش قفل بمانند.توجه به این نکته 
ضروری است که درحالی که سهم و سرمایه بسیاری از افراد، مخصوصا افراد 
حقیقی که تازه واردهای بورس محسوب می شوند در روزهای منفی بازار آب 
می شــود، شرایط به نفع افرادی اســت که پول نقد پارک شده خارج از بازار 
دارند، زیرا می توانند سهم های بسیار ارزنده را با قیمت بسیار پایین تر بخرند.

پشتپردهصفهایفروشبورسچیست؟!

آلبرت بغزیان  -عضو هیأت علمی دانشگاه تهران

سویه های سیاسی در تصمیمات اقتصادی 
پررنگ تر است

ابتدا باید پاســخ دهیم که آیا واقعاً قبول داریم نظام تصمیم گیری اقتصادی 
مختل اســت و بعد به دنبال شناســایی نهاد و سازمان متولی سیاستگذار باشیم. 

پس از آن به سراغ چگونگی تصمیم گیری برویم.
در ارتباط با معایب نظام تصمیم گیری اقتصادی ابتدا باید به این پرسش پاسخ 
داد که آیا اصواً امری به نام نظام تصمیم گیری اقتصادی باید وجود داشته باشد 
یا خیر؟ شاید موضوع جالبی باشد که بدانیم تصمیم اقتصادی را چه کسی انجام 
می دهد و پس از آن اســت که معایب موضوع را هم می توان برشــمرد. در ایران 
ســازمان برنامه، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی وجود دارد که اینها چتر نظام های 
تصمیم گیری هستند. در نظام تصمیم گیری اقتصادی اینگونه است که یک تصمیم 

چگونه گرفته می شود.
به عنوان مثال در هیأت دولت مســأله ای مطرح می شــود بعد از آن بر اساس 
تخصص تعیین می شود که متعلق به کدام بخش از وزارتخانه است و تصمیم های 
اقتصادی باید در آن نهاد صورت بگیرد.در این قسمت نظام تصمیم گیری اقتصادی 
خیلی گسترده است. با توجه به اینکه تخصصی است چه اجزایی در اختیار دارد و 

با چه الگویی تصمیم گیری می کند.
در کشــور ما همه اجزا وجود دارد حاا اینکه این نظام تصمیم گیری چگونه 
تصمیم بگیرد و چگونه به موضوع نگاه کند و هدف از تصمیمش چیست و پس 
از پاســخ به اینها می توانیم وارد معایب موضوع شویم. مثاً در بخش نرخ ارز آیا 
بانک مرکزی تصمیم می گیرد و یا اگر تصمیم می گیرد معیارهایش چیســت و 
با چه فرمول هایی نرخ ارز به این مرحله رســیده اســت. یا در بانک ها چه کسی 
در خصوص نرخ بهره تصمیم گیری می کند. برای پاســخ به این سؤال که معایب 
نظام تصمیم گیری چه هست باید به سؤال هایی که مطرح شد ابتدا پاسخ داد تا با 
سیستمی شفاف روبه رو باشیم و بتوانیم معایب شفاف و راهکار شفاف ارائه دهیم. 
باید بدانیم آیا بانک مرکزی بر سیســتم بانکی احاطه دارد و یا اینکه آیا سیستم 
بانکی بر بانک مرکزی چیره شــده اســت. مثاً در ارتباط با اختاس اگر نظارت 

می کرد دیگر مشکاتی که شاهد آن بودیم به وجود نمی آمد؟
پس این خود در نظام تصمیم گیری اقتصادی یک عیب محســوب می شــود. 
متأسفانه آنچه به عنوان پاشنه آشیل این حوزه در کشور ما مطرح می شود این است 
که در تک تک موارد غالب تصمیم ها جنبه سیاسی داشته است تا جنبه اقتصادی. 
برای همین اســت که گفته می شود نرخ ارز سیاسی است چون برای تغییرات و 
نوسانات آن بیشتر جنبه سیاسی درنظر گرفته شده است تا جنبه اقتصادی. یا در 
شــرایط فعلی که نظام تصمیم گیری درست عمل نمی کند باید بدانیم چه کسی 

اان متهم است، بانک مرکزی یا مراکز اقتصادی؟
در واقع ابتدا باید متهم تصمیم گیری را پیدا کرد بعد می توان راهکار برون رفت 
ارائه داد. باید مشخص کنیم که آیا وزارت اقتصاد از اقتدار ازم برخوردار است که 
مجموعه اقتصادی کشور مطابق دستوراتش عمل کند یا خیر!اان هم که دنبال 
راهکار و راه حل می گردیم بدین معناست که ما نظامی نداشته ایم که مشکات را 
شناسایی کند و کشف کنیم چه اتفاقی در نظام تصمیم گیری اقتصادی می افتد.در 
پایان هم می خواهم تأکید کنم ابتدا باید پاسخ دهیم که آیا واقعاً قبول داریم نظام 
تصمیم گیری اقتصادی مختل است و بعد به دنبال شناسایی نهاد و سازمان متولی 

سیاستگذار باشیم. پس از آن به سراغ چگونگی تصمیم گیری برویم.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/03

شماره : 1098
 ثبت بیش از یک میلیون چک در سامانه صیاد

 بانک مرکزی اعام کرد: تعداد چک های صیادی ثبت شده در سامانه صیاد تا 
پایان اردیبهشت ماه سال جاری به یک میلیون برگ رسید.

 تعداد چک های صیادی ثبت شــده در ســامانه صیاد با الزامی شدن اجرای 
قانون جدید چک از ابتدای ســال 1۴00، تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری، به 

یک میلیون فقره رسیده است.
بر همین اساس، نسبت چک های برگشتی به وصولی در سامانه صیاد از ابتدای 
سال 1۴00 تا 26 اردیبهشت سال جاری حدود 9 درصد بوده که در مقایسه با دوره 

مشابه در سال های 98 و 99 کاهش قابل ماحظه داشته است.
بر اســاس اعام معاونت فناوری های نوین بانک مرکزی تاکنون بیش از یک 
میلیون نفر ساعت در نظام بانکی کشور برای فراهم آوردن زیرساخت های اجرای 
قانون جدید چک زمان صرف شده است. این زمان عاوه بر اینکه شامل اقدامات 
فنی و مقرراتی بوده، دامنه وســیعی از برنامه های فرهنگ سازی، اطاع رسانی و 

آشنایی عموم ذینفعان چک را نیز شامل شده است.
گفتنی اســت ارائه خدمات و سرویس های عمومی ثبت، تائید و انتقال چک 
مراحل تســت و بازبینی های عملیاتی را پشــت سر گذاشته و به زودی بر بستر 
کدهای دستوری )USSD( و پیام کوتاه عملیاتی خواهند شد و در دسترس عموم 

قرار می گیرند.
 »آمنه نادعلی زاده« ســخنگوی اجرای قانون جدید چک پیشتر اعام کرد: در 
سال جدید به طور مشخص فقط چک های جدید باید در سامانه صیاد ثبت شوند 
و چک های قدیمی همچون گذشــته و به رویه قبلی خود بدون نیاز به ثبت در 

سامانه صیاد، پردازش می شود.
قانــون جدید صــدور چک با توجه به ضرورت ارتقــای آگاهی آحاد جامعه و 
فرهنگ سازی در زمینه قانون چک و کاهش چالش های پیش روی کسب وکارها،  

به صورت مرحله ای و به تدریج اجرایی می شود.
سه سالی است که بانک مرکزی بر اصاح قانون چک یا همان قانون جدید چک 
تاکید دارد،  قانونی که هدف اصلی آن،  جلوگیری از برگشت و جعل چک است که 
این اصاح به موارد مختلفی از جمله دوری از نظام سنتی به بانکداری دیجیتال هم 
باز می گردد. بر اساس قوانین جدید،  دسته چک جدید تحویل متقاضی می شود 
که بنفش رنگ است و امکان صدور چک های جدید در وجه حامل، وجود ندارد.

 بازسازی 2 میلیون و 500 هزار مسکن روستایی از طریق شبکه بانکی
قائم مقام بانک مرکزی گفت: دو میلیون و 500 هزار مسکن روستایی با مساعدت 

بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور بازسازی و بهسازی شده است.
 اکبر کمیجانی افزود: اعطای تسهیات مسکن روستایی بخش مهمی از مساعدت 
شبکه بانکی به روستاییان است که امیداوریم گره گشای مشکات آنها بوده و در 

افزایش سطح رفاه و ایمنی روستاییان موثر باشد.
کمیجانی اظهار داشــت: بانک مرکزی و شــبکه بانکی در پرداخت تسهیات 
ساخت و بازسازی مسکن روستایی مطابق با تکالیف قانون بودجه و مصوبات دولت 

از هیچگونه مساعدتی دریغ نکرده و نخواهد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: امیدوارم در سال جاری نیز با توجه به تکالیف سنگین 
شبکه بانکی در حوزه مسکن، با برنامه ریزی های انجام شده، حمایت از مسکن 

روستایی با همکاری بنیاد مسکن انقاب اسامی همچنان تداوم داشته باشد.
»عزیزاه مهدیان«  معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقاب 
اســامی نیز گفت: از زمان آغاز طرح ویژه بهســازی مسکن روستایی تاکنون دو 

میلیون و 500 هزار مسکن روستایی بازسازی و بهسازی شده اند.
وی افزود: دو میلیون از این واحدها بهســازی و 500 هزار فقره نیز در مناطق 

حادثه دیده بازسازی شده اند.
وی با اشاره به سرعت عمل بانک مرکزی و شبکه بانکی در پرداخت تسهیات 
مربوطه به ویژه در مناطق آسیب دیده، تاکید کرد: در مواقع بروز حوداث غیرمترقبه 
بانک ها غالبا به سرعت وارد عمل می شوند و با حضور میدانی در مناطق روستایی 
نسبت به تشکیل پرونده و اعطای تسهیات در کوتاه ترین زمان ممکن اقدام می 
کنند و بر این اساس در اکثر حوادث، خانه های روستایی در کمتر از یکسال مورد 

نوسازی قرار می گیرند.

 سهام شهروند و روزنامه همشهری در بورس عرضه می شود
شهردار تهران با بیان اینکه سهام شرکت شهروند آماده عرضه در بورس است 
اعام کرد: این کار شــفافیت این فروشگاه را بیشتر خواهد کرد و در آینده سهام 

روزنامه همشهری نیز در بورس عرضه خواهد شد.
 پیروز حناچی در مراسم افتتاحیه چهل و سومین فروشگاه شهروند در خیابان 
سهروردی تهران اظهار داشت:  عرضه سهام شرکت شهروند در جهت اصاح ساختار 
این فروشگاه صورت خواهد گرفت و تاش داریم دیگر شرکت های زیر مجموعه 

شهرداری تهران از جمله روزنامه همشهری در بورس عرضه شود.
وی همچنین سالروز آزادسازی خرمشهر را تبریک گفت و تاکید کرد: خرمشهر 
هم در آن روز که پس از مقاومتی جانانه سقوط کرد و هم زمانی که در یک عملیات 
غرور آفرین آزاد شــد در یاد مردم ما خواهد ماند، در روزی که خرمشهر آزاد شد 
رزمندگان ما 30 هزار اسیر از دشمن گرفتند که یاد و خاطره شهدای آزادسازی 

خرمشهر را گرامی می داریم.
همچنین مدیرعامل شرکت شهروند در این مراسم گفت: شهروند 27 سال است 
که به مردم خدمت عرضه می کند و امیدوارم در آینده بهتر به مردم خدمت رسانی 
کنیم. علی محمد وحید کریمی افزود: این فروشگاه در یک هزار و 1۴0 متر بنا در 
۴ طبقه ساخته شده و دارای 2 طبقه پارکینگ است و ارزش این فروشگاه طبق 

برآوردها به 150 میلیارد تومان می رسد.
وی ادامه داد: برآورد ما این است که این فروشگاه می تواند روزانه نیم میلیارد 
تومان فروش داشته باشد که تاش داریم تا پایان مدیریت فعلی فروشگاه بزرگراه 

همت و کرج را نیز افتتاح کنیم.
مدیرعامل شرکت شهروند در خصوص عرضه سهام این شرکت گفت: در حال 
حاضر 2 هزار و 600 میلیارد تومان ســرمایه ثابت دارد و سود آن نسبت به قبل 

چهار برابر شده است و به زودی در بورس فروشگاه را عرضه خواهیم کرد.

 هشدار بانک مركزی نسبت به اجاره كارت ملی برای امور بانکی و ارزی
 بانک مرکزی اعام کرد: از اجاره کارت ملی به افراد سودجو، به منظور انجام 
خدمات پولی، بانکی و ارزی به طور جدی خودداری شود، زیرا عواقب ناشی از آن 

برعهده دارنده مدارک هویتی است.
اجاره کارت ملی به منظور انجام امور خدمات پولی، بانکی و ارزی امری است که 
برای پوشش فعالیت های سودجویانه، مجرمانه، پولشویی و فرار مالیاتی کاربرد دارد.

براساس اعام بانک مرکزی، پیشنهاد دهندگان، کسانی هستند که برای گریز 
از عواقب فعالیت های خاف قانون، مسئولیت آن را در قبال پرداخت مبالغی اندک، 

یکسره متوجه اجاره دهندگان می کنند.  
از این رو به مردم اکیدا توصیه می شود به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی، 
پیشــنهاد سپردن مدارک و اطاعات هویتی )اجاره کارت ملی/ حساب بانکی( را 
با هیچ مبلغی نپذیرند، تا از عواقب جدی ناشی از فعالیت هایی که از این طریق 

رخ می دهد در امان باشند.
 در سال های اخیر، اجاره کارت ملی برای افتتاح حساب بانکی و نقل و انتقال 
پولی رونق زیادی داشته که عمده آنها برای فرار مالیاتی و پولشویی و قاچاق مورد 
استفاده قرار می گرفته است. در برخی موارد کارت های ملی و حساب های بانکی 
به مبلغ ماهانه 500 هزار تا پنج میلیون تومان اجاره می شده، این در حالی است 
که میلیارد ها تومان به نام صاحبان کارت های ملی، تخلف ثبت شده که پرونده 

برخی از این تخلفات در مراجع قضایی، باز است.

با اباغ مصوبات مربوط به رفع مشکل رسوب کااهای 
اساسی در گمرک و بنادر ، معاون فنی گمرک ایران اعام 
کرد که صاحبان کااهای اساسی طبق شرایط تعیین شده 
و بدون عذر و بهانه ای در مهلت تعیین شده جهت تعیین 
تکلیف و ترخیص فــوری کااها اقدام کنند ، در غیر این 

صورت بر اساس مقررات با آنها برخورد خواهد شد.
با انباشــت کااهای اساســی در گمرک و بنادر در دو 
ماه ابتدایی ســال جاری و افزایش آن تا مرز شش میلیون 
تن، بررســی هایی در رابطه با موانع ایجاد رسوب کااهای 
اساســی صورت گرفت و گزارشــی همراه با پیشنهادات 
جهت تسهیل ترخیص کاا  به رییس جمهور ارائه و  وی 
نیز موافقت خود را اعام کرد که سرانجام بعد از چند هفته 
از صدور دستور روحانی، پایان هفته گذشته اباغیه مربوطه 

به گمرک اعام شد.
مهرداد جمال ارونقی  معاون فنی گمرک ایران  در رابطه 
با آخرین وضعیت ترخیص کااهای اساسی براساس مصوبه 
اخیر توضیحاتی به ایسنا ارائه کرد و در این رابطه گفت که 
مصوبه مربوط به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص 
رفع مشکل رسوب کااهای اساسی در گمرک و بنادر به ویژه 
بندر امام خمینی )ره( که به تایید رئیس جمهور رسیده، از 

امروز به تمامی گمرکات اجرایی اباغ شده است.

را   گمركات اطاعات صاحبان كالی اساسی 
اعام كنند

این مقام مســئول در گمرک ایران با اشاره به تکلیف 
گمرکات اجرایی در راستای اجرای این مصوبات توضیح داد 

که به گمرکات اجرایی تکلیف شده تا ظرف سه روز و تا سوم 
خرداد ماه با مراجعه به سازمان بنادر و دریانوردی نسبت به 
احصای دقیق مشخصات صاحبان کااهای اساسی که اقام 
مربوطه در بندر تخلیه شده است، اقدام و لیست مربوطه به 
تفکیک نوع کاا ، نام صاحب کاا و سایر مشخصات جمع 
بندی و به گمرک ایران اعام شود. در عین حال از سوم تا 
پنجم خردادماه نیز باید نسبت به اخذ شماره ثبت سفارش 
کااهای اساسی تخلیه شده در بنادر از صاحبان کاا اقدام 
و در اختیار گمرک ایران و ستاد تنظیم بازار و سایر مراجع 

مربوطه قرار گیرد.

 متقاضیان استفاده از رویه اعتباری تا 13 خرداد 
فرصت دارند

و با بیــان اینکه طبق مصوبه اخیر، گمرک ایران باید 
طی فراخوانی به تمامی متقاضیانی که تمایل دارند از رویه 
اعتباری استفاده کنند اعام کند تا درخواست خود را به 
بانک مرکزی ارائه و بانک به فوریت و ظرف سه روز کاری 
نسبت به موافقت با درخواست آنها اقدام کند، یادآور شد: 
براین اساس از هشتم خردادماه طی نامه کتبی و رسمی 
به کلیه صاحبان کااهای اساسی این مورد اباغ و صرفا 
تا سیزدهم خردادماه فرصت دارند نتیجه مراجعات خود 

به بانک مرکزی را به گمرک ایران اباغ کنند.

 ترخیص قطعی فقط با كد رهگیری
ارونقــی با اشــاره به مصوبه مربوط بــه ترخیص 90 
درصدی کااهای اساسی اضافه کرد: براین اساس گمرک 
مجاز شد تا نسبت به ترخیص 90 درصدی کااهای اساسی 
با درخواســت و اخذ تعهد از صاحب کاا و مجوز وزارت 
جهاد کشاورزی برای کااهای ذرت، کنجاله سویا، جو و 
دانه های روغنی با عرضه در ســامانه بازارگاه و همچنین 
برای روغن و گندم با مجوز شرکت بازرگانی دولتی اقدام 
کند. این در حالی است که ترخیص کل کااها یعنی 10 
درصد باقی مانده منوط به اخذ و ارائه اعامیه تامین ارز 

یا کد رهگیری بانک خواهد بود.

 بهانه برای ترخیص تمام شد
معاون فنی گمرک ایران همچین با بیان اینکه صاحبان 
کاا باید فورا نسبت به تعیین تکلیف کااهای خود اقدام 
کننــد تاکید کرد: با توجه به تســهیات و مصوباتی که 
اخیرا جهت ترخیص کااهای اساسی تعیین شده صاحبان 
کااهای اساسی باید به قید فوریت نسبت به تعیین تکلیف 
و ترخیص کااهای خود در اسرع وقت اقدام کنند ولی اگر 
عــذر موجهی در این رابطه وجود دارد به صورت مکتوب 

به گمرک اعام شود.
بــه گفته وی، در صورت عدم اقدام به موقع توســط 
صاحبان کاا براساس مقررات با آنها اقدام خواهد شد که 

متروکه شدن کاا امر بعیدی نیست.

اولتیماتومبهصاحبانکاایاساسی،فوراوبدونبهانهترخیصکنید

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |معاون 
حقوقــی ســازمان بــورس و اوراق بهادار از 
برگزاری اولین جلسه هیأت عدالت ترمیمی 
به منظور رســیدگی به پرونده های کیفری 

فضای مجازی خبر داد.
 جعفر جمالی، عضو هیأت مدیره و معاون 
حقوقی ســازمان بورس در خصوص بررسی 
ابعاد ترمیمی پرونده های کیفری فعاان فضای 
مجازی از جمله مدیران کانال های تلگرامی 
و صفحات اینســتاگرام با عنوان فعالیت نهاد 
مالی بدون دریافت مجوز از سازمان موضوع 
بند 1 ماده ۴9 قانون بازار اوراق بهادار، گفت: 
همانطور که قباً اعام شــده بود، ســازمان 
براســاس وظیفه ای که قانون بویژه ماده 52 
مقرر داشــته، پس از دریافت گزارش جرم از 
بورس ها و ســایر مراجع و نهادهای نظارتی، 
گزارش ظن وقوع بزه و مســتندات دریافتی 
را به مرجع قضایی اعام می کند؛ فعاان در 
فضای مجازی توجه داشته باشند که تصدی 
به عملیاتی که قانونا مســتلزم اخذ مجوز از 
سازمان است، همچون سبد گردانی و مشاوره 
سرمایه گذاری بدون هیچ تردیدی جرم است.

معاون حقوقی سازمان بورس افزود: با توجه 
به این کــه ابعاد فعالیت در فضای مجازی و 
تفکیــک فعالیت هایی همچــون آموزش و 
گسترش سواد مالی و اظهار نظر کارشناسی از 
سیگنال فروشی و ایجاد ظاهری گمراه کننده 
از معامــات و یا اغوای اشــخاص به خرید و 
فروش سهام و دستکاری اهمیت دارد، سازمان 
مترصد صدور مجوز برای صاحب نظران است.

وی تصریــح کــرد: از ســوی دیگر خود 
فعاان حرفه ای ذیصاح نیز مایل به برخورد 
با کاهبرداری ها و شیادی های مرتبط با بازار 
سرمایه هســتند؛ بنابراین همراستا با موضع 
قانونگذار و رویکرد قوه محترم قضاییه، مرکز 

عدالت ترمیمی ســازمان مأموریت یافته تا 
با اســتفاده از ظرفیت های خود پرونده های 
اشخاص فعال دارای حسن نیت این عرصه را، 
پیش از ارسال به قوه فضاییه در هیأت عدالت 
ترمیمی طرح و بررســی کند و خوشبختانه 
اولین جلسه این هیأت با همت مرکز عدالت 
ترمیمی ســازمان در روز ســه شنبه مورخ 
28 اردیبهشــت ماه در محل سازمان بورس 

برگزار شد.
جمالــی ادامه داد: در این جلســه که با 
حضــور معاون محترم حقوقی دادگســتری 
استان تهران، نماینده فرماندهی محترم پلیس 
امنیت اقتصادی، ضابطان خاص بازار سرمایه، 
مدیریت های ذی ربط سازمان و معاونت نظارت 
بر بازار شرکت فرابورس، مدیران و مشاوران 
حقوقی سازمان برگزار و پس از بررسی ابعاد 
موضوع و پرونده های مربوط، تصمیمات مهمی 

اتخاذ شد. وی افزود: در این جلسه مرکز عدالت 
ترمیمی مأمور شد که دویست و سی پرونده را 
بررسی و امکان بکار گیری روش های عدالت 
ترمیمی را در مورد آن ها و عندااقتضاء شروع 

فرایند عدالت ترمیمی تعیین کند.
به گفته جمالی، مرکز عدالت ترمیمی بر 
مبنای مصوبه مورخ 99.08.21 شــورایعالی 
بورس و اوراق بهادار در خصوص به کارگیری 
روش های عدالت ترمیمی، موظف اســت به 
درخواســت فعاان فضای مجازی با موضوع 
همکاری جهت جبران آثار سوء اقدامات صورت 
گرفته رسیدگی و نتایج اقدامات را به هیأت 
عدالت ترمیمی و مراجع قضایی گزارش کند.

معاون حقوقی ســازمان اشاره داشت: در 
پاسخ به این سوال که نتیجه همکاری صادقانه 
و کامل فعاان فضای مجازی چه خواهد بود 
عنوان کرد: ظرفیت های کم نظیر قانونی در 

این خصوص در دسترس قضات شریف قرار 
دارد کــه از جمله می توان بــه »صدور قرار 
بایگانی پرونده کیفری« و »صدور قرار تعلیق 
تعقیب« توســط مقام قضایی )موضوع مواد 
80 و81 آئین دادرسی کیفری( و یا »صدور 
مجازات های جایگزین زندان« نظیر خدمات 
عمومی رایگان از قبیل آموزش های تخصصی 
مالی و بورسی در کانال ها و سایت های تحت 
نظر سازمان اشــاره کرد. کلیه اشخاصی که 
نســبت به پذیرش فعاانه مســئولیت اقدام 
می کنند و در صدد جبران آثار اقدامات خود 
برمی آیند، به شرط تعهد به عدم تکرار مورد 

حمایت قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه ایجاد زمینه های بازگشت 
و به کارگیری دانش و تجربه فعالیت در فضای 
مجازی بازار سرمایه در جهت گسترش سواد 
مالی یکی از مهمترین اهداف عدالت ترمیمی 

است، افزود: در گام اول هیأت عدالت ترمیمی 
با استفاده از ظرفیت های کارشناسی صاحب 
نظران بررسی می کند که آیا عمل گزارش شده 
مصداق نقض قانون بوده یا خیر و آیا شرایط 
ارائه گزارش به قوه قضاییه را دارد یا خیر؟ در 
گام دوم آیا هر پرونده با ساز و کارهای داخلی 

قابل رسیدگی است یا خیر؟
جمالی اضافه کرد: برخی ســاز و کارهای 
داخلی سازمان مورد اشاره مقامات قضایی از 
فعــاان فضای مجازی عبارتند از توقف انواع 
فعالیت های نهادهای مالی اعم از ارائه مشاوره 
ســرمایه گذاری در سهام و ســبدگردانی و 
تحلیل گری، توقف معرفی خود به عنوان نهاد 
مالی و انجام مقدمات اخذ مجوز مشاور سرمایه 
گــذاری نوع دوم به محض تصویب ضوابط و 
اعام سازمان و بااخره در خصوص پرونده های 
گزارش شده به قوه محترم قضاییه، در مورد 
اشخاصی که با حسن نیت آمادگی همکاری 
و جبران آن چه روی داده را دارند، پیشنهاد 
بکارگیری روش های عدالت ترمیمی به ایشان 
ارائه می شــود. وی در پایان تأکید کرد: مرکز 
عدالت ترمیمی سازمان مراتب همکاری فعاان 
و اثبات حسن نیت را در انجام اقدامات ترمیمی 
به مراجع قضایی و تخلفاتی به صورت کامل 
منعکس و موجبات استفاده شخص مرتکبان 
را از نهادهای ارفاقی فراهم می کند. فعاانی 
که پرونده آنها موضوع رسیدگی هیأت عدالت 
ترمیمی قــرار دارد و اطاعات تماس آنها در 
اختیار ســازمان است به ایشان اطاع رسانی 

خواهد شد.
جمالی گفت: ســایر فعاان نیز می توانند 
با مراجعه به سایت ســازمان از دریافت فرم 
درخواست از قسمت فایل ها و فرم ها و تکمیل 
آن نســبت به ارسال آن به دبیرخانه سازمان 

اقدام کنند.

معاون حقوقی سازمان بورس اعام كرد؛ 

ظرفیتهایعدالتترمیمیدرجهتگسترشسوادمالی

الزاممشاغلبهنصبکارتخوانکلیدخورد؟!
درحالی طبق اعام مسئوان ســازمان امور مالیاتی 
الزام مشاغل به نصب کارتخوان از امروز اجرا می شود که 
تاکنون این سازمان مراحل ثبت نام مشموان این قانون 
در ســامانه های مربوطه را اعام نکرده و در اجرای قانون 

پایانه های فروشگاهی از امروز شائبه ایجاد شده است.
از شهریور 1398 معادل 15 گروه از فعاان اقتصادی 
که حدود 50 شغل می شوند، ملزم به ثبت نام در سامانه 

پایانه فروشگاهی و استفاده از کارتخوان شده اند. 
 اجرای این قانون در سال گذشته به سرانجام نرسید و 
در طول پارسال بانک مرکزی در راستای اجرای ماده 11 
قانون پایانه های فروشگاهی، اقداماتی چون ارائه اطاعات 
چهــار میلیون و 700 هزار کارتخوان و درگاه پرداخت به 
سازمان امور مالیاتی، ملزم کردن دریافت کارتخوان و درگاه 
پرداخت جدید به داشتن پرونده مالیاتی و قطع دو میلیون 
و 100 هزار کارتخوان و درگاه پرداخت اینترنتی غیرفعال 
یا کم تراکنش که فاقد پرونده مالیاتی بودند، را انجام داد.

اما در اواخر سال گذشته از سوی مسئوان سازمان امور 
مالیاتی مطرح شد که سامانه های مربوطه در این زمینه 
تا اردیبهشت 1۴00 آماده می شوند تا در اوایل خرداد ماه 

سالجاری قانون پایانه های فروشگاهی اجرا شود.  در این 
راســتا، کوروش محمدی - رئیس مرکز تنظیم مقررات 
پایانه های فروشگاهی سامانه مودیان  اعام کرد که فاز یک 
سامانه های کارپوشه مودیان و ثبت نام که درون کارپوشه 
بوده و همچنین فاز استعام صورتحساب الکترونیکی راه 
اندازی شــده است که از طریق میز خدمت مرکز تنظیم 
مقررات پایانه فروشــگاهی و ســامانه مودیان مالیاتی به 
نشانی RCP.tax.gov.ir  قابل استفاده مودیان مشمول است.

با رســیدن به خرداد ماه و آغاز الزام مشاغل به نصب 
کارتخوان، سازمان امور مالیاتی تاکنون اطاعاتی درباره 
چگونگی ثبت نام و فعالیت مشــاغل در سامانه مربوطه 

منتشر نکرده است. 
بنابراین، در حالی از امروز طبق گفته مسئوان سازمان 
امور مالیاتی، قانون پایانه های فروشگاهی اجرا می شود که 
صاحبان مشــاغل از روند قانونی که مشمول آن هستند، 
آگاهی ندارند و این سوال در ذهن مطرح می شود که آیا 
از امــروز قانون مربوطه بدون اعــام مراحل ثبت نام در 
ســامانه های مربوطه اجرا می شود یا پس از اعام مراحل 
اجرای قانون شروع می شود؟ زیرا، طبق اعام رئیس مرکز 

تنظیم مقررات پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان برای اعام 
عمومی مراحل مذکور منتظر اعام معاونت فناوری سازمان 
هســتند.  از سوی دیگر، الزام مشاغل به نصب کارتخوان 
بــدون آگاهی و اطاع آن ها از روند آن و مراحل ثبت نام 

در این زمینه بی معنی خواهد بود.  
گروه های شــغلی کــه باید برای اتصال به ســامانه 

فروشگاهی اقدام کنند، بدین شرح هستند:
1. وکا

2. مشاوران حقوقی و مشاوران خانواده
3. دفاتر اسناد رسمی

۴. مشاورین اماک
5. تاار پذیرایی، رستوران ها، چلوکبابی ها، کبابی ها، 
اغذیه فروشی ها و فست فودی ها، سفره خانه های سنتی 
و کافی شــاپ ها، کترینگ ها و تهیه غذاها، قهوه خانه ها، 
سالن های غذاخوری و باغ تاارها، باغ سراها، طباخی ها، 
آش و حلیم پزی ها، جگرکی هــا، کته کبابی ها، بریانی 

فروشی ها و مشاغل مشابه
6. مرکز اقامتی از قبیل هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمان 
پذیرها، مهمان سراها، مهمان خانه ها، مسافرخانه ها، باغ 

ویاها، اقامتگاه های بین راهی و متل ها
7. نمایشگاه ها و فروشگاه های وسایط نقلیه موتوری)به 
استثنای ماشین آات راهسازی، ساختمانی و کشاورزی(

8. آرایشگاه های مردانه و زنانه
9. آجیل و خشکبار فروشی ها )به استثنای مشمولین 

ماده )81( قانون مالیات های مستقیم و واردکنندگان(
10. قنادی ها و شیرینی فروشی ها، آب میوه فروشی ها، 

بستنی و فالوده فروشی ها
11. میوه و تره بار فروش های مستقر در میادین میوه 

و تره بار، بار فروشی های میوه و تره بار، میوه فروشی ها
12. مجموعه های فرهنگی و ورزشی

13. لوازم تحریر و نوشت افزارفروشی ها )به استثنای 
تولید کنندگان و وارد کنندگان(

1۴. بازی های رایانه ای)گیم نت ها( و کافی نت ها
15. دفاتر خدمات ارتباطی )دفتر خدمات مشترکین 
تلفن همــراه و ثابت و خدمات پســتی(، دفاتر خدمات 
الکترونیکی )از جمله دفاتر پلیــس+10، دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت و خدمات 

الکترونیک قضایی(

عقبگردبازارمسکندرمناطقبورس
اولیــن ماه از ســال 1۴00 بازار مســکن در مناطق 
پرتقاضای شــهر تهران با 1 تا ۴ درصد افت قیمت همراه 
بود؛ در این بین بیشــترین کاهش در مناطق 2 و ۴ که 
معموا جزو چهار منطقه پرمعامله محسوب می شوند با 
۴.3 درصد افت ماهیانه رخ داد و قیمتهای قطعی در منطقه 

5 نیز 1.1 درصد پایین آمد.
رکود معامــات و انتظارات کاهشــی با افت قیمت 
مسکن در پنج منطقه پرتقاضای شهر تهران همراه بود. 
منطقه 5 به عنوان دارنده رتبه اول معامات ملک در شهر 
تهران فروردین امسال 1.1 درصد کاهش ماهیانه قیمت 
را تجربــه کرد. نرخها در مناطق 2 و ۴ نیز که به ترتیب 
دومین و چهارمین منطقه پرمعامله تهران در اولین ماه از 
سال جاری بودند ۴.3 درصد کاهش یافت. در مناطق 15 
و 8 هم که رتبه های پنجم و ششم مناطق پرتقاضا را در 
اختیار داشتند قیمت به ترتیب 3.9 و ۴.1 درصد افت کرد. 

تنها در منطقه 10 که سومین منطقه پرمعامله تهران بود 
قیمتها 3.6 درصد افزایش یافت. در کل تهران نیز به طور 

میانگین قیمتها 3.1 درصد پایین آمد.
اتفاق معنادار دیگری که در دو ماه اخیر رخ داد توقف 
تقاضای ســفته بازانه در شمال پایتخت بود. آمار سالهای 
اخیر نشان می دهد در مقاطعی مثل بهمن و اسفند 1396 
و خرداد تا مردادماه 1397 زمانی که انتظارات تورمی بر 
بازار مســکن شــهر تهران غلبه کرده، خرید و فروش در 
منطقــه یک رونق گرفته اســت؛ به طوری که در بعضی 
ماهها منطقه یک رتبه چهارم از نظر تعداد معامات را به 

خود اختصاص داده است.
 فروردین امسال منطقه یک در جایگاه نهم از نظر تعداد 
معامات مسکن پایتخت قرار گرفت و قیمتها نیز در این 
منطقه طی یک مــاه 2.7 درصد کاهش یافت. فروردین 
امســال در منطقه یک فقط 100 معامله مسکن منعقد 

شد که کاهش 65 درصدی را نسبت به اسفند سال قبل 
نشــان می دهد و فقط 19 درصد نسبت به فرردین سال 
گذشــته افزایش پیدا کرد. این در حالی است که در کل 
تهران معامات در مقایســه با فروردین 1399 رشد 68 

درصدی را نشان داد.
به لحاظ حجم معامات، فروردین 1۴00 بازار مسکن 
شهر تهران وضعیت نسبتا بهتری در مقایسه با همین زمان 
در ســال قبل داشت. اولین ماه از سال جاری در پایتخت 
209۴ معامله مسکن به امضا رسید که نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته با 68 درصد رشد همراه بود. هرچند در مقایسه 
با فروردین ســالهایی که بازار در رونق به سر می برُد مثل 
اولین ماه از سال 1393 که 7221 معامله مسکن در تهران 

منعقد شد افت 71 درصد را به ثبت رساند.
بازار در مقایسه با اسفند 99 نیز کوچکتر شد و معامات 
طی یک ماه 60 درصد کاهش پیدا کرد. البته با توجه به 

نیمه تعطیل بودن فروردین، کسادی معامات در ماه مذکور 
اجتناب ناپذیر است. از طرف دیگر فروردین امسال به دلیل 
موج چهارم کرونا در اکثر روزها دفاتر اماک تعطیل بودند 
که روز 30 فروردین ماه بازگشایی شدند. بنابراین احتماا 
در اردیبهشت ماه تعداد معامات نسبت به فروردین ماه 
افزایش یافته است اما قیمتها از ثبات نسبی برخوردار است.

بررســی های میدانی نشــان می دهد که بسیاری از 
مالکان با پیش فرض رسیدن بازار مسکن به قله قیمتی 
درصدد خروج از بازار هستند؛ به طوری که حجم عرضه 
واحدهای مسکونی از طریق آگهی های ملکی طی دو ماه 

اخیر افزایش یافته است. 
البته نرخها به دلیل خاصیت چسبندگی بازار مسکن 
افت چندانی نداشته اما از تعداد واحدهایی که با نرخهای 
کاذب به بازار عرضه می شــد به طور محسوسی کاهش 
یافته و در واقع بازار به وضعیت واقعی نزدیک شده است.
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1056
ــد حســن در  ــرق فرزن ــی جاغ ــه  الخان ــه فاطم ــق ب ــی 092592898۴ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل

تاریخ1۴00/02/29  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2۴7062265۴ متعلــق بــه ســیدمصطفی موســوی جهرمــی فرزنــد سیداســداله 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود   1۴00/02/29 تاریــخ  در 

1506
ــان خدمــت وکارت اقامــت  ــه شــماره ۴2602689۴5 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پای کارت ملــی ب
ــود  ــخ  1۴00/02/10مفق ــین در تاری ــد حس ــو فرزن ــدی آرخل ــان محم ــه عرف ــق ب ــه متعل ــور ترکی کش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــادق در تاری ــد ص ــد محم ــی فرزن ــان بابای ــه ایم ــق ب ــماره 2281262936 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2۴20005۴57 متعلــق بــه رامیــن الوانــی فرزنــد داریــوش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/02/25مفق

1866
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 36ایــران 57۴د۴3 متعلــق بــه حســین  صناعتــی دزقــی فرزنــد محمــد 

در تاریخ 1۴00/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 002۴83۴203 متعلــق بــه علیرضــا حقدوســت رودکلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1۴00/02/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــه ولــی الــه رحیــم زاده  فرزنــد  گواهینامــه پایــه 2 و کارت ملــی بــه شــماره 61798۴6227 متعلــق ب

رجب در تاریخ 1۴00/02/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۴91321۴81 متعلــق بــه علــی احمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1398/0۴/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 16387۴0836 متعلــق بــه زینــب بورســتانی اســبوئی فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 
 1۴00/02/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۴22019۴29 متعلــق بــه ســحر الیکائــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۴100217۴1 متعلــق بــه ســپیده الیکائــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
1۴00/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 0073886157 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** متعلــق بــه حمیــد  اســم 
ــد اروج در تاریــخ 1۴00/02/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی  ــی اغمیونــی فرزن زمان

باشد.

ــود  ــخ  1۴00/01/15مفق ــی در تاری ــد رکابعل ــر نظــری فرزن ــه  اصغ ــق ب ــه شــماره 3 متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 765 و کارت ملــی بــه شــماره 1620177۴81 متعلــق بــه  علــی خــزان فرزنــد 
مجیــد در تاریــخ1۴00/02/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره *** متعلــق بــه  علیرضــا نجــار فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1۴00/02/25 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــن توکل ــه  حس ــق ب ــماره 6010111692 متعل ــه ش ــی ب ــماره **** و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 6180016992 متعلــق بــه ســیناصر موســوی زاده فرزنــد سیدخســرو در تاریــخ 

1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 71ج68۴ایــران ۴۴ متعلــق بــه فرامــرز صنعــت گرامــروز فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ 1۴00/01/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 91ل596ایــران22 متعلــق بــه مرتضــی ســعاتمندی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1۴00/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و عابربانــک هابــه شــماره ۴52006293۴ متعلــق بــه مهــدی خودکامــی فرزنــد حشــمت الــه 
در تاریــخ 1۴00/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3990987135 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3990987135 و کارت عابــر 
ــه علــی  ــق ب ــه شــماره 3990987135 متعل ــه شــماره 3990987135 وکارنامــه تاکســیرانی ب ــک ب بان
معصومــی فرزنــد عیســی در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 5560181961 و کارت پای ــه ســه ب ــه شــماره 5560181961 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل

ــه محســن  ــق ب ــه شــماره 5560181961 متعل ــک ب ــر بان ــه شــماره 5560181961 و کارت عاب خدمــت ب
حســین زاده فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1391/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 059022۴0۴2 متعلــق بــه حســین حیــدری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1۴00/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۴7915/321 متعلــق بــه محمدحســین عزیــزی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــخ مفقــودی  ــی ۴979385028 ، شــماره شناســنامه 1502 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
30/06/1359 متعلــق بــه زینــب خاکپــور فرزنــد شــاه جــان در تاریــخ  1۴00/02/25مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121282661 ، شــماره شناســنامه ۴7۴ ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ  1۴00/02/25مفق ــن در تاری ــد ابوالحس ــامی فرزن ــیخ ااس ــا ش ــه فریب ــق ب  1336/09/21متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3673819518 متعلــق بــه رضــا  شــجاعی  فرزنــد شــاه محمــد  

در تاریخ 1399/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــه صغ ــه فاطم ــق ب ــی ۴590۴95929 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
رســتمعلی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/02/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130569993 متعلــق بــه علــی  شــبانی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1۴00/02/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 11۴1231816 متعلــق بــه زهــرا  کریــم جعفــری ورنوســفادرانی فرزنــد غامعلــی 
در تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــماره  83712/625 و کارت عابربان ــه ش ــوخت ب ــماره 128۴128326 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ  1۴00/03/01مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــانی فرزن ــی فروش ــا  لطف ــه غامرض ــق ب ــاه متعل رف

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130130576  کارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 71۴55/626 
ــه محمــد  ــق ب ــک ملت،ملی،صادرات،کشاورزی،رفاه،سینا،ســپه2عدد،قوامین و انصــار متعل و کارت عابربان
انصــاری فــر فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/02/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــه مصطفــی ســیدی عطــار فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره 17۴2992۴۴7 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1۴00/02/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســرهنگ در تاریــخ 1۴00/02/26 مفقــود  ــژاد فرزن ــه امیــر محمــد  کاظمــی ن شناســنامه  متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه تقــی ســلیمان زاده فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــادی زاده فرزن ــاز زی ــه مهن ــق ب ــماره 2370۴98919 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/01/03مفق

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1272972526 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه سیدامیرحســین  بهشــتیان 

خباز فرزند محمدرضا در تاریخ 1۴00/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270978322 متعلــق بــه فائــزه  جعفــری خرزوقــی  فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290062625 متعلــق بــه عبدالرحیــم  باقــری رنانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1۴00/02/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 12792۴6855 متعلــق بــه حلمــا  ورمزیــار فرزند محمــد در تاریــخ 1399/10/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلمان در  ــد س ــن فرزن ــین  آری ــه حس ــق ب ــماره 1270920۴05  متعل ــه ش ــی  ب ــنامه وکارت مل شناس
تاریــخ 1۴00/01/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 09۴1116311 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 09۴1116311 و 
ــه  ــه شــماره شاســی S1۴2289162138 ب ــران 12 ب ــاک 33 ل 7۴3 ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ــه  ــه شــماره پــاک 33 ل 7۴3 ایــران 12 متعلــق ب شــماره موتــور 3۴8792۴ و بیمــه نامــه ماشــین ب
آقــای مجتبــی  موســی زاده گلســتانی  فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 1۴00/02/15 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 09211۴6191 و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی 
09211۴6191 متعلــق بــه آقــای ســیدجواد  فیــض آبــادی  فرزنــد سیداســماعیل در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــی  ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت ب ــی 0933082657 و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه  ــت ب ــان خدم ــی 0933082657 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای 0933082657 و گواهینام

ــماره  ــه ش ــران 12 ب ــاک 85 د 182 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی 0933082657 و کارت ماش ــماره مل ش
ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــور m1362۴6732 و بیم ــماره موت ــه ش ــی NAS۴31100K105008۴ب شاس
شــماره پــاک 85 د 182 ایــران 12  و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای علــی اکبــر فخاریــان طوســی 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1۴00/02/23مفق ــد محمدجــواد در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 2031۴76262 و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 630 بــه شــماره ملــی 
ــود  ــخ  1۴00/01/22مفق ــار در تاری ــد مخت ــی  فرزن ــتاره ملبوس ــم س ــه خان ــق ب 2031۴76262 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمعیلی فرزن ــه اس ــم فاطم ــه خان ــق ب ــی 08۴9623758 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
حســین در تاریــخ 1۴00/01/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 298082۴6۴1 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ایــران 12بــه شــماره شاســی  بــه شــماره پــاک 35 ق 913  298082۴6۴1 و کارت ماشــین 
S1۴12280750738بــه شــماره موتــور 002886570 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 35 ق 913 
ایــران 12 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 35 ق 913 ایــران 12ودفترچــه بیمــه وکارت نظامــی 
ــخ  ــود در تاری ــد محم ــدی فرزن ــلطانی زرن ــجاد س ــای س ــه آق ــق ب ــربازی  متعل ــت س ــدارک خدم و م

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/02/22مفق

2701
کارت ملــی بــه شــماره 1520275595 متعلــق بــه ایــرج کاظمــی فرزنــد اصــان در تاریــخ 1۴00/01/20 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1532663331 متعلــق بــه محمــد محمــدی فرزنــد جــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/01/01مفق

ــرد  ــر نســیمی ف ــه اکب ــق ب ــماره 15 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1533659613 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد ذکــی در تاریــخ  1۴00/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 35 ایــران  391 ن25 متعلــق بــه  امیــر زالــی فرزنــد علــی بــه 
شــماره ملــی 1520396996  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.
  

2901
کارت ملــی بــه شــماره 02001515۴1 متعلــق بــه آقــای مهــدی امیــری فرزنــد غــام عبــاس  در تاریــخ 

 1۴00/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴170095057 متعلــق بــه خانــم حدیقــه جدیــدی فرزنــد خدامــراد در تاریــخ 
 1۴00/02/1۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0057350371 متعلــق بــه حســن عباســی فرزنــد شــکراه کارت 
ــخ1399/01/01   ــان  در تاری ــد پیم ــی فرزن ــا ملک ــه پارس ــق ب ــماره 0۴۴08550۴7 متعل ــه ش ــی ب مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

2903
ــماره 002۴13۴880  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 002۴13۴880 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1۴00/02/01 مفق ــد مهــرداد در تاری ــری فرزن ــی امی ــه عل ــق ب متعل

ساقط می باشد.

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــه اوجان ــه فاطم ــق ب ــماره 003۴98002۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0016028678 متعلــق بــه ســحر کامیابــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــد عبــاس در تاریــخ  ــه مصطفــی بهرامــی مقــدم فرزن ــه شــماره 0690721۴0۴ متعلــق ب کارت ملــی ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/03/01مفقــود گردی

3044
ــخ  ــداوردی در تاری ــد خ ــی 1۴63286۴6 فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــمیرا جهان ــه س ــق ب ــنامه متعل شناس

 1۴00/02/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  51ایــران 298ج3۴ وکارت ســوخت وبیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه 
ســید مســتوره دســت گشــاده فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ 1۴00/02/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــماره 2080292161 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2080292161 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 88ایــران ۴۴8ص۴2 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 88ایــران ۴۴8ص ۴2 متعلــق 
بــه محســن ایرجــی فرزنــد علــی حســین در تاریــخ 1۴00/02/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

6602
کارت ملــی بــه شــماره 1818991187 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1818991187 و کارت 
شناســایی )ایثارگــری .جانبــازی ( بــه شــماره 1818991187 متعلــق بــه ســتار صفــوی فرزنــد تــوکل در 

تاریخ 1۴00/02/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییــس ســازمان جنگل هــا، مراتــع و 
آبخیزداری گفت: ســند ســه پاک 67، 68 
و 69 کــوه دماوند به نام ســازمان جنگل ها 

بازگردانده شد.
» مسعود منصور « با بیان اینکه سند کوه 
دماوند و جنگل های آق مشــهد نمی تواند از 
مالکیت سازمان جنگل ها خارج شود، افزود: 
دو پــاک 35 و 37 در انتظار اقدامات ثبتی 
از سوی سازمان ثبت اسناد کشور است که با 
پیگیری معاون اول ریاســت جمهوری انجام 
می شود.وی اضافه کرد:اکنون کارهای مقدماتی 
کوه دماوند انجام شده است و تاش داریم تا 
دو ماه آینده ســتد آن صادر شــود. سازمان 
جنگل ها یک لحظه از انجام وظایف قانونی و 
حفاظتی خود در زمینه جنگلهای آق مشهد، 
کوه دماوند و تااب ها سهل انگاری نمی کند 

تا تعیین تکلیف قضایی انجام شود.

 ســند مالکیت تالب انزلی به نام 
سازمان جنگل ها است  

رییــس ســازمان جنــگل هــا، مراتع و 
آبخیزداری کشــور درباره سند تااب انزلی 

و سایر تااب های کشــور اظهارداشت: یک 
سندی به استثنا برای تااب انزلی صادر شد که 
اشتباه بود بنابراین با سازمان ثبت اسناد کشور 
هماهنگی های ازم انجام شد و استدال ما 
را پذیرفتند. وی بابیان اینکه سند تااب های 

کشــور نمی تواند برای دستگاه های دیگر یا 
حتی سازمان محیط زیست صادر شود تصریح 
کرد: در واقع سند مالکیت تااب انزلی به نام 
ســازمان جنگل ها است و سازمان حفاظت 
محیط زیست می تواند تااب را مدیریت کند.

 بستر رودخانه های درجه یک تا 5 
و آبراهه ها مربوط سازمان جنگل ها است

منصور درباره ســند مالکیت رودخانه ها 
و آبرراهــه ها گفت: طبــق تفاهمی با وزارت 
نیرو، مالکیت بستر رودخانه ها تا درجه پنجم 

و آبراهه ها به نام ســازمان جنگل ها است و 
رودخانه های درجه ششم به بعد به نام وزارت 
نیرو صادر شده است.وی درباره حضور بسیج 
در حفاظت جنگل های هیرکانی افزود: سازمان 
جنگل ها در برخی گلوگاه ها نیروی انســانی 
کمی دارد بنابراین ما طی تفاهمی از بســیج 
خواستار شــدیم تا در بازرسی کارخانجات و 
صنایع چوب، صاحیت و نحوه کارکرد شرکت 
ها و تمدید قراردادها آنها و همچنین دیده بانی 

عرصه ها با ما همکاری کنند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی نهایی شدن 
هرچه سریعتر سند زاگرس را برای احیای این 
جنگل ها، تخصیص اعتبار ازم از سوی سازمان 
برنامــه و بودجه بــرای دریافت مجوز جذب 
سهمیه عادی بیش از 900 نفر نیروی انسانی، 
ایجاد و اجرای قوانین سختگیرانه برای قاچاق 
چوب و جرم انگاری این موضوع را خواستار شد.

وی اضافه کرد: اکنون با هماهنگی وزارت 
دفاع و نیروهای مسلح تاش داریم تا بالگردهای 
اطفای حریق در چهار نقطه اضطراری کوه های 
زاگرس مستقر شوند تا بتوانیم در اولین فرصت 
اقدامات ازم برای اطفای حریق جنگل های 

زاگرسی را انجام دهیم.

معاون وزیر جهاد كشاورزی:  

سندسهپاکدماوندبهنامسازمانجنگلهابازگشت

 كشت 2 هزار هکتار پنبه در استان های ایام و لرستان
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی از کشت 2 هزار هکتار پنبه در استان های 
ایام و لرستان برای نخستین بار خبر داد.» ابراهیم هزارجریبی « در بازدیداز مزارع 
پنبه در منطقه هلیان استان ایام و کوه دشت لرستان،درباره اهمیت کشت پنبه در 
کشور افزود: پنبه یکی از گیاهان مهم صنعتی است که ماده اولیه صنایع نساجی را 
تولید می کند و پنبه دانه آن در خوراک دام و صنایع روغن کشی استفاده می شود.

 مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی اظهارداشــت: پنبه یکی از گیاهان 
مهم دارای ریشه های عمیق است که در کنار گیاهان زراعی مانند گندم در تناوب 
زراعی منطقه موثر است. هزارجریبی با اشاره به این که وزارت جهاد کشاورزی برنامه 
توسعه کشت پنبه را در دستور کار قرار داده است، تصریح کرد: طبق برنامه ریزی 
انجام شده برای سال جاری، میزان سطح زیر کشت را 16 درصد افزایش خواهیم 
داد تا به تولید پیس بینی شــده در برنامه ششــم توسعه که بالغ بر 327 هزار تن 
وش پنبه است، دست پیدا کنیم.  وی افزود: در مناطق مختلف کشور سطح تولید 
را افزایش داده ایم و استان ایام و لرستان به تازگی به جمع این استان ها اضافه 
شده است که مناطقی گرم و مساعد کشت پنبه هستند.  مجری طرح پنبه وزارت 
جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: در سال جدید، برنامه کشت 1800 هکتار پنبه در 
منطقه هلیان و دهلران در استان ایام و 200 هکتار در منطقه کوه دشت لرستان 

را داریم که این کشت در دو فصل بهار و تابستان انجام خواهد شد. 
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 پالیشــگاه های هنــدی بــرای از ســرگیری واردات نفــت 

ــوند ــاده می ش ــران آم ای
چندین پاایشــگاه  مهم هند در انتظار برداشته شدن تحریم های نفتی ایران 
تــا پایان 2021 ، خریدهای نقدی نفت خود را کاهش داده اند. پاایشــگاه های 
هندی پس از وضع تحریم های جدید ضد ایرانی در سال 2018 خرید نفت خام 

از ایران را متوقف کردند. 
در چند هفته اخیر مذاکرات غیرمســتقیم بین ایران و آمریکا ادامه داشــته 
و احتمال رســیدن به توافق و برداشته شدن تحریم ها تقویت شده است. حاا 
مقاماتی از بزرگترین پاایشــگاه های هند که سومین مصرف کننده بزرگ نفت 
جهان است به رویترز خبر دادند با قوت گرفتن احتمال بازگشت قانونی ایران به 

بازارهای نفت جهان هند برای واردات نفت از ایران جا باز می کند.
مدیران بزرگترین پاایشــگاه هند، شرکت نفت هند و شرکت نفت بهارات، 
شرکت سوخت هندوستان و پاایشگاه و پتروشیمی مانگالور در صورت برداشته 
شدن تحریم ها و مناســب بودن قیمت، در حال برنامه ریزی برای کاهش نفت 
خام نقدی و خرید نفت خام ایران هســتند. قبل از وضع تحریم های ضد ایرانی 

جدید، هند بعد از چین دومین بازار. بزرگ نفت خام ایران بود.

 تابستان بسیار سختی برای تامین برق پیش رو داریم
معاون هماهنگی توزیع توانیر، افزایش دما، استفاده بخش کشاورزی از چاه های 
آب به دلیل خشکسالی و تولید کمتر برق از نیروگاه های برقابی را، دایل سخت 

بودن تابستان امسال دانست.
 غامعلی رخشانی مهر با اشاره به این که چند اقدام مهم باید انجام دهیم تا 
دچار خاموشــی نشویم گفت: بر اساس شرایط موجود، باید همکاری های ما در 
بخش صنعت و کشــاورزی بیشتر شود که این اتفاق افتاده است پارسال 29۴ 
هزار مشــترک صنعتی و کشــاورزی با ما همکاری کردندکه امسال این رقم به 

350 هزار رسیده است.
 وی اضافه کرد: همکاری بخش صنعت و کشــاورزی با صنعت برق از شنبه 
اول خرداد شروع می شود. معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: برنامه هایی باید 
برای جبران ۴000 هزار مگاوات کمبود تولید برق در سال جاری داشته باشیم 

که قدم نخست را دولت از خودش شروع کرده است.
وی افزود: دســتگاه های اجرایی، بانک ها و نهادهای عمومی مکلف شــدند 
مصرفشان را در ساعات اداری تا 50 درصد کاهش دهند و در ساعات تعطیل تا 

10 درصد مصرف سال قبل را داشته باشند. 
رخشانی مهر تاکید کرد: اگر اداره یا بانکی این موارد را رعایت نکنند با استفاده 
از سیستم کنترل، مطلع می شویم و برقشان را قطع می کنیم مردم نیز می توانند 

از طریق سامانه 121 و برق من اطاع دهند.
معاون هماهنگی توزیع توانیر تصریح کرد: موضوع دیگر در زمینه روشــنایی 
معابر و مهمتر از آن رمزارزهایی اســت که در یک کار غیر تولیدی و غیر مولد 
از آن اســتفاده می کنند که تاکنون حدود 370 مگاوات از این نوع رمز ارزهای 

غیر مجاز را جمع اوری کردیم.
رخشانی مهر با اشــاره به اینکه دارندگان مولدهای اضطراری تاکنون 750 
مگاوات تفاهم نامه همکاری با ما امضا کردند، افزود: بر اســاس اطاعات ما این 
همکاری ها تا 1700 مگاوات می تواند ادامه داشته باشد و وزارت نفت نیز اعام 
امادگی کرده تا ســوخت مــورد نیاز آن ها را نیز تامین کند تا تابســتان بدون 

مشکلی داشته باشیم.

 حمایت از توان داخل در تامین خدمات شناوری مورد نیاز شركت 
ملی نفت ایران

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر حمایت از توان داخل در تامین 
خدمات شناوری، از برگزاری نشست معرفی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه 

تأمین خدمات شناوری مورد نیاز این شرکت خبر داد.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی شــرکت ملی نفت ایران، مسعود کرباسیان 
بــا اعام این خبر اظهار کرد: در اجرای سیاســت های اباغی وزارت نفت و به 
منظور حمایت از توان و ساخت داخل، شرکت ملی نفت ایران تصمیم به تأمین 
شــناورهای مورد نیاز در عملیات استخراج و بهره برداری از میادین نفت و گاز 

دریایی از طریق مشارکت بخش غیردولتی و کشتی سازان ایرانی گرفته است.
وی افزود: بر اساس این طرح شرکت ملی نفت ایران نسبت به انعقاد قرارداد 
خرید خدمات شناوری در قالب قرارداد ساخت، بهره برداری و مالکیت با سرمایه 
گذران بخش غیردولتی اقدام خواهد کرد؛ ســرمایه گذاران نیز متعهد به تأمین 
شــناورهای مورد نیاز خود از طریق سازندگان داخلی و با رعایت قانون حداکثر 

استفاده از توان داخل خواهند بود. 
کرباسیان تصریح کرد: بر اساس این طرح پس از اتمام ساخت شناور و اخذ 
تأییدیه هــا و گواهی نامه های مورد نیاز از مراجع ذیربط، دوره بهره برداری و 
ارائه خدمات شناوری آغاز شده و شرکت ملی نفت ایران به ازای خدمات شناوری 

ارائه شده حق الزحمه به سرمایه گذار پرداخت خواهد کرد.
معاون وزیر نفت تاکید کرد: طبق الگوی قراردادی تهیه شده، انعقاد قرارداد 
با سرمایه گذار پیش از آغاز ساخت شناور صورت گرفته و این موضوع می تواند 
عاوه بر اطمینان ســرمایه گذاران از وجود بازار قطعی برای شناورهای ساخته 
شــده، در تأمین منابع مالی مورد نیاز از طریق نهادهای پولی و مالی از جمله 

بانک ها کمک قابل توجهی کند. 
کرباســیان به مذاکرات با سازمان بنادر و دریانوردی و تعدادی از بانک های 
کشــور به منظور ایجاد ظرفیت های حمایتی جهت تأمین منابع مالی مورد نیاز 
این طرح اشاره کرد و افزود: پیش بینی های ازم به منظور تسهیل اجرا و استفاده 
از ظرفیت های قانونــی موجود جهت تحقق اهداف این طرح صورت گرفته که 
جزئیات آن در نشست پیش بینی شده به این منظور ارائه خواهد شد.بر اساس 
این گزارش، نشست معرفی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه تأمین خدمات 
شناوری مورد نیاز شرکت ملی نفت ایران یکشنبه، 9 خرداد 1۴00 برگزار می شود. 
www.investment. سرمایه گذاران عاقه  مند می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی
nioc.ir نسبت به تکمیل فرم ثبت نام جهت حضور در این نشست اقدام کنند.

  »ســتاره خلیج فارس« اصلی ترین تعیین كننده قیمت نفتا در 
بورس انرژی

مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره خلیج فارس به تشریح دو عرضه 
موفق این شرکت در رینگ بین الملل بورس انرژی پرداخت و تأکید کرد: ستاره 
خلیج فارس به سبب حجم تولید، اصلی ترین تعیین کننده قیمت نفتا در منطقه 

خلیج فارس و در بورس انرژی کشور است.
به گزارش شــرکت نفت ســتاره خلیج فارس، رضا کارآمد در تشریح عرضه 
موفق نفتای ســبک شرکت نفت ستاره خلیج فارس در رینگ بین الملل بورس 
انرژی بیان داشت: این عرضه هفته گذشته با حجم 60 هزار متریک تن صورت 
پذیرفت که با اســتقبال فعاان بازار مواجه شد و کماکان قیمت فروش نفتای 
پاایشگاه ستاره خلیج فارس بااترین قیمت صادراتی فروش نفتا در ایران است 
و این فروش از تثبیت بازار فراورده نفتای شــرکت نفت ستاره خلیج فارس در 

شرق آسیا حکایت دارد.
وی ابرپاایشــگاه ستاره خلیج فارس را به ســبب حجم تولید، برنامه ریزی 
مــدون و تحلیل و رصد بازار هدف، اصلی ترین تعیین کننده قیمت فراورده های 
ویژه به خصوص نفتا در بورس انرژی معرفی کرد و اظهار داشــت: این مجموعه 
با حداکثر بهره گیری از توان داخلی و ظرفیت های موجود توانست نقش مؤثری 
را در تأمین ســبد سوخت کشــور، تهیه خوراک صنایع پتروشیمی و همچنین 

صادرات فرآورده های ویژه در بازار جهانی ایفا کند.

مهدی محرری -   ایده روز  |با بیان اینکه 
عملکرد صنعت گاز در حوزه بین الملل مطلوب 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران گفت: احداث پست های 63 کیلوولت 
در شــهریار، قدس و مارد به منظور افزایش 
ظرفیت و بهره وری بیشتر در دستور کار است.

حاجی رضا تیموری در حاشیه بازدید از 
مانور تعمیرات جهادی شــرکت توزیع برق 
در شهرســتان های غرب استان تهران اظهار 
کرد: با توجه به وظیفه شــرکت توزیع مبنی 
بر ارائه برق دائم و پایدار به مشــترکان، در 
راستای بازسازی و اصاح شبکه های فرسوده و 
تاب آوری شبکه توزیع این مانور به اجرا درآمد. 
۴80 نفر در قالب 126 اکیپ عملیاتی در ۴ 
منطقه برق شــهریار، اندیشه، مارد و قدس 
در حــال اجرای فعالیت و مانور قرار گرفتند 
و در راســتای انتظار بــه حق مردم، کاهش 
تلفات شــبکه، کاهش خاموشی ها و کاهش 
انرژی توزیع نشــده با حضور همکاران این 

مانور جهادی در حال برگزاری است.
به گفته وی، محدوده عملیاتی منطقه برق 
شــهریار در محدوده پل بادامک و نصیرآباد، 
منطقه برق مارد، درمارلیک محدوده میدان 
ارتش  و مصلی مارد، منطقه برق شهرقدس 
در محدوده خیابان ولیعصر و خیابان عمارت 
و منطقه برق اندیشه در محدوده خیابان اصلی 

فاز یک، فاز 3 و شهرک صدف خواهد بود.
تیموری  با بیان اینکه مشابه این مانور در 
گذشته صورت پذیرفته و قطعا پایان اینگونه 
اقدامات نخواهد بــود و مانورهای بعدی نیز 
ادامه خواهد داشــت که انشــاه موجبات 
رضایتمنــدی مردم عزیز را به همراه خواهد 
داشت، ادامه داد: اهم اقدامات مانور تعمیرات 
جهــادی امروز اصاح ۴ فیدرهای پرعارضه، 

نصب 3 دستگاه سکسیونر قابل قطع زیر بار، 
اصاح کلمپ انشــعابات و باانس کردن بار 
خطوط، نصب عائم هشــداردهنده بر روی 
خطــوط، نصب و تعویــض چراغهای معابر، 
تعویض کلید فیوزهای معیوب، ایمن سازی 
دریچه های پایه های روشــنایی و رفع حریم 

شبکه ها خواهد بود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 

تهران خاطرنشان کرد: یکی از مباحث مورد 
تاکیدمقام معظم رهبری، اصاح شبکه های 
فرسوده است و لذا با این اقدامات شبکه های 
فرســوده و تخریب شــده اصاح و بازسازی 

می شوند.
تیمــوری گفت: انتظار مــی روداینگونه 
اقدامات کاهش قطعی برق را به همراه داشته 
باشد همچنین از مشترکان استان درخواست 

داریم با همکاران شرکت توزیع برق همکاری 
ازم را در حــوزه مدیریــت مصرف و صرفه 
جویــی در مصرف انرژی، به منظور پایداری 
تامین برق و کاهش بهــای پرداختی بهای 

انرژی خود را داشته باشند.
وی ادامــه داد:برق منطقــه ای تهران با 
همکاری شرکت شهرکهای صنعتی استان در 
سال جاری پست  سیار صفا دشت در مارد 
را احداث خواهند کرد و در ســالهای بعد در 
شهرقدس و شــهریار احداث  پستهای فوق 
توزیع دائم را شــاهد خواهیم بود و  خروجی 
پســت های پرندک، باطری ســازی و نسیم 
شهر توسط برق شهریار، احداث و مورد بهره 
بــرداری قرار خواهنــد گرفت که همگی در 
راستای تقویت و آزادسازی ظرفیت خطوط 

موجود است.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان 
تهــران تصریح کــرد: انتظار ما از شــرکت 
شهرک های صنعتی استان تهران این است 
که با استفاده  قوانین موجود، نقدینگی ازم 
را از منابع استانی و سازمان مدیریت برنامه 
و بودجه دریافت و در اختیار شرکت خدمات 
رسان برق قرار دهند تا شرکت توزیع برق و 
شرکت برق منطقه ای بتوانیم ظرفیت موردنیاز 
برای پاســخگویی به نیاز مشترکان وحضور 

سرمایه گذاران در منطقه را فراهم کنیم.

مدیرعامل شركت توزیع نیروی برق استان تهران:

احداثپستهایفوقتوزیعدرغربتهراندردستورکارقراردارد

نقشطرحسیرواندرکمکبهناترازیگازچیست؟
طرح سیروان که به منظور استفاده از گاز تولیدی از 
میادین گازی داخلی طراحی شده، به گفته کارشناسان 
نه تنها کمک به بهبود ناترازی گاز نمی کند بلکه اقتصاد 
چندان قوی نیز ندارد. ســال گذشــته بود که نماینده 
یکی از شهرهای استان کرمانشاه، سوالی را در خصوص 
علت توسعه نیافتن میادین نفتی و گازی واقع در حوزه 
شهرستان خود از وزیر نفت مطرح کرده بود و از طریق 
معاونت پارلمانی وزارت نفت این ســوال به مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران ارجاع و در وقت مقتضی جوابیه 
از طرف شرکت نفت مناطق مرکزی به این سوال نماینده 

ارسال شد.
تنها پس از 2 ماه از ارســال این سوال، دستیار ویژه 
وزیر نفت که هنوز به نفت مرکزی نیامده بود، بررســی 
و مطالعات اولیه در خصوص احداث پاایشگاه گازی را 
کلید زده بود؛ به این ترتیب که با احداث پاایشــگاهی 
گاز تولیدی میادین گازی توســعه نیافته واقع در حوزه 
جغرافیایی همان شهرســتان استان کرمانشاه را در آن، 
فرآورش کنند. این طرح با کمک های مشاوره ای یکی از 
شرکت های زیرمجموعه OEID )و نه حتی کمک مشورتی 
یکی از ادارات زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران( که از 

شرکت های زیرمجموعه شرکت اویک است، شکل گرفت.
براساس قانون، توســعه تمامی میادین نفتی-گازی 
توســعه نیافته باید پس از طرح در شورای عالی نظارت 
بر منابع هیدروکربنی شرکت ملی نفت ایران و دریافت 
مجوز شورای اقتصاد )برای طرح هایی که توسعه آنها از 
محل منابع داخلی است( به مرحله برگزاری مناقصه برسد 

و پس از مشخص شدن برنده مناقصه، به اجرا درآید.
این در حالی است که از معاونت توسعه شرکت ملی 
نفت ایران خبر می رســد که در ماه های آخر کار وزارت 
زنگنه، این طرح دوباره در اولویت طرح های توسعه ای به 

شکلی کاماً فوری قرار گرفته است.

 700 میلیون دلر برای طرح سیروان!
در کمتــر از 3 ماه تا پایــان دولت دوازدهم معاونت 
توسعه شــرکت ملی نفت ایران در نظر دارد تا طرحی 
را موســوم به طرح سیروان با هدف جمع آوری گازهای 
همراه میادین نفت شهر و سومار و گاز تولیدی از میادین 
توسعه نیافته باباقیر، بانکول، بیستون، سامان و داوران در 
اواخر سال 1399 در شرکت ملی نفت ایران، آغاز کند.

در همیــن رابطــه شــرکت EIED از شــرکت های 

زیرمجموعــه OEID )گروه هلدینــگ اویک( انتخاب و 
خدمات مشــاوره ای مطالعه اولیه جهت توسعه میادین 
جدید و احداث پاایشگاه گازی در منطقه عمومی سرپل 
ذهاب و گیانغرب توســط این شرکت انجام شده است 
که نتیجه آن گزارشــی با عنوان »طرح توسعه یکپارچه 
میادین گازی در منطقه غرب استان کرمانشاه« )موسوم 

به طرح سیروان( است.
 همچنیــن در این طرح احداث یک پاایشــگاه به 
ظرفیــت 300 میلیون فوت مکعــب )8.5 میلیون متر 
مکعب( و احداث یک واحد پتروشیمی در پایین دست 

این تأسیسات در نظر گرفته شده است.
 به گفته متخصصین اگر هزینه حفاری و احداث خط 
لوله را در نظر نگیریم؛ برای احداث یک پاایشگاه گازی 
یک میلیارد فوت مکعبی، هزینه ای بالغ بر 2 میلیارد دار 
نیاز باشد؛ پس هزینه احداث پاایشگاه گازی در اندازه 
300 میلیــون فوت مکعبی حداقل 700 میلیون تا یک 

میلیارد دار است. 
این هزینه ها به غیر از سرمایه ای است که برای احداث 
پتروشیمی در کرمانشاه متصور است و به هیچ عنوان از 
نظر مکان احداث و مصرف آب آن توجیه پذیر نیســت. 

از سویی دیگر برای احداث پتروشیمی کرمانشاه در فاز 
نخست، رقمی حدود 600 میلیون دار برآورد سرمایه ای، 

انجام شده است.

 5 سال زمان برای حل مشکل ناترازی گاز؟!
حال سوال این است که از محل تولید 300 میلیون 
فوت مکعب که در خوشــبینانه ترین حالت در ســال 
1۴01 به تولید می رسد و برای احداث پاایشگاه گازی 
در بهترین حالت ممکن حداقل ۴ ســال آینده به بهره 
برداری خواهد رسید، چه اتفاق ملموسی در جهت رفع 
مشکل ناترازی گاز یا اشتغالزایی می افتد؟ چرا نباید با یک 
بررسی جامع و با در نظر گرفتن اولویت های کان کشور 
در بخش گاز و پتروشیمی سرمایه گذاری های پیش بینی 
شده در این نقطه از کشور، در نقاطی از کشور )میادین 
مشترک گازی و توسعه پتروشیمی ها در نقاط ساحلی( 
که از نظر اقتصادی و فنی توجیه پذیر هســتند، انجام 
شود؟ آیا بهتر نبود در 8 سال گذشته، پاایشگاه گازی 
ایام که پیش از این احداث شده است، با افزایش ظرفیت 
فعلی، مقصد گازهای تولید شده از میادین توسعه نیافته 

باباقیر، بیستون و بانکول جهت فرآورش باشد؟

ایرانازوارداتهگزانوپنتانبینیازشد
مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید پارس عسلویه به 
رفع دغدغه پتروشیمی های کشور برای تأمین هگزان و 
پنتان با بهره برداری از طرح اکسیر حال عسلویه اشاره 
کرد و گفت: ایران از واردات این دو محصول اساسی برای 

پتروشیمی ها بی نیاز شد
به گزارش نیپنا محمدرضا اخوان روز )پنجشنبه، 30 
اردیبهشت ماه( در آیین بهره برداری از طرح اکسیر حال 
عســلویه با اشاره به اینکه این واحد زیرمجموعه شرکت 
پتروشیمی تخت جمشید پارس عسلویه است، اظهار کرد: 
این طرح بــرای تولید ۴0 هزارتن هگزان و 10 هزار تن 

پنتان راه اندازی شده است.
وی با بیان اینکه واحد اکسیر حال عسلویه با هدف 
رفع حلقه مفقوده صنعت پتروشــیمی برای حال های 
پلی اتیلن و پلی استایرن ها طراحی شده است، افزود: اکسیر 
حال عسلویه یک واحد پیشران است؛ تاکنون هگزان و 
پنتان از کره و هند و کشــورهای دیگر وارد می شد که با 
احداث این واحد وارداتی نداریم و نگاه بزرگی به صادرات 

هم شده است.
مدیرعامل پتروشــیمی تخت جمشید پارس عسلویه 
حجم ســرمایه گذاری طرح اکسیر حال را ۴8 میلیون 

دار عنوان کرد که به طور کامل از سوی بخش خصوصی 
تأمین شده است.اخوان ادامه داد: پیش بینی می شود این 
طرح حداقل 30 میلیون دار درآمد ارزی برای کشــور و 

10 میلیون دار نیز فروش داخل داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه با افتتاح این طرح، پتروشیمی های 
کشور دیگر دغدغه ای برای ماده هگزان که ماده ای بسیار 

فرار و اساسی در واحدهاست نخواهند داشت، گفت: این 
محصول از طریق خط لوله به شــرکت های پتروشیمی 
منطقه منتقل می شود. این شرکت 6 کیلومتر خط خوراک 
رفت و برگشت در منطقه در این یک سال طراحی کرده 
تا اکســیر حال برای دریافــت 260 هزار تن رافینت از 

پتروشیمی نوری آماده باشد.
مدیرعامل پتروشــیمی تخت جمشید پارس عسلویه 
با بیان اینکه دانش، فرآیند و کاتالیســت تولید هگزان و 
پنتان در کشور بومی سازی شده است، اظهار کرد: دانش 
فنی، طراحی و کاتالیست این طرح از سوی اکسیر نوین 
فرآیند آسیا و بالغ بر 90 درصد تجهیزات ازم نیز از داخل 

تأمین شده است.
به گفته وی، اجرای اکسیر حال عسلویه برای 120 
نفر در دوران بهره برداری و برای 600 نفر در زمان ساخت 

اشتغالزایی ایجاد کرده است.
اخوان ادامه داد: نصب طرح اکسیرحال عسلویه در 12 
ماه از اردیبهشت ماه پارسال تا اردیبهشت امسال در شرایط 
کرونایی انجام شده است که این الگویی برای طرح هایی 
اســت که در کشــور در حال انجام است زیرا زمان برای 

بخش خصوصی بسیار مهم است.
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اگر شرکت یا ســازمانی می خواهد توسعه پیدا کند، 
بایــد روی موضوع افزایش بهــره وری کار کند و امروز، 
افزایش بهره وری محقق نمی شــود، مگر اینکه از مسیر 

ICT عبور کند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، حسن 
منتظر تربتی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران در مراسمی که به مناسبت روز جهانی ارتباطات 
با حضور کارکنان مدیریت فناوری و اطاعات برگزار شد، با 
بیان این مطلب، اظهار داشت: موضوع ارتباطات در صنعت 
گاز کشور امروز بیشتر از گذشته اهمیت دارد، به دلیل اینکه 
بستر همه اتفاقات آینده، موضوع ICT است؛ به این معنی 
که ما بایستی در این موضوع مهم به روز باشیم، اگر این 

کار را نکنیم عقب مانده خواهیم شد.

وی در ادامه سخنان خود، با بیان اینکه توسعه کشورها 
و شرکت ها در آینده، در گرو بهره وری است، گفت: برای 
افزایش بهــره وری، باید در موضوع ارتباطی و ICT تحول 
ایجاد کنیم، در غیر این صورت، سخت بتوانیم به بهره وری 
مورد نظر که در نهایت بر اقتصاد کشور نیز مؤثر خواهد بود، 
دست یابیم. تربتی ادامه داد: شرکت ملی گاز ایران نیز از 
این قاعده مستثنی نیست؛ باید تصدی گری را در حوزه 
ICT رها و آن را به شرکت ها و سازمان های بهره بردار واگذار 

کرده و به سمت سیاست گذاری پیش رویم، ضمن آن که 
شرکت های تابعه هم باید بدانند نقش سیاست گذاری با 
ستاد، ولی اجرا با خودشان است، هرچند باید در چارچوب 
ستاد حرکت کنند؛ چرا که اگر پراکنده و بدون برنامه عمل 

کنیم، به نتیجه پیش بینی شده، نخواهیم رسید.

مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران با بیــان اینکه 
خوشبختانه بســتر خوبی در حوزه  ICT در سطح کشور 
فراهم شده، بیان کرد: در بحث این که دیتا را تولید و آن 
را منتقل کنیم، کارهای زیادی شــده، اما در بحث اینکه 
دیتاها را آنالیز و از آن استفاده کنیم، هنوز کاری نکرده ایم.

 ،ICT بــه گفته تربتی، امروز بحث اصلی و محور اصلی
این است که ما از جامعه اطاعاتی و دیتاهای فراوانی که 
در جامعه وجود دارد، بهره برداری و استفاده ازم را ببریم 
و این نکته ای اســت که نباید از آن غافل شد؛ امروز ما از 
باب این که بتوانیم وارد چنین فضایی شــویم، در نقطه 
عطف قابل توجهی هستیم.  معاون وزیر نفت در امور گاز 
 ICT با بیان اینکه امروز کارهای زیر بنایی خوبی در حوزه
شرکت ملی گاز ایران انجام گرفته است، افزود: تقریبا 95 

درصد جمعیت کشور از گاز استفاده می کنند، بنابراین در 
برنامه تحول آتی ICT، نباید از مشــتریان و ذی نفعان مان 
غافل بمانیم؛ هرگونه خدمات و نرم افزارهایی که منجر به 
آسان شدن کارها می شود را، باید در اختیار مشترکان قرار 

داد تا بتوانیم خدمات دهنده برتری باشیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود، به موضوع ویروس 
کووید 19 در جهان اشاره کرد و گفت: این موضوع باعث 
شــد که انجام کارها در بستر ICT بیشتر مورد توجه قرار 
گیــرد، بنابراین اگر گاز زیرســاخت های ازم را در این 
حوزه نداشته باشد، قطعاً متضرر خواهد شد، در کشور ما 
نیز، این رخداد تلنگری بود که بتوانیم نقاط ضعف خود 
را در این حوزه شناســایی و رفع کنیم و من از این بابت 

بسیار خوشحالم.

توسعهسازمانیوافزایشبهرهوریازمسیرICTمحققمیشود
اگر شرکت یا سازمانی می خواهد توسعه پیدا کند، باید 
روی موضــوع افزایش بهره وری کار کند و امروز، افزایش 
بهره وری محقق نمی شــود، مگر اینکه از مسیر ICT عبور 
کند. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، حسن 
منتظر تربتی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران در مراسمی که به مناسبت روز جهانی ارتباطات با 
حضور کارکنان مدیریت فناوری و اطاعات برگزار شد، با 
بیان این مطلب، اظهار داشت: موضوع ارتباطات در صنعت 
گاز کشــور امروز بیشتر از گذشته اهمیت دارد، به دلیل 
اینکه بستر همه اتفاقات آینده، موضوع ICT است؛ به این 
معنی که ما بایستی در این موضوع مهم به روز باشیم، اگر 

این کار را نکنیم عقب مانده خواهیم شد.
وی در ادامه سخنان خود، با بیان اینکه توسعه کشورها 
و شرکت ها در آینده، در گرو بهره وری است، گفت: برای 
افزایش بهــره وری، باید در موضوع ارتباطی و ICT تحول 
ایجاد کنیم، در غیر این صورت، سخت بتوانیم به بهره وری 
مورد نظر که در نهایت بر اقتصاد کشــور نیز مؤثر خواهد 

بود، دست یابیم.
تربتی ادامه داد: شرکت ملی گاز ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نیست؛ باید تصدی گری را در حوزه ICT رها و آن 
را به شــرکت ها و سازمان های بهره بردار واگذار کرده و به 
سمت سیاست گذاری پیش رویم، ضمن آن که شرکت های 

تابعه هم باید بدانند نقش سیاست گذاری با ستاد، ولی اجرا 
با خودشان است، هرچند باید در چارچوب ستاد حرکت 
کننــد؛ چرا که اگر پراکنده و بدون برنامه عمل کنیم، به 

نتیجه پیش بینی شده، نخواهیم رسید.
مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز ایران با بیــان اینکه 
خوشبختانه بســتر خوبی در حوزه  ICT در سطح کشور 
فراهم شده، بیان کرد: در بحث این که دیتا را تولید و آن 
را منتقل کنیم، کارهای زیادی شــده، اما در بحث اینکه 
دیتاها را آنالیز و از آن استفاده کنیم، هنوز کاری نکرده ایم.
به گفته تربتی، امروز بحث اصلی و محور اصلی ICT، این 
اســت که ما از جامعه اطاعاتی و دیتاهای فراوانی که در 

جامعه وجود دارد، بهره برداری و استفاده ازم را ببریم و 
این نکته ای است که نباید از آن غافل شد؛ امروز ما از باب 
این که بتوانیم وارد چنین فضایی شویم، در نقطه عطف 
قابل توجهی هستیم. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان 
اینکه امروز کارهای زیر بنایی خوبی در حوزه ICT شرکت 
ملی گاز ایران انجام گرفته است، افزود: تقریبا 95 درصد 
جمعیت کشور از گاز استفاده می کنند، بنابراین در برنامه 
تحول آتی ICT، نباید از مشــتریان و ذی نفعان مان غافل 
بمانیم؛ هرگونه خدمات و نرم افزارهایی که منجر به آسان 
شدن کارها می شود را، باید در اختیار مشترکان قرار داد 

تا بتوانیم خدمات دهنده برتری باشیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/03/03

شماره : 1098

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی 
گفت: 3۴ فرصت سرمایه گذاری به ارزش 31 هزار و 230 
میلیارد ریال در حوزه صنایع و کسب و کارهای دانش بنیان 

و فناور استان وجود دارد.
مرتضی اشرفی در سومین همایش ملی مدیریت دانش 
و کسب و کارهای الکترونیکی با رویکرد اقتصاد مقاومتی با 
اشاره به شعار سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« در 
سال 1۴00 افزود: این شعار تکمیل کننده شعارهای سنوات 
گذشته با محوریت موضوعات اقتصادی است و تحقق این 
مهم نیازمند رفع موانع در زیرساخت های تولیدی و ارتقای 
توان داخلی در راستای اجرایی شدن سیاستهای کلی اقتصاد 

مقاومتی است که باید در اولویت قرار گیرد.
وی بیان کرد: توسعه اقتصادی با نگاه به داخل، توسعه 
فناوری های جدید، رشــد دانش و فناوری بومی و توسعه 
کسب و کارها از مولفه های مهم اقتصاد مقاومتی است و 
تحقق شعار امسال مستلزم فراهم کردن بسترهای بهبود 
موثر و مفید محیط کسب و کار است، از این رو باید بخشهای 
دولتی و خصوصی با تعامل و یکپارچگی و با در نظر گرفتن 

اهداف مشترک، این زمینه را فراهم کنند.
وی هوشمندسازی سیاســتهای تولیدی و تجاری در 
توسعه کســب و کار در بخشهای اقتصادی را عامل دیگر 
تحقق شعار ســال خواند و افزود: عارضه یابی بنگاه های 

اقتصادی در شرایط فعلی اقتصادی با نگاه ویژه به توسعه 
اقتصاد دیجیتال، ضرورت مساله شناسی و تصمیم گیری و 
تصمیم سازی های درست در حوزه های اقتصادی و برنامه 
ریزی صحیح پشتیبان محور از کلیه فرآیندهای تولیدی از 

دیگر ضروریات تحقق این مهم است.
 معاون استاندار خراسان رضوی ادامه داد: توسعه کشور 
از مسیر تولید می گذرد و هدف سیاست گذار باید حمایت 
از تولید و کاای داخلی باشــد و تاش شــود اولویت های 

جلســات مرتبط با این موضوع مانند ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید، اقتصاد مقاومتی و کارگروه تنظیم بازار بر اساس 

شعار سال انجام شود.
اشرفی اضافه کرد: از سوی دیگر به کارگیری نیروهای 
بومی در طرح ها و سرمایه گذاری های دولتی و خصوصی 
بــا نگاه حمایتی از فرآیندهای تولیدی به خصوص فضای 
کسب و کار الکترونیکی با توجه به شیوع کرونا یک ضرورت 
است که می تواند زمینه اشتغال مولد و پایدار و افزایش نرخ 

مشارکت اقتصادی را به دنبال داشته باشد.  
وی با اشاره به نقش ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، 
به عنــوان یکی از ظرفیت های قانونــی و اجرایی تحقق 
سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی، گفت: خوشبختانه این 
ستاد در خراسان رضوی به عنوان یکی از استان های پیشتاز 
در برگزاری جلسات و اجرایی شدن مصوبات در کشور مطرح 

است و از این حیث رتبه اول را دارا است.
معاون استاندار خراسان رضوی، کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید را از دیگر ظرفیت های قانونی به منظور 
تحقق منویات مقام معظم رهبری در راســتای حمایت از 
تولید و کسب و کارها برشمرد و اظهار داشت: باید تاش 
کنیم از این ظرفیت نیز حداکثر استفاده را برای پشتیبانی 

و مانع زدایی از تولید صورت دهیم.
اشــرفی به اهمیت شــرکتهای دانش بنیان در توسعه 
اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: پنج هزار و 965 شرکت 
دانش بنیان در کشــور وجود دارد که از این تعداد، 31۴ 
شرکت در خراسان رضوی فعالیت دارند و استان ما بعد از 
استان های تهران با سه هزار و 179 شرکت دانش بنیان و 

اصفهان با 536 شرکت،  در رتبه سوم قرار دارد.
مجموع شرکتهای دانش بنیان زیر پوشش پارک علم 
و فناوری خراســان 350 شرکت است که از این تعداد 96 

شرکت دانش بنیان هستند.

حوزهدانشبنیانخراسانرضوی3۱هزارمیلیاردریالفرصتسرمایهگذاریدارد

سهماقتصاددانشبنیاندرتولیدناخالصداخلیساانه۵۰درصدرشددارد
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری گفت: ســهم 
اقتصاد دانش بنیان در تولید ناخالص کشور )Gdp( افزایش 

یافته است و ساانه 50 تا 60 درصد رشد دارد.
سورنا ستاری در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان اندیشه 
2 و بازدید از دســتاوردهای شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان در جمع خبرنگاران، افزود: میزان فروش محصوات 
و خدمات دانش بنیان کشور به بیش از 200 هزار میلیارد 
تومان رسیده و ارزش صادرات آنها یک میلیارد دار است.

وی با تاکید بر اینکه این رشد و پیشرفت نوید بخش 
اتفاق های خوب در کشور است، اظهار داشت: بطور متوسط 
هر 6 ماه یک بار به اصفهان سفر دارم و امروز بلوغ و بالندگی 
شهرک علمی و تحقیقاتی این شهر را به وضوح می بینیم.

ستاری با اشاره به فعالیت شرکت های جدید و جوانان 
در این شهرک، اضافه کرد: امروز در بازدید از شرکت های 
فناور اصفهان ، محصوات جدید و پیشرفته ای را دیدم 
که امید است این رشد سریع حوزه فناوری همچنان ادامه 

یابد و هر روز شاهد خبرهای خوب باشیم.
معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری تاکید کرد: 
میزان فروش شرکت های دانش بنیان رشد پیدا کرده و در 
کشور اقدامات خوبی برای حمایت از آنها انجام شده است.

همچنین سورنا ستاری در سفر خود به شهرک علمی 
و تحقیقاتــی اصفهان از محصوات دانش بنیان مختلف 
مانند اتاق رویشــگر خوراک دام هیدروپوتیک، شیر فوق 
ایمن بر علیه ویروس کرونا و سیستم های تنفسی، پارک 

تجهیزات پزشکی و سامت و کارگاه های جدید تجاری 
سازی و فناوری بازدید کرد.

 ستاری در سفر به اصفهان از تعدادی از شرکت های 
مســتقر در شــهرک صنعتی جی بازدید و طرح توسعه 

آزمایشگاه مرکزی دانشگاه اصفهان را افتتاح کرد.
بازدید از دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی و افتتاح 
مرکز اسنواتک در ناحیه نوآوری دانشگاه اصفهان و بازدید از 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان دیگر برنامه های سفر 

سورنا ستاری به اصفهان بود.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به عنوان نخستین 
سازمان مؤســس مراکز رشد و پارک های علم و فناوری 
در کشــور فعالیت اجرایی خود را از سال 1380 با هدف 

حمایت و هدایت شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان آغاز 
کــرد و اکنون بیش از 580 شــرکت دانش بنیان و واحد 
فناور با اشــتغال بیش از هفت هزار و 800 دانش آموخته 

دانشگاهی در آن مستقر است.
این شهرک دارای سه پارک علم و فناوری، هشت مرکز 
رشد فناوری، پنج مرکز نوآوری و شکوفایی و مرکز علم و 

فناوری کودکان و نوجوانان در 520 هکتار است.
اصفهان به عنوان استان پیشرو در راه اندازی مراکز رشد 
و پارک های علم و فناوری که نخستین زمینه های رسمی 
شکل گیری شرکت های دانش بنیان را به وجود آورد حدود 
10 درصد از واحدهای فناور و دانش بنیان کشور را در خود 

دارد و دومین استان کشور در این زمینه است.

 هزینه برق رایگان مشتركان روانسری 140 میلیارد ریال است
مدیر توزیع برق شهرستان روانسر گفت: در پی رایگان شدن بهای برق مصرفی 
زلزله زدگان از سال 1396 تا پایان سال 1398، هزینه برق مصرفی مشترکان این 
شهرســتان در این مدت 1۴0 میلیارد ریال است. »ریوگار رضایی« با بیان اینکه 
بهای برق مشترکان شهرستان روانسر در حال حاضر رایگان است، افزود: طبق این 
مصوبه مشترکان برق بیش از 2 سال از اداره برق طلب دارند و هر مشترک می تواند 
با نصب برنامه برق من از وضعیت طلب خود اطاع پیدا کند. وی ادامه داد: تمام 
مبالغ پرداخت شده صورتحساب های برق توسط همه مشترکان برای همه تعرفه 
های پنج گانه خانگی، تجاری، کشاورزی، عمومی و صنعتی در بازه زمانی 21 آبان 
96 الی29 اسفند 98 به حساب بستانکاری این مشترکان لحاظ شده اما همچون 
گذشته در بازه زمانی تعریف شده، برق مشترکان قرائت و تا زمان تسویه بستانکاری 
نیازی به پرداخت هزینه نیست.  مدیر توزیع برق روانسر اظهار داشت: اگر از سوی 
مشترکان برق صرفه جویی و مدیریت مصرف اعمال شود، می توان در بازه زمانی 
بیشتری از برق رایگان استفاده کنند. با تاش های صورت گرفته از سوی دولت و 
مجلس، برق مصرفی شهرستان های زلزله زده استان کرمانشاه که پیش تر از طریق 
صدور قبوض برای مشترکان لحاظ و محاسبه شده بود در سال های 1396، 1397 
و 1398 رایگان شــد. هیات وزیران در جلسه بیست و یکم اردیبهشت 1399 به 
پیشنهاد وزارت نیرو و به استناد ماده )1۴7( قانون مالیات های مستقیم مصوب 1366 
تصویب کرد؛ برق مصرفی مناطق زلزله زده استان کرمانشاه در سال های 1396 تا 
1398 به صورت رایگان محاسبه و به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می شود.

این مصوبه از اول ســال 1۴00 اجرایی شــده و کسانی که هزینه برق مصرفی 
این سه سال را پرداخت کرده اند به صورت بستانکاری در قبوض آینده آن ها درج 
و لحاظ خواهد شــد. زمین لرزه 7.3 ریشتری 21 آبان سال 96 در 11 کیلومتری 
بخش ازگله و 32 کیلومتری شهر سرپل ذهاب رخ داد که 620 کشته و 12 هزار 

و 386 مصدوم داشت.

 تلخی خشکسالی زیرِ زبان كشاورزان قصرشیرینی
خشکسالی اگرچه به کشاورزی اکثر مناطق کشور و استان کرمانشاه آسیب جدی 
وارد کرده، اما در این بین کشاورزان قصرشیرینی بیش از دیگر کشاورزان استان طعم 
تلخ خشکسالی را زیر زبان خود احساس کرده اند. این روزها که فصل برداشت خوشه 
های طایی گندم در شهرستان گرمسیری قصرشیرین فرا رسیده، کشاورزان این 
شهرستان وقتی از برخی از مزارع امکان برداشت محصول را ندارند، بیشتر طعم تلخ 
خکشکسالی را حس می کنند.  مراد محمودیان فر مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
قصرشیرین با اشــاره به افت حدود 12 هزار تنی تولید گندم و جو در شهرستان 
قصرشیرین، گفت: در حالی که برآورد می شد میزان تولید گندم و جو شهرستان 

به حدود 20 هزار تن برسد، این میزان در حدود هشت هزار تن خواهد بود.
 وی تاکید کرد: به دلیل خشکسالی و کمبود میزان بارندگی ها برخی از مزارع 

دیم گندم و جو شهرستان قابلیت برداشت محصول ندارند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قصرشیرین با بیان اینکه امسال حدود 1۴ هزار 
هکتار از اراضی شهرستان قصرشیرین زیرکشت گندم و جو رفته بود، گفت: تنها 
3300 هکتار از این اراضی آبی بوده و مابقی دیم هستند که بخش اعظم آنها اصا 
قابلیت برداشت محصول نداشتند. وی سپس اشاره ای هم به خسارت خشکسالی 
به دیگر محصوات کشــاورزی شهرستان قصرشیرین داشت و گفت: در حالی که 
ساانه حدود 50 هزار تن انواع محصوات کشاورزی در شهرستان تولید می شود، 
امسال احتماا تحت تاثیر خشکسالی این میزان به کمتر از ۴0 هزار تن خواهد رسید.

 آتش سوزی در تالب سولدوز نقده مهارشد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست نقده از وقوع یک فقره آتش سوزی در تااب 
سولدوز نقده خبر داد. اکبر محمدیان با اشاره به برگزاری مانور نظامی در منطقه و 
عدم توجه به اخطارهای اداره محیط زیست شهرستان، را از دایل مهم وقوع آتش 
سوزی اخیر در این  تااب دانست وافزود: با همکاری واحدهای آتش نشانی نقده، 
محمدیار و مهاباد و همچنین نیروهای نظامی سپاه پاسداران و مامورین حفاظت 

محیط زیست این شهرستان پس از 5 ساعت تاش حریق مهار شد.
 وی اظهار کرد: باوجود تاش جدی در مهار آتش ســوزی؛ متاسفانه حدود 6 
هکتار از عرصه حساس تااب ســولدوز دچار حریق شده است. محمدیان گفت: 
برگزاری مانورهای نظامی در این منطقه و همزمانی آن با فصل تخمگذاری وجوجه 
آوری پرندگان، یک معضل جدی زیست محیطی در منطقه است و نیاز به همکاری 
مسئولین شهرستانی و استان دارد. وی گفت: آتش سوزی در عرصه های طبیعی 
خصوصآ تااب ها از مهمترین تهدیدات زیســت محیطی محسوب شده و ساانه 

خسارت های فراوانی به پوشش گیاهی و جانوری منطقه وارد می کند.

  اختصاص 3 هزار میلیارد برای تنش های آبی كشور
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور: سه هزار و 220 میلیارد تومان برای رفع 

تنش های آبی استان ها اختصاص داده شد.
اسماعیل نجار در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ 
به بحران چهارمحال و بختیاری با اشاره به وجود مشکات آبی در تمامی استان های 
کشور گفت: اعتباری معادل سه هزار و 220 میلیارد تومان برای رفع تنش های آبی 
اســتان ها اختصاص داده شده که 18 میلیارد تومان آن سهم استان چهارمحال و 
بختیاری است. وی با اشاره به کاهش 52 درصدی بارندگی در همه استان ها ادامه 
داد: تبعات منفی خشکسالی که موجب کاهش تولیدات در بخش کشاورزی شده باید 
مورد توجه جدی قرار بگیرد زیرا امنیت غذایی مردم به این موضوع گره خورده است.

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور گفت: 6 هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
استمهال تسهیات کشاورزان آسیب دیده از خشکسالی در قالب بند خ ماده 33 در 
گذشته هزینه شد و امسال نیز حدود 2 هزار میلیارد تومان برای استمهال تسهیات 
کشاورزان و برای گذر از خشکسالی در نظر گرفته شده است که برش استانی آن 
مشــخص نشده است.نجار در ادامه و با تاکید بر لزوم سازگاری با وضعیت کنونی 
و مشــارکت مردمی در مقابله با این بحران گفت: مدیریت قبل از آغاز بحران باید 
انجام شود که بیمه محصوات کشاورزی یکی از راهکارهای مناسب برای جبران 
خسارت در زمان بحران است. وی با اشاره به اینکه توسعه بیمه در مناطق پرریسک 
باید مدنظر قرار بگیرد، گفت: باید منازل مسکونی دارای برق کشی از ابتدای سال 

1۴00 به صورت اجباری بیمه شوند.

 بهره برداری از 68 طرح مخابراتی در استان یزد 
مدیر مخابرات منطقه یزد گفت: 68 طرح مخابراتی در هفته مخابرات در استان 
یزد به بهره برداری خواهد رســید. زارع با اشــاره به افتتاح این طرح ها با اعتباری 
بالغ بر 3۴ میلیارد تومان اظهار داشــت: از این میزان 22 میلیارد تومان مربوط به 
طرح های همراه اول و بقیه در زمینه های تلفن و اینترنت ثابت مخابرات استان هستند.

وی افزود: در سال گذشته 36۴ طرح با اعتباری بالغ بر 196 میلیارد تومان در 
زمینه های اینترنت همراه اول، تلفن ثابت و اینترنت مخابرات به بهره برداری رسیده 
است. مدیر مخابرات منطقه یزد، تکمیل فاز هشتم همراه اول استان در قالب 60 
سایت، ادامه اجرای طرح های فیبر در منزل و vdsl برای مشترکان و حفظ و ارتقای 
کیفی سرویس های مخابراتی را از برنامه های مخابرات استان در سال جاری عنوان 
کرد و اظهار داشت: در حال حاضر 150 مرکز مخابراتی در استان فعالیت می کنند 
و 20 هزار شماره تلفن ثابت داریم.زارع ادامه داد: سال گذشته بیش از 700 مشترک 
دیتای اســتان از خدمات vdsl و پنج هزار مشــترک نیز از خدمات فیبر در منزل 
بهره مند شده اند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 88 درصد از راه های استان و 
6۴3 کیلومتراز مسیر ریلی استان تحت پوشش تلفن همراه قرار دارند، تصریح کرد: 
80 درصد از روستا های باای 20 خانوار کشور باید به اینترنت متصل شوند و در 
هفته آینده همه روستا های باای 20 خانوار استان به اینترنت مجهز خواهند شد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  | مدیرکل 
بنادر و دریانوردی بوشهر گفت: در خصوص 
بندر بوشــهر این امکان وجود دارد تا بخشی 
از کاای کشــتی های با سایز ۴0 تا ۴5 هزار 
تنی بدون هزینه تخلیه و با تجهیزات موجود 

در لنگرگاه تخلیه شود.
 سیاوش ارجمندزاده در رابطه با پهلوگیری 
کشتی های با ظرفیت 30 هزار تن و حتی بااتر 
در بندر بوشهر، اظهار کرد: با ایروبی صورت 
گرفته در سال 98 و 99، کانال دسترسی بندر 
بوشهر آماده پذیرش کشتی های 30 هزار تن و 
حتی بااتر شد و رایزنی برای پذیرش کاای 

اساسی در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: از نیمه دوم ســال گذشته 
بارگیری و صادرات مواد معدنی با کشتی های 
30 هزار تنی و بااتر انجام و در ســال 98 و 
99 نیز مجموعاً هفت کشــتی 13 هزار تنی 

برنج پهلوگیری شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر با اشاره 
به اینکه در سال 1۴00 با رایزنی های صورت 
گرفته با شــرکت بازرگانــی دولتی، آمادگی 
پذیرش کشــتی های 30 هزار تنی در بندر 
بوشهر اعام شد، گفت: در نهایت برای اولین 
بار کشتی 31 هزار و 600 تنی حامل کاای 
کیسه ای برنج از مسیر بندر بوشهر وارد کشور 

شد و قرار است این رویه تداوم داشته باشد.

ارجمندزاده افزود: امیدوار هستیم که کل 
برنج وارداتی کشــور را از مسیر بوشهر توزیع 
کنیم و برای پذیرش گندم نیز اعام آمادگی 
کرده ایم و امکان پذیرش کشتی های 30 هزار 

تن و بااتر را در بندر بوشهر داریم.
وی با اشاره به اینکه عملکرد بندر بوشهر 
برای تخلیه کاا مناسب است، اظهار داشت: 
خوشبختانه کشتی ها با دموراژ روبرو نمی شوند 

و پتانسیل بندر بوشهر برای پذیرش کااهای 
اساسی مناسب بوده و شرکت بازرگانی دولتی 
نیز پس از مشــاهده عملکردها راغب شد تا 
شــرایط پذیرش کشتی های با سایز بزرگ تر 
را در بندر بوشــهر به منظور تخلیه کااهای 

اساسی فراهم کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر با بیان 
اینکه سیاست سازمان بنادر و دریانوردی بر 

توزیع کااهای اساسی از مسیر بنادر مختلف 
کشور است، عنوان کرد: تا پیش از این رویه 
به گونه ای بود کــه تمرکز بر بندر امام )ره( 
متمرکز شــده بود و شاهد ترافیک کااهای 
اساســی در این بندر بودیــم، اما هم اکنون 
شرایط به نحوی مطلوب تغییر کرده و مسیر 
جاده ای کوتاه تری از بنادر مختلف برای توزیع 
کااهای اساسی در داخل کشور طی می شود.

ارجمندزاده ادامه داد: قرار بر این است که 
تمرکز تخلیه کااهای اساســی در یک بندر 
کشور نباشــد و اینگونه شاهد توزیع راحت 
تر و مسیر کوتاه تر برای جابجایی کاا باشیم.

وی با اشاره به اینکه پسکرانه بندر بوشهر 
شــامل استان بوشهر و بخشی از استان های 
فــارس، اصفهان و کهگیلویــه و بویر احمد 
اســت، خاطرنشان کرد: اگر شــاهد توزیع 
گندم از مســیر بندر بوشــهر باشیم، فاصله 
زمینــی کوتاه تری برای توزیع کاا به برخی 
از اســتان های کشور طی خواهد شد که در 
نهایــت به کاهش هزینه تمام شــده کاای 

مربوطه می انجامد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشهر با اشاره 
به سیاست گذاری سازمان بنادر در راستای 
تســهیل توزیع از طریق عدم تمرکززدایی، 
گفت: بــا رایزنی صورت گرفته با شــرکت 
بازرگانی دولتی شاهد پهلوگیری کشتی های 
سایز بزرگ در حوزه کااهای اساسی در بنادر 
مختلف کشور هســتیم و در خصوص بندر 
بوشــهر نیز این امکان وجود دارد تا بخشی 
از کاای کشــتی های با سایز ۴0 تا ۴5 هزار 
تنی بدون هزینه تخلیه و با تجهیزات موجود 
در لنگرگاه تخلیه شود و زمانی که کشتی به 
درافت مناسب رسید، بخش باقی مانده کاا 

در اسکله تخلیه شود.

مدیركل بنادر و دریانوردی بوشهر خبر داد:

شرایطتخلیهکاایکشتیهایتا۴۵هزارتنیدربندربوشهرفراهماست

۱۰طرحاقتصادیدرقشمبهبهرهبرداریرسید
رییس جمهوری 10 طرح شاخص تولیدی، شیاتی، 
خدماتی و گردشگری قشم را به ارزش 21 میلیون دار 
و چهار هزار و 737 میلیارد ریال از طریق ویدئو کنفرانس 
افتتاح کرد. در این آیین استاندار هرمزگان و مدیر عامل 

سازمان منطقه آزاد قشم حضور داشتند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در ارتباط ویدئو 
کنفرانســی با رییــس جمهوری گفت: ایــن طرح ها با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و در راستای پشتیبانی 
و مانع زدایی در مسیر تولید برای کشور به بهره برداری 

رسید.
علی درویش پور افزود: سه طرح شرکت آبزی پروری 
قشم در حوزه پرورش ماهی در دریا با اعتبار ریالی یک 
هزار و 300 میلیاردی و اعتبار ارزی 21 میلیون داری 
و با ظرفیت تولید ســاانه هشت هزار و 500 تنُ ماهی 
افتتاح شد.وی ادامه داد: طرح های سه گانه پرورش ماهی 
با هدف تکمیل زنجیره آبزی پروری و صنایع شــیاتی، 
افزایش محصوات صادرات محور و تامین امنیت غذایی 
کشوردر منطقه آزاد قشم به بهره برداری رسید.مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشــم تصریح کرد: این سه واحد 
تولیــدی در مجموع با ظرفیت 2۴ قفس و هفت مخزن 
تولید و تکثیر ، توان تولید 875 تنُ ماهی در سال دارند 

که با افتتاح آن، 1۴۴ فرصت شغلی ایجاد می شود.

 بهره برداری از سه مزرعه میگو
درویش پور افزود: امروز همچنین سه طرح پرورش 
میگو با ظرفیت ســه هزار و 680 تنُ میگو در ســال و 
ایجاد 216 فرصت شغلی به ثمر نشست که با تکمیل و 
بهره برداری از مرحله دوم طرح ها، اشتغال نیروی بومی آن 
افزایش خواهد یافت.وی افزود: این سه طرح در مجموع 
شامل ۴23 هکتار مساحت دارند و تا کنون 78 استخر 
آمده بهره برداری است و در مراحل بعدی نیز 79 استخر 

دیگر به این مجموعه ها افزوده می شود.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد قشــم ادامه داد: 
طرح های مذکور در مجموع با 807 میلیارد ریال توسط 
بخش خصوصی اجرا شــد که با بهره برداری از آن 216 

نفر صاحب شغل شدند. وی خاطرنشان کرد: این طرح ها 
با سرمایه گذاری کامل توســط بخش خصوصی، نقش 
مهمی در تامین امنیت غذایی کشور، صادرات این ماده 
غذایی ارزشمند و ارزآوری برای کشور را ایجاد می کند.

  فروشگاه فرودگاه قشم به بهره برداری رسید
درویش پور اظهار کرد: یک فروشگاه نیز که با هدف 
انتقال دانــش و تکنولوژی برندهای جهانی در فرودگاه 
بین المللی قشــم اجرا شد، از دیگر طرح های افتتاحی 
امروز است.وی افزود: طرح مذکور با 100 میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد شــد که  باعث 

اشتغال 120 تنَ می شود.

 320 تخت به ظرفیت گردشــگری قشــم 
اضافه شد

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: یک 
هتل چهارستاره به ظرفیت 320 تخت اقامتی و اعتبار 

یکهزار و 900 میلیارد ریال در قشم افتتاح شد.
وی گفــت: ایــن هتل چهــار ســتاره در 9 طبقه 
ســاخته شــده کــه شــامل 60 واحــد آن اقامتی در 

چهار طبقــه می شــود و دارای یک طبقه رســتوران 
 و ســالن کنفرانــس، ســه طبقه تجــاری و یک طبقه 

پارکینگ نیز هست.
درویش پور افزود: بهره برداری از مرحله اول ساخت 
این هتل چهار ستاره، افزون بر 75 نفر را در بخش های 
مختلف خانه داری، اداری و پرسنلی، مالی و حسابداری، 
فروش و بازاریابی، نگهبانی و آشــپزخانه مشغول به کار 

کرد.

 افتتاح 2 واحد تولید لوازم آرایشی بهداشتی
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم قشم  تصریح 
کــرد: 2 طرح واحد تولید لوازم آرایشــی بهداشــتی با 
اعتبار بیش از 630 میلیارد ریال نیز از دیگر طرح های 

افتتاحی امروز است.
وی افزود: این 2 طرح در حوزه تولید عطر، اودکلن و 
بسته بندی لوازم آرایشی و بهداشتی فعالیت دارند که با 

بهره برداری از آن ۴5 نفر صاحب شغل شدند.
درویش پور ادامه داد: این 2 واحد تولیدی محصوات 
آرایشــی و بهداشــتی توان تولید ساانه 69 تنُ عطر و 
اودکلن و بســته بندی ۴5 تنُ شامپو و سایر محصوات 

از این نوع را دارند. یادآور می شــود، منطقه آزاد قشــم 
پیش ازاین در سه مرحله از افتتاح های ریاست جمهوری 
در دولت تدبیر و امیــد با 53 طرح به اعتبار ریالی 60 
هزار و 660 میلیاردی و ارزی 3۴0 میلیون یورو و 260 
میلیون داری در دو بخش دولتی و خصوصی حضورفعال 

داشته است. 
جزیره قشم با مساحت یک هزار و 500 کیلومتر در 
ســال های 1369 و 1370 با تصمیم دولت به 2 بخش 
منطقه آزاد با مســاحت 300 کیلومتــر و منطقه ویژه 
اقتصادی با مساحت یکهزار و 200 کیلومتر تقسیم شد.

پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، تربیت 
نیروی انســانی ماهر و متخصــص و افزایش صادرات و 
کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه 

آزاد قشم است.

 تداوم بهره برداری و آغاز عملیات پروژه های 
بزرگ در راســتای تحول و پیشرفت همه جانبه 

هرمزگان تا پایان فعالیت دولت دوازدهم
استاندار هرمزگان نیز در این آیین از تداوم بهره برداری 
و آغــاز عملیات پروژه های بزرگ در راســتای تحول و 
پیشــرفت همه جانبه هرمزگان تا پایان فعالیت دولت 

دوازدهم، خبر داد.
دکتر فریدون همتی پس از افتتاح 10 پروژه اقتصادی 
و تولیدی در منطقه آزاد قشــم در اســتان هرمزگان از 
طریق ارتباط ویدئــو کنفرانس با رئیس جمهور، ضمن 
تبریک فرا رســیدن عید سعید فطر، عنوان کرد: استان 
هرمزگان به جهت برخورداری از استعداد های فراوان، در 

مدار تکاپو، تاش، عمران و آبادانی قرار دارد.
وی ادامــه داد: تــا پایان فعالیت دولــت دوازدهم، 
پروژه های مهــم دیگری در هرمزگان بــه بهره برداری 
می رسد. استاندار هرمزگان افزود: عاوه بر این، عملیات 
اجرایی پروژه های بزرگی نیز در استان آغاز می شود که 
موجب تحول و پیشرفت در همه زمینه ها در هرمزگان 

خواهد شد.
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ایده روز 
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شماره : 1098

  محمــود رضایی -   ایده روز  | کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال ســه باشــگاه 
استقال، پرســپولیس و سپاهان را با جرایم 

نقدی باایی روبرو کرد.
 دعوا و درگیــری صحنه هایی جدید در 
فوتبال ایران نیســت. همیشه و از سال های 
نســبتا دور، بازی های حساس و مهم خالی 
از تنــش نبوده و دربی تهــران به عنوان گل 
سرسبد بازی های داخلی، همواره پیشگام این 
درگیری ها بوده. در این میان، کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال هم همواره و پس از وقوع 
این اتفاقات، ورودی قاطعانه به ماجرا می کرد 
و با صدور آرایی قاطع که بعضا منجر به اتمام 
دوران حرفه ای یک فوتبالیست می شد، سعی 
می کرد تا جزای اقدامات نادرست بازیکنان و 
هواداران در طول یک مسابقه را بدهد.این روند 
اما به نظر می آید که از سوی کمیته انضباطی 
دیگر چندان در معرض توجه نیست و آن ها 
به نوعی یک تغییر اســتراتژی در صدور آرای 

انضباطی خود داشته اند.
در ادامه مروری خواهیم داشت بر چند رای 
جنجالی فدراسیون فوتبال طی سه دهه اخیر و 
مقایسه آن با آرایی که همین چند روز پیش 
و پس از دو درگیری شدید در بازی تیم های 
استقال-پرسپولیس  و  پرسپولیس  سپاهان 

صادر شد.

 فوتبال هایی كه تمام شد
این مســابقه که در ســال 73 برگزار  شد 
قطعا یکــی از جنجالی ترین دیدارهای تاریخ 
پرسپولیس و استقال است که با سوت داور 
به صورت نیمه تمام به پایان رسید. این مسابقه 
تا دقیقه 80 با پیروزی پرسپولیس در جریان 
بود که با تکل خشن رضا شاهرودی بازی به 
جنجال کشیده شد و شاهرودی نیز با کارت 

قرمز ابهران از زمین مسابقه اخراج شد. 
در این دیدار ابتدا صادق ورمزیار در دقیقه 
80 فاصله را کم کرد و شش دقیقه بعد ادموند 
اختر دروازه عابدزاده را باز کرد تا همه چیز برابر 
شــود. در ادامه، مجتبی محرمی و قلعه نویی 
با یکدیگر درگیر شــدند و تماشاگران دو تیم 

به زمین مســابقه ریختند تا داور سوت بازی 
را به نشــانه نیمه تمام بودن به صدا دربیاورد. 
کمیته انضباطی خیلی زود احکام این دیدار 
را اعــام کــرد و رأی به برتــری 3 بر صفر 
اســتقال در این دیدار داد. مجتبی محرمی 
سه ســال، عابدزاده دو ســال، فرشاد پیوس 
شش ماه، رضا شــاهرودی یک سال و بهزاد 
داداش زاده شــش ماه از پرسپولیس محروم 
 شدند. همچنین از استقال نیز محمود فکری، 
مســعود غفوری اصل، صــادق ورمزیار و امیر 
قلعه نویی هرکدام شش ماه از حضور در مسابقه 

فوتبال محروم شدند.

 57 ماه محرومیت
در آن ســال استقال با مربیگری مرحوم 
منصور پورحیدری وارد لیگ شــده بود و در 
بازار نقل وانتقــاات یکی از بهترین بازیکنان 
وقت سرخ ها را جذب کرد که در تاریخ فوتبال 
ایران هنوز به عنوان نقل وانتقالی جنجالی از آن 

یاد می شود. مهدی هاشمی نسب که با پیراهن 
پرســپولیس چهاربار دروازه اســتقال را در 
دربی فروریخته بود، با قراردادی پرسروصدا به 
استقال آمد. این دیدار تا دقیقه 86 با برتری 2 
بر یک استقال در جریان بود که علی کریمی 
در دقیقه 87 گل تســاوی پرسپولیس را وارد 

دروازه برومند کرد.
 یانــگ جو کیم، داور کره ای، چهار دقیقه 
وقت تلف شده اعام کرده بود که به یک باره با 
صحنه عجیب مشت برومند به صورت پایان 
رأفت مجبور شد برای دقایق طوانی بازی را 
متوقف کند. بعد از مداوای رأفت داور چندثانیه 
بعد ســوت پایان دیدار را به صدا درآورد که 
بعد از شنیدن سوت، بازیکنان دو تیم به جان 
هم افتادند. برخی بازیکنان از همان استادیوم 
توسط نیروی انتظامی بازداشت شدند و طبق 
گفته خودشــان یک روز را در بازداشــتگاه 
سپری کردند. کمیته انضباطی هم فردای این 
دیدار تشــکیل جلسه داد و سه روز بعد آرای 

صادره را اعام کرد که طی آن پرویز برومند 
18 ماه از فعالیت های فوتبالی محروم شــد 
که به 12 ماه تقلیل یافت. اســتیلی و نوازی 
هر یک 12 مــاه محرومیت، مهــدی تارتار 
شــش ماه، بهروز رهبری فرد چهار ماه، ناصر 
ابراهیمی، مربی وقت پرســپولیس شش ماه، 
ولی صالح نیا، مربی بدن ســاز استقال دو ماه 
و علی ســامره و فرزاد مجیدی هرکدام به دو 
هفته محرومیت محکوم شدند که در مجازات 
آنها نیز بخشــش هایی صورت گرفت.حجم 
محرومیت ها به حدی بود که روزنامه های آن 
زمان، با تیتر »57 ماه محرومیت« به استقبال 
 رای کمیتــه انضباطی رفتند. شــاید همین

 شدت عمل در صدور رای بود که باعث شد تا 
دربی تهران سال های سال شاهد این جنس 

از درگیری ها نباشد.

 فحاشی هایی به قیمت كسر امتیاز
در اوایــل دهه 90، کمیته انضباطی برای 

برخورد با فضای مســموم ورزشگاه ها رو به 
صدور احکام ســخت گیرانــه ای آورد که تا 
پیش از آن سابقه نداشت و به نوعی منحصر 
به فرد بود و آن هم کســر امتیــاز از تیم ها 
بود.در ســال 1391 و پس از فحاشی شدید 
هواداران پرسپولیس در دیدار مقابل داماش در 
ورزشگاه آزادی، کمیته انضباطی حکم به کسر 
2 امتیاز از پرسپولیس داد. حکمی که در آن 
زمان بسیار شدید و سخت گیرانه بود و باعث 
شد تا پرسپولیس حتی به منطقه سقوط هم 
نزدیک بشــود.یک سال بعد و در سال 1392 
هم این مدل احکام همچنان ادامه داشــت و 
این بار استقال به دلیل فحاشی هوادارانش 
به علیرضا فغانی در دیدار مقابل ســپاهان، با 
کسر یک امتیاز مواجه شد.این نوع احکام اما 
در آن مقطع به قدری مورد انتقاد قرار گرفت 
که از دستور کار کمیته انضباطی خارج گردید.

 احکام جدید اقتصادی است
مــروری بر احــکام صادر شــده در فقره 
اخیــر، به خوبی نشــان می دهــد که مدل 
برخــورد فدراســیون بــا حــوادث فوتبالی 
تغییــر کرده و آن ها دیگــر چندان به دنبال 
 تنبیــه شــدید متخلفین از طریــق محروم 
کردن نیســتند بلکه به دنبال وضع جریمه 
نقدی ســنگین و به نوعی درآمدزایی از این 

درگیری ها هستند.
دو درگیری شدید در در دو بازی حساس 
لیگ، برای متخلفان صرفا محرومیت هایی یک 
یا دو جلسه ای به دنبال داشته که بخشی از آن 
ها هم قابل تجدید نظرخواهی است اما از سوی 
دیگر، با صدور رای کمیته انضباطی درخصوص 
بازی های پرحاشیه اخیر پرسپولیس با سپاهان 
و استقال، جمعا مبلغی به میزان یک میلیارد 
و 230 میلیون تومان نصیب فدراسیون فوتبال 
شد. مبلغی که قرار است از افراد و باشگاه ها 
گرفته شود تا با مقایسه این حکم با حکم های 
پیشین، به این نتیجه برسیم که اولویت کمیته 
انضباطی از برخورد سخت و سفت، به نوعی 
درآمدزایی برای فدراسیون تقریبا ورشکسته 

فوتبال تبدیل شده است.

مروریبرجنجالیترینآراانضباطیدرفوتبالایران

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان با تاکید بر اینکه 
موفقیت ناهید کیانی در کسب سهمیه المپیک  نتیجه 
کار تیمی بود، گفت: مومن زاده نیز شایســته کســب 
ســهمیه المپیک بود اما بخاطر ســن کمی که داشت 
تحــت تاثیر تخریب هــا و انتقادها قرار گرفت و تمرکز 

خود را از دست داد.
مهرو کمرانی، درباره حضور مها مومن زاده و ناهید 
کیانی دو تکواندوکار ایران در رقابت های گزینشی المپیک 
که در نهایت با کســب سهمیه المپیک توسط کیانی و 
ناکامی مومن زاده همراه بود، اظهار کرد: مسابقات واقعا 
دشوار و از سطح کیفی باایی برخوردار بود چرا که نفراتی 
با رده های باا در رنکینگ که هنوز نتوانســته بودند به 
ســهمیه المپیک برسند، پا به این رقابت ها گذاشتند تا 

از آخرین فرصت برای حضور در توکیو استفاده کنند.
ســرمربی تیم ملــی تکواندوی بانــوان، افزود: مها 
مومن زاده بعد از اســتراحت در دور نخست، مقابل غزل 
کیانی تکواندوکار ایرانی که برای فلسطین مبارزه می کند 
به میدان رفت و توانســت حریفش را از پیش رو بردارد 
اما متاسفانه در نیمه نهایی مقابل حریف چین تایپه که 
طای بازی های آســیایی و دانشجویان جهان را داشت 
شکســت خورد و نتوانست تمرکز ازم را در این مبارزه 
داشــته باشد. مومن زاده سپس در مبارزه سومی مقابل 
حریف قزاق خیلی راحت امتیاز گرفت و با کسب پیروزی 

به مقام سوم رسید.
وی با اشــاره به دایل ناکامی مومن زاده در کسب 
ســهمیه المپیک، گفت: ما خیلی به توانایی مومن زاده 
ایمان داشتیم اما سن پایین او باعث شد تحت تاثیر جو 
مسابقات و حساسیت رقابت ها و همچنین حواشی قبل 
از مســابقات قرار بگیرد. او نتوانســت قدرت ازم برای 
کنترل استرس خود را داشــته باشد و به همین دلیل 
مقابل حریف چین تایپه بخاطر نداشتن تمرکز ازم در 

نهایت شکست خورد.
کمرانی با اشــاره به عملکــرد خوب ناهید کیانی در 
این مســابقات که با کسب سهمیه المپیک همراه شد، 
خاطرنشان کرد: کیانی در گروه بسیار سختی قرار داشت 
بگونه ای که قابل قیاس با سمت دیگر جدول نبود اما خدا 
را شکر نمایش بسیار خوبی داشت و در نهایت با رسیدن 
به فینال موفق به کسب سهمیه المپیک شد. یک سال 

است وزن او را تغییر دادیم. او هر وقت در وزن سوم بازی 
می کرد عملکرد خوبی داشت اما تصمیم گرفتیم وزن او 
را تغییر دهیم که خوشــبختانه خیلی خوب جواب داد. 
او در این رقابت ها ابتدا حریف هنک کنگی را برد و در 
دومین مبارزه مقابل حریف تایلندی که قهرمان جهان 
بود با اعتماد به نفس باا بخاطر تمرینات خوبی که پشت 
سر گذاشته بود پا به میدان گذاشت و پیروز شد. او چند 
سال با کادر فنی تیم ملی کار می کند و شناخت و اعتماد 

بسیار خوبی بین ما حاکم است.
ســرمربی تیــم ملی تکوانــدوی بانــوان ادامه داد: 
کیانــی بدون ترس از نام حریف به میدان رفت و حتی 
می توانســت او را با اختاف امتیازی بااتر نیز شکست 
دهــد. با اینکه بعد از شکســت مومــن زاده، بار روانی 
 زیادی روی دوش او بود اما تمرکز خود را از دست نداد و

 واقعا فعل خواستن را صرف کرد تا در نهایت به سهمیه 
المپیک برسد.

وی با اشــاره به تخریب ها علیه مومن زاده از سوی 
برخی افراد پیش از اعزام به این رقابت ها، گفت: ما خیلی 
به ناهید کیانی مطمئن بودیم و سهمیه مهمتر برای ما 
در رابطه با مومن زاده بود، چرا که او ســن کمی داشت 
و متاسفانه پیش از حضور در مسابقات از سوی تعدادی 
افراد مورد هجمه قرار گرفت. او در چند رده سنی موفق 
بوده و به مدال های خوبی از جمله نقره جهان رســیده 

است و به جای اینکه مورد حمایت قرار گیرد متاسفانه 
تخریب شــد و همین موضوع تاثیر زیادی بر روحیه و 

عملکردش داشت.
ســرمربی تیم ملی تکواندوی بانــوان، تصریح کرد: 
طبیعی است او در این سن نتواند این فشارها و انتقادها 
را تحمل کند. ما همیشه در اردو گوشی تلفن همراه را از 
او می گرفتیم تا بر روی هدفش تمرکز کند اما همان چند 
لحظه که برای تماس یا انجام کاری گوشی را می گرفت از 
جریانات فضای مجازی و برخی تخریب ها مطلع می شد. 
حتی برای همین مسابقات وقتی می خواستیم عملکرد 
غزل کیانی را بررسی کنیم، برخی افراد در ایو چیزهایی 
را علیه مومن زاده می نوشتند که واقعا تعجب می کردیم 
چرا تا این حد فرهنگ برخی ها پایین اســت که در روز 
مسابقه به جای اینکه از هموطنشان حمایت کنند او را 
تخریب می کنند. کشورهای دیگر همگی انرژی مثبت به 
بازیکنانشان می دادند اما برخی ها در ایران او را تخریب 
کردند و همین عوامل دســت به دســت هم داد تا او با 
سن کم خود تمرکز و روحیه ازم را برای کسب موفقیت 
نداشته باشد.کمرانی که از برخی اظهارات و مواضع علیه 
مومن زاده پیش از اعزام به مسابقات ناراحت بود، تصریح 
کرد: اگر کسی مدعی است تکواندو را دوست دارد هیچ 
وقت نمی تواند یک دختر 18 ساله که مدال نقره جهان 
را دارد و آینده تکواندوی ایران است را تخریب کند چرا 

که حق او این برخوردها نبود. این کارها خیلی بد است، 
همین تخریب ها به تکواندو ضربه می زند. ما چند ماه تمام 
در قرنطینه با همه سختی ها و دوری از خانواده زحمت 
کشیدیم تا دل مردم را با کسب موفقیت شاد کنیم. حق 
ما این نبود که اینطور مورد تخریب قرار بگیریم. واقعا از 
این اتفاقات ناراحتم، فقط بخاطر اینکه مومن زاده علی 
رغم شایســتگی تحت تاثیر قرار گرفت و به حقش که 
ســهمیه المپیک بود نرسید. ما همگی برای شاد کردن 
مردم و اهتزاز پرچم ایران سختی ها را تحمل می کنیم و 
توقع حمایت همه جانبه را داشتیم، نه برای خودمان بلکه 

برای اینکه موفقیت های تکواندوی بانوان بیشتر شود.
ســرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، در ادامه گفتگو 
با ایســنا، درباره کار دشــوار ناهیــد کیانی در المپیک 
توکیــو و اینکــه با چه هدفــی عازم توکیو می شــود، 
گفت: کیانی شایســتگی های خود را بار دیگر نشــان 
داد و قطعا مثل همیشــه با تمــام وجود تاش خواهد 
کــرد. من هیچ وقــت بابت مدال قول نــدادم و اینبار 
هــم فقط این قــول را می دهم که با تمــام وجودمان 
 تاش کنیم تا به بهترین نتیجه برســیم. برای کســب

 ســهمیه المپیک نیز قولی ندادم و فقط گفتم با همه 
وجود تاش می کنیم.

وی خاطرنشــان کــرد: واقعا کادر بســیار خوب و 
زحمتکشی داریم که همگی با جان و دل برای موفقیت 
تیــم ملی تاش می کنند و جا دارد از همه اعضای تیم 
و فدراسیون تشکر کنم. قطعا هیچ موفقیتی به تنهایی 
بدســت نمی آید و موفقیت های بدست آمده نتیجه کار 
تیمی است. ما خیلی دوست داریم کیانی در المپیک به 
مدال برســد و با همین هدف شبانه روز تاش خواهیم 
کرد.کمرانی در پایــان درباره وضعیت قضاوت داوران و 
همچنین میزبانی اردن از این رقابت ها، گفت: داوری ها 
خوب بود و مشــکل خاصی نداشت. همیشه اشتباهات 
کوچک وجود دارد اما اشتباهی که در نتیجه تاثیرگذار 
باشــد را ندیدیم. وضعیت میزبانی اردن نیز خوب بود، 
البتــه بخاطر ســخت گیری ها بابت کرونــا، ما اصا از 
اتاق هایمان خارج نشــدیم و حتی غذا را هم پشت در 
 اتاق می گذاشــتند. ۴ مرتبه از فــرودگاه تا حضور در

 مســابقات تست PCR دادیم. واقعا کرونا تاثیر زیادی بر 
نحوه برگزاری مسابقات داشت.

حقیکدختر۱۸سالهایننبود

آلکنو نشــان داده که در تصمیمات خود بسیار قاطع 
است و گاها تصمیماتی می گیرد که با نظر هیچ کارشناسی 

مطابقت ندارد.
 کمتر کســی در دنیــای والیبال وجــود دارد که نام 
وادیمیر آلکنو را نشنیده باشد. این مربی روسی شناخته 
شده دارای روزمه بسیار عالی در تیم های باشگاهی و تیم 

های ملی است.
یکی از تصمیم های این سرمربی در المپیک 2012 لندن 
بسیار سرو صدا کرد. آلکنو که هدایت تیم ملی روسیه در 
المپیک 2012 را برعهده داشت توانست به فینال این رقابت 
ها برسد. تیم قدرتمند روسیه باید با تیم مدعی برزیل بازی 
می کرد تا تکلیف مدال طای این رقابت ها مشخص شود.

تیم ملی روســیه در بازی مقدمانی بانتیجه 3 بر صفر 
مغلوب برزیل شده و همین موضوع کار را برای آلکنو سخت 
کرده بود. در روز فینال، روسیه باز هم از رقیب سنتی خود 

با نتیجه 2 بر صفر عقب افتاد.  
آلکنو در این زمان تصمیمی می گیرد که در تاریخ والیبال 
روسیه از آن به تصمیم تاریخی یاد می شود. آلکنو موزرسکی 
را به جای میخائیلوف به پست قطر پاسور می آورد و نتیجه 

بازی در کمال ناباوری 3 بر 2 به ســود روسیه تمام شده و 
مدال نقره روس ها به طا تبدیل می شود!

آلکنو در مورد تغییر پست موزرسکی در فینال المپیک 
لنــدن و برتری مقابل برزیل عنوان کــرد: هیچ وقت این 
ســناریو را تمرین نکرده بودیم. موزرسکی مدتی در تیم 
بلگوری به عنوان پشت خط زن بازی می کرد. قرار بود اگر 
بخواهیم ریسک کنیم از میخائیلوف استفاده کنیم. من دو 

لیبرو و تنها یک پشت خط زن با خودم به المپیک بردم و 
تا فینال به فکر تغییر پست موزرسکی نبودم. با پایان ست 
دوم یــک صدای درونی به من گفت اگر تغییر ایجاد نکنم 
رنگ مدال مان متفاوت خواهد بود. در بازی های گروهی 
3 بر صفر مغلوب برزیل شــدیم و مشخص بود که برزیلی 
ها فقط بخواهند میخائیلوف را دفاع کنند. ریسکی کردم 
که اگر نتیجه نمی داد شاید بعدها مرا در نشست خبری به 

قتل می رساندند، اما می دانستم که باید تغییر ایجاد کنم.  
این کار آلکنو نشان می دهد که او بسیار شجاع بوده و 
گاها تصمیماتی می گیرد که شاید با نظر هیچ کارشناسی 
مطابقت نداشته باشد.  آلکنو در پاسخ به اینکه آیا ممکن 
اســت چنین تغییراتی در تیم ملی والیبال به وجود آید؟ 
گفت: اگر زمان را مناسب دیده و بدانم این کار به تیم ملی 

کمک خواهد کرد حتما تصمیمات خود را اجرا می کنم.
شجاعت آلکنو نشان می دهد که ممکن است او تغییراتی 
در چینش بازیکنان تیم ملی به وجود آورد که مطابق میل 
هیچ کارشناسی نیست.  المپیک 2012 لندن سیزدهمین 
دوره مسابقات والیبال المپیک یکی از دوره های هیجانی این 
رقابت ها بود، جایی که این بار روسیه با پیشینه قدرتمند 
خود و با درخشــش برخی از بازیکنان خود مانند تاراس 
ختی،  سرگئی تتیوخین و ماکسیم میخائیلوف با پیروزی 
3 بر 2 بر برزیل در یک دیدار حساس به مدال طا رسید. 
برزیــل به مدال نقره و ایتالیا با ارتقاء جایگاه خود به مدال 
برنز دست یافت. بلغارستان چهارم شد و تیم های ملی آلمان،  
آرژانتین،  ایاات متحده آمریکا و لهستان به صورت مشترک 

در جایگاه پنجم ایستادند.

تصمیمهایتاریخیآلکنودرتیمملیوالیبالایرانهمتکرارخواهدشد؟

 »نه« بزرگ علی كریمی به بازگشت به عرصه مربیگری
پیشــنهاد  ایــران  فوتبــال  محبــوب  پیشکســوت 
ــادران و جانشــینی محســن عاشــوری را  ســرمربیگری ب

رد کــرد.
پــس از شکســت تیــم فوتبــال بــادران مقابــل شــاهین 
ــی  ــت طای ــن فرص ــت رفت ــهر و از دس ــهرداری بوش ش
ــان،  ــس کرم ــور از م ــدول و عب ــدر ج ــه ص ــیدن ب رس
محســن عاشــوری ســرمربی بــادران تهــران در تصمیمــی 
ــه  عجیــب از ســمت خــود اعــام کناره گیــری کــرد و نامــه اســتعفای خــود ب
ــع  ــرای قط ــم ب ــم او ه ــر تصمی ــه نظ ــت و ب ــادران را نوش ــگاه ب ــران باش مدی
همــکاری بــا باشــگاه بــادران قطعــی بــود تــا مدیــران ایــن باشــگاه در آســتانه 
9 هفتــه مانــده بــه پایــان لیــگ یــک و در شــرایطی کــه تیم شــان در کــورس 

صعــود بــه لیــگ برتــر اســت، بــه دنبــال ســرمربی جدیــد باشــند.
اولیــن گزینــه بادرانی هــا، علــی کریمــی پیشکســوت باشــگاه پرســپولیس 
و فوتبــال ایــران بــود؛ آن هــا بــه دنبــال آن بودنــد تــا بــا جــذب کریمــی، یــک 
بمــب بــزرگ را در لیــگ یــک بترکاننــد و جانشــینی پــر ســر و صــدا را بــرای 
محســن عاشــوری انتخــاب کننــد. امــا مذاکــرات چنــد جانبــه باشــگاه بــادران 
بــا علــی کریمــی، بــه نتیجــه نرســید و بــا پاســخ منفــی کریمــی مواجــه شــد؛ 
کریمــی در پاســخ بــه مســئوان بــادران ضمــن تشــکر از پیشــنهاد آن هــا اعــام 
ــت و  ــکاری اس ــال هم ــاد در ح ــرم آب ــر خ ــگاه خیب ــا باش ــا ب ــه فع ــرده ک ک

عاقــه ای بــه همــکاری بــا بــادران نــدارد.

 مهدوی كیا محروم شد
ــا  ــال اســتان تهــران ب ــات فوتب ــه انضباطــی هی کمیت
ــه  ــر را ب ــه نف ــای س ــت ه ــت فعالی ــتور موق ــدور دس ص

ــق در آورد. ــت تعیل حال
ــای  ــدد در فض ــای متع ــزارش ه ــار گ ــد از انتش  بع
رســانه ای مبنــی بــر اینکــه هیــات فوتبــال اســتان تهــران 
ــه ی باشــگاه  ــم هــای پای ــان تی ــرارداد بازیکن در ثبــت ق
اســتقال مرتکــب تخلــف شــده ایــن ســه نفــر مصاحبــه 

کردنــد و خواســتار رســیدگی دقیــق بــه ایــن پرونــده شــدند کــه ایــن مصاحبــه 
هــا گاهــا بــا انتقادهایــی هــم از هیــات فوتبــال اســتان تهــران همــراه بــود. بــه 
خصــوص از ســوی هــادی مهــدوی کیــا بــرادر مهــدی مهــدوی کیــا. بــه ایــن 
خاطــر کــه پیــش تــر کمیتــه انضباطــی هیــات فوتبــال اســتان تهــران علیــه 
ــتفاده از  ــه اس ــم ب ــگاه را مته ــن باش ــود و ای ــرده ب ــا رای صــادر ک ــگاه کی باش
ــور هــم از باشــگاه  ــود. ســیامک رحیــم پ ــا مــدرک جعلــی کــرده ب بازیکــن ب
ــده از ســوی هیــات فوتبــال  ــه ایــن پرون پیــکان خواســتار رســیدگی دقیــق ب
ــان و  ــه ایــن خاطــر کــه اســتقال رد رده ســنی نوجوان اســتان تهــران شــد ب
ــاور اســت  ــر ایــن ب ــی دســت پیــدا کــرده اســت و ب ــه مقــام قهرمان امیدهــا ب
ایــن قهرمانــی هــا بایــد از اســتقال پــس گرفتــه شــود و نتایــج تیــم هــای پایه 

اســتقال را تغییــر دهــد. 
بــر اســاس گــزارش هایــی کــه در رســانه هــا منتشــر شــده از آنجایــی کــه 
پرونــده نقــل و انتقــاات باشــگاه اســتقال بــه دلیــل بدهــی خارجــی از ســوی 
فیفــا بســته شــده بــود هیــات فوتبــال اســتان تهــران نبایــد قــرارداد بازیکنــان 
جدیــد تیــم هــای باشــگاه اســتقال را ثبــت مــی کرد کــه ایــن کار را انجــام داد. 
حــاا کمیتــه انضباطــی هیــات فوتبــال اســتان تهــران در واکنــش بــه مصاحبــه 
منتقدیــن آنهــا را تــا اطــاع ثانــوی محــروم کــرده اســت و احتمــاا بــا تشــکیل 
جلســه انضباطــی احکامــی را هــم علیــه آنهــا صــادر خواهد کــرد. ایــن در حالی 
اســت کــه رییــس کمیتــه اســتان هــا در فدراســیون فوتبــال چنــدی پیــش در 
مصاحبــه ای گفتــه بــود اگــر فیفــا پنجــره اســتقال را بســته بــود در آن زمــان 
هیــات فوتبــال اســتان تهــران نبایــد قــرارداد بازیکنــان جدیــد بازیکنــان تیــم 
هــای پایــه اســتقال را ثبــت مــی کــرده و ایــن موضــوع حتمــا در فدراســیون 

فوتبــال بررســی خواهــد شــد..

AFC نامه مهم باشگاه استقال به  
لیــگ  در  الهــال  میزبــان  می خواهنــد  آبی هــا 

قهرمانــان باشــند.
؛ باشــگاه اســتقال در نامــه اخیــر خــود بــرای 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا درخصــوص میزبانــی از 
الهــال آمادگــی صــد درصــدی خــود را اعــام و صراحتــا 
ــگاه  ــن باش ــه ای ــه اینک ــه ب ــت باتوج ــرده اس ــد ک تاکی
بــرای برگــزاری رقابت هــای   AFC از تصمیــم اخیــر
مرحلــه گروهــی تمکیــن کــرده و برخــاف برخــی مصالــح قبلــی، اســتقال در 
ــه میــدان رفتــه، پــس ایــن  مرحلــه گروهــی رقابت هــا در کشــور عربســتان ب
حــق باشــگاه اســتقال اســت تــا در ایــن مرحلــه از الهــال میزبانــی کنــد. بــا 
این حــال چــون هنــوز ضوابــط کنفدراســیون آســیا بــرای ایــن مرحلــه اعــام 
نشــده اســت، بایــد منتظــر باشــیم تا مشــخص شــود کــه فرآینــد و ضوابــط این 
کنفدراســیون بــرای برگــزاری مرحلــه اول حذفــی رقابت هــای لیــگ قهرمانــان 
ــن خصــوص  ــدا در ای ــه بع ــه چــه شــکلی اســت ک ــاری ب ــیا در فصــل ج آس

ــد آورد.  ــل خواه ــری ازم را به عم ــاره تصمیم گی ــتقال دوب ــگاه اس باش

 قیمت مهدی طارمی بال رفت
ــایت  ــی در س ــود ۴ میلیون ــا صع ــی ب ــدی طارم  مه
ــن  ــاارزش تری ــم ب ــه یازده ــه رتب ــت ب ــفر مارک ترانس

ــد. ــدل ش ــال ب ــال پرتغ ــان فوتب بازیکن
بــر اســاس آخرین بروزرســانی ســایت ترانســفرمارکت، 
ــگ  ــمند لی ــن ارزش ــن بازیک ــی یازدهمی ــدی طارم مه

پرتغــال نــام گرفــت.
او کــه پیــش از ایــن 10 میلیــون یــورو ارزش داشــت، 

در آخریــن گــزارش ایــن ســایت ۴ میلیــون یــورو ارزش ایــن بازیکــن افزایــش 
یافــت و حــاا طارمــی 16 میلیــون یــورو قیمــت دارد.

ــال  ــاارزش فوتب ــن ب ــن بازیک ــه یازدهمی ــش ارزش، ب ــن افزای ــا ای ــدی ب مه
پرتغــال نــام گرفــت. او اکنــون در رده 5۴0 دنیــا ایســتاده اســت و هــم اکنــون 
پــس از ســردار آزمــون بــا 23 میلیــون یــورو در رده دوم بارارزش تریــن بازیکنــان 
ایــران قــرار گرفتــه اســت.طارمی در باشــگاه پورتــو نیــز پــس از خســوس کورونا 
)30 میلیــون یــورو(، اوتاویــو )2۴ میلیــون یــورو( و لوئیــس دیــاز بــا 18 میلیــون 

یــورو در رده چهــارم باارزش تریــن بازیکنــان پورتــو قــرار گرفتــه اســت.

  خبر خوب درباره اللهیار صیادمنش
 مهاجــم ســابق اســتقال بهتریــن بازیکــن فصــل زوریا 

اوکرایــن بــا انتخاب هــواداران شــد.
ســایت هــواداران زوریــا اوکرایــن یــک نظرســنجی بــه 
ــل 2021-2020  ــن فص ــن بازیک ــا بهتری ــت ت راه انداخ
ــار  ــنجی اللهی ــن نظرس ــد.در ای ــاب کن ــگاه را انتخ باش
صیادمنــش کــه بــه صــورت قرضــی در نیــم فصــل دوم به 
زوریــا ملحــق شــده بــا عملکــرد درخشــان بــا کســب 27 
درصــد آراء بــه عنــوان بهتریــن بازیکــن باشــگاه اوکراینــی انتخــاب شــد.مهاجم 

ــازی بــرای زویــا 5 گل بــه ثمــر رســانده اســت. ســابق اســتقال در 19 ب
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ببینید این گرانی ها خیلی هم منطقی است!
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امام علی علیه السام :

ـ فِي الشَکوی مِمَن یمَیلُ إلی مُعاوِیةََ مِن 
: یا وَیحَهُم ، مَعَ مَن یمَیلونَ  أصحابهِِ ـ
ویدََعوننَي ! فَوَالّ ما أرَدتهُُم إلّ عَلی إقامَةِ 
حَقٍ ، ول یرَیدُهُم غَیري إلّ عَلی باطِلٍ ..

ـ در شِکوه از یارانش كه به سوی 
: وای بر آنان! سوی  معاویه می رفتند ـ
چه كسی می روند و مرا نیز بدان فرا 
می خوانند؟! به خدا سوگند، من آنان 
را نخواستم، جز برای برپا داشتن حق 
و دیگران آنها را نمی خواهند، مگر بر 
باطل.
تاریخ الیعقوبي : ج 2 ص 184 .
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فناوریفناوری

 اعتراف ضمنی مدیرعامل مایکروسافت به رفتارهای نامناسب 
كاری

ساتیا نادا مدیرعامل مایکروسافت به طور ضمنی به رفتارهای نادرست 
کاری در این شــرکت اعتراف کــرد و گفت نباید از قدرت در محیط کاری 

سوءاستفاده شود.
 به نقل از ســی ان بی سی، مدیر عامل مایکروسافت دیروز تصریح کرد 
مدیران اجرایی این شرکت نباید از قدرتی که در اختیار آنها قرار داده شده، 

سوءاستفاده کنند.
این اظهارات ســاتیا نادا پس از آن نقل می شــود که اخباری در مورد 
سوءاستفاده جنسی بیل گیتس مدیر عامل مایکروسافت از برخی کارکنان 
زن مایکروســافت در دو دهه اخیر افشــا شده اســت. بر همین اساس بیل 
گیتس موســس مایکروســافت با یکی از کارکنان زن این شرکت در سال 

2000 رابطه نامشروع داشته است.
بیل گیتس یک ماه قبل بعد از 27 سال زندگی مشترک از همسر خود 
جدا شــد و هفته قبل مشــخص شد که وی طی این ســه دهه رفتارهای 
غیرحرفه ای و نامناســبی با زنان همکار خود در مایکروســافت داشته و در 

این زمینه شهرت داشته است.
مایکروســافت از معدود شــرکت هــای فناوری آمریکایی اســت که تا 
به حال اخباری در مورد سوءاســتفاده های اخاقی در آن منتشــر نشــده 
بود و حاا این شــرکت هم به جمع شــرکت هایی مانند گوگل، آمازون و 
 غیره پیوســته اســت. نادا در این مورد گفته است: مهم ترین مساله برای 
ما این اســت که مطمئن باشــیم همه در محیط کار خود احساس راحتی 
می کنند و اگر مشــکلی در این زمینه رخ دهــد ما به طور کامل در مورد 

آن تحقیق می کنیم. 

 ارســال ماهواره به مدار ماه جدیدترین برنامه جاه طلبانه 
آژانس فضایی روپا

آژانــس فضایی اروپا پروژه جاه طلبانه جدیدی را برای ســاخت شــبکه 
ماهواره ای و ارتباطی در مدار ماه آغاز کرده است.

ارسال ماهواره به مدار ماه جدیدترین برنامه جاه طلبانه آژانس فضایی روپا
به گزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگــزاری فارس به نقل از 
دیلی میل، آژانس فضایی اروپا از برنامه های بلند پروازانه خود  برای ساخت 

یک شبکه sat-nav و مخابراتی در اطراف ماه خبر داد.
آژانــس فضایی اروپا در این طرح بــرای قراردادن ماهواره ها در مدار ماه 
برای »تســهیل ماموریت های آینده به نزدیکترین همســایه زمین« تاش 
می کند و نام این پروژه را »نور مهتاب« یا همان moonlight برزیده است.

پــروژه »نور مهتاب« در واقع سیســتم ارتباطی و ناوبری اســت که از 
ماموریت هــای آینده پشــتیبانی خواهد کرد و هزینه های ســفر به ماه را 

کاهش می دهد.
این زیرســاخت های جدید می توانند شــرایط اکتشاف و بررسی ماه را 

تسریع کنند و به درک بشر از ماه کمک کنند.
آژانس فضایی اروپا می گوید: این پروژه که به ماه مهتاب معروف اســت، 
از ایستگاه فضایی Lunar Gateway، چندین آژانس که در ماموریت  ای ماه 

و اکتشافات انسانی مشغول هستند، پشتیبانی خواهد کرد.
این آژانس جزئیاتی درباره هزینه نهایی این مأموریت یا زمان آماده شدن 

و کاما عملیاتی شدن آن جزئیاتی منتشر نکرده است.

 شناسایی بیش از 200 تپ اختر با تلسکوپ چینی
ستاره شناسان چینی با استفاده از رادیو تلسکوپ 500 متری دیافراگم 
کروی خود موســوم به فست موفق به شناسایی 201 تپ اختر شده اند که 

برخی از آنها منحصر به فرد هستند.
 به نقل از ســی جی تی ان، تپ اخترها ســتاره های نوترونی چرخانی 
 هســتند که بــا ســرعت بســیار زیــادی دوران می کننــد و پالس های

 مداومی از انرژی تابشــی به همراه خطوط میدان مغناطیســی قوی را از 
خود منتشر می کنند.

 برخی از تپ اخترها نیز پرتوهای ایکس تابش می کنند. ستاره های نوترونی 
در حقیقت بقایای هسته-ســتاره منفجر شده ای هستند که حجم کوچک 
و چگالی بســیار باایی دارند. برای نمونــه تپ اختری به قطر 20 کیلومتر 
 5/1 برابر جرم خورشــید را در خود جای داده است. تپ اخترها هنگام تولد 
دمایی در حدود چند میلیون درجه سلســیوس دارند و بافاصله شروع به 
ســرد شدن می کنند. نحوه و سرعت سرد شدن نیز به مواد تشکیل دهنده 
و چگالی آن ها بستگی دارد.تپ اخترها میدان های مغناطیسی قدرتمندی 

دارند و مطالعه بر روی آنها دانش بشر در حوزه فیزیک را ارتقا می دهد.
 اولین تپ اختر در سال 1968 کشف شد و از آن زمان 3000 تپ اختر 
شناسایی شده اند که 201 مورد از آنها توسط چینی ها کشف شده است.برنامه 
 ریزی چین برای شناسایی تپ اخترها در سال 2020 آغاز شد و تا ماه مارس سال

 جاری میادی 5 درصد از بخش برنامه ریزی شده از آسمان مورد بررسی 
قرار گرفت و 201 تپ اختر شناســایی شــد. انتظار می رود این بررسی در 

ماه های آینده نیز ادامه یابد.

 واكسن »اسپوتنیک وی« در كودكان آزمایش می شود
آزمایشــات واکسن اسپوتنیک وی علیه عفونت کروناویروس در کودکان 

طی چند هفته آینده آغاز می شود.
بــه نقل از تاس، الکســاندر گینتســبورگ، مدیر مرکــز تحقیقات ملی 
اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی گامالیا و ســازنده واکســن اســپوتنیک وی 
می گوید: ت چند هفته آینده آزمایش واکســن کروناویروس اسپوتنیک وی 

بر روی کودکان آغاز می شود. 
در طی آزمایشات، به کودکان بسته به سن و وزن آنها، دزهای مختلفی 
از واکســن کرونا داده می شود. مدیرعامل مرکز ویروس شناسی گامالیا ماه 
گذشــته در یک گفت و گو یادآور شــده بود هیچ مانعی برای واکسیناسیون 

نوجوانان با واکسن اسپوتنیک وی وجود ندارد.
میخائیل موراشــکو، وزیر بهداشت روســیه می گوید: وزارت بهداشت به 
طور مداوم در تاش است تا این مسئله را حل کند که در چارچوب قانونی 
آزمایشات این واکســن را در کودکان انجام دهد.واکسن روسی اسپوتنیک 
وی در 66 کشــور ثبت شــده  که کل جمعیت آن از 3.2 میلیارد نفر فراتر 

رفته است. با توجه به تجزیه و تحلیل داده های مربوط به عفونت های ویروس 
کرونا در میان روس هایی که هر دو اجزای واکسن را در طی دوره 5 دسامبر 
ســال 2020 تا 31 مارس 2021 دریافت کرده اند ، اثربخشــی این واکسن 

به 97.6 درصد می رسد.
روسیه نخستین کشوری بود که واکسن ضد ویروس کووید-19 را یازدهم 
آگوســت 2020 )21 مرداد( به ثبت رساند. مرکز تحقیقات ملی همه گیر 
شناسی و میکروب شناسی »گامالیا« وابسته به وزارت بهداشت روسیه، این 

واکسن را تولید کرد.

 كاوشگری كه تومورها را بدون تماس فیزیکی بررسی می كند
شاید یک کاوشگر جدید بتواند امکان بررسی تومورهای سرطانی را بدون 

تماس فیزیکی با آنها فراهم کند.
 ،)NYUAD(»به نقل از نانومگزین، پژوهشگران »دانشگاه نیویورک ابوظبی 
کاوشــگر ویژه ای ابداع کرده اند که به آنها کمــک می کند تا به جمع آوری 
نمونه هــای سیتوپاســم از ســلول های تومــور بپردازند، بــدون این که 
اختالــی بــه تنظیمات مکانی بافت اصلی وارد کننــد. از این ابزار کوچک 
می تــوان برای وارد کــردن مواد بیگانه به ســلول های مــورد نظر درون 
 بافت اســتفاده کرد تــا ترکیب ژنتیکی آنها تغییر یابــد. بدین ترتیب، این

 کاوشگر موســوم به »NMP« می تواند به سهولت پژوهش های پیشرفته ای 
کمک کند که به بهبود درک بنیان بیماری هایی مانند ســرطان و آلزایمر 
می انجامنــد و همچنین به پیشــرفت درمان های جدیــد کمک کند. این 
کاوشــگر می تواند یک ابزار قوی در زمینه زیست شناسی سلول های بنیادی 

و برنامه ریزی مجدد باشد.
این فنــاوری جدید و دقیق می تواند بــه جاه طلبانه ترین پروژه ژنتیکی 

جهان موسوم به »اطلس سلول انسانی«)Human Cell Atlas( کمک کند.
توانایی تجزیه و تحلیل ســلول ها در حین حفظ کردن تنظیمات مکانی 
تومــور اصلی، برای درک تنوع و ناهمگنی ســلول های درون تومور، کاری 

اساسی است.
در نتیجــه، ابداع ابزارهایی برای کاوش و تجزیه و تحلیل ســلول ها در 

محیط فیزیولوژیکی طبیعی آنها، حیاتی است.
»محمد قســیمه«)Mohammad Qasaimeh(، سرپرست این پژوهش و 
همکارانش، روند توســعه فناوری جدید خود را ارائه داده اند. این پژوهش، 
براساس تاش های پیشین آنها در مورد کاوشگرهای ریزسیال چاپ سه بعدی 
و پیشرفت های اخیر کاوشگرهای ریزسیال در تفکیک سلولی صورت گرفته 
است. کاوشگر NMP به طور قابل توجهی کوچک شده است، طراحی عملیات 
ریزسلولی به صورت پیشرفته ای صورت گرفته و این ابزار به عناصر الکتریکی 

برای تحریک یکپارچه سلولی مجهز شده است.
»آیوا بریمو«)Ayoola Brimmo(، پژوهشــگر ارشد این پروژه گفت: این 
کار، به جمع آوری نمونه های خون بیمار بدون تماس میان سوزن و پوست 
شــباهت دارد اما در مورد NMP، بیمار یک ســلول سرطانی است و سوزن 

پنج برابر باریک تر از تار موی انسان است.
سوزن، سیگنال های الکتریکی را برای سوراخ کردن غشای سلول بدون 

تماس فیزیکی به کار می گیرد.
اســتفاده از ابزارهای پیشرفته چاپ سه بعدی، به پژوهشگران امکان داد 
تــا بیش از 200 نمونه اولیه ایجاد کنند و ریزالکترودهای ســه بعدی را در 
نوک NMP جای دهند. NMP، آران ای سلول های سرطانی را به صورت موثر 
بازیابی کرد و DNA مصنوعی را به ســلول های سرطانی وارد کرد؛ در حالی 
که ســلول ها را در ســاختار بافت خود نگه داشت و سایر سلول های مجاور 

نیز دست نخورده ماندند.
قسیمه افزود: NMP می تواند راه را برای بررسی های عمیق تر ژنتیکی در 
سلول ها هموار ســازد و امکان درک اساسی تر سرطان و سایر بیماری های 
 NMP پیچیده را فراهم کند. هدف پژوهش های آینده ما این است که توانایی

و همچنین دقت هدف قرار دادن عناصر زیرسلولی افزایش یابد.

 تشخیص زمان به روش زنبورها
محققان اخیرا اعام کرده اند ساعت های شبانه روزی زنبورها را می توان با 
یک عامل شگفت آور که اخیرا دریافته اند، تغییر داد و آن عامل، چرخه های 

دما در داخل کندو است.
به نقل از تی ای، گروهی از محققان در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند 

زنبورها می توانند زمان را با کمک درجه حرارت تشخیص دهند.
به نظر می رسد زنبورها و سایر حشرات به دلیل کارهای مختلفی که انجام 

می دهند، توانایی تخمین مدت زمان سپری شده را دارند.
زنبورها با اســتفاده از ریتم شــبانه روزی، می توانند به طور دقیق زمان 
را تشــخیص دهند. این توانایی همچنین به آنهــا این امکان را می دهد تا 
زمــان خاص دسترســی به غذا و محل قرارگیــری آن را برای چند روز به 

خاطر بسپارند.
مانوئل جیانونی-گوزمن«)Manuel Giannoni-Guzmán( دانشمند مقطع 
فوق دکترای علوم زیست شناسی و گروهی از دانشمندان دانشگاه براندیس، 
دانشگاه پورتوریکو ریو پیدراس، دانشگاه پیتسبرگ و دانشگاه ایالتی تنسی 
شــرقی در این مطالعه نشان داده اند که چرخه های دما در داخل کندو یک 
عامل شگفت انگیز دیگر است که می تواند ساعت های شبانه روزی زنبورها 

را تغییر دهد.
دانشــمندان طی این مطالعه نحوه زندگی زنبورها را دقیق مورد بررسی 
قــرار دادند. آنها پس از آنکه دریافتند دمای کندو در طول روز و زمان های 

مختلف به طور واضح تغییر می کند متحیر شدند.
دانشمندان برای درک اهمیت این چرخه دما بر فعالیت زنبورها، زنبورها 
را در تاریکــی مطلق قرار دادنــد و آنها را در حالیکه در معرض چرخه های 
دمایی قرار داده بودند، مشاهده کردند. پس از شش روز ، دانشمندان چرخه 

دما را تغییر داده و آن را شش ساعت به عقب بردند.
آنها مشــاهده کردنــد که زنبورها فعالیت خود را بــا درجه حرارت دما 
تغییر می دهند و این به آن معنا اســت که آنها در کارهای روزمره خود به 
دما بســیار توجه می کنند. کشــف محققان نشان داد هنگامی که هوا ابری 
است نیز زنبورها روشی برای درک زمان دارند. محققان گفتند هنگامی که 
درجه حرارت باا است، زنبورها در عملکرد و فعالیت ها خود با چالش هایی 

روبرو می شوند.

چین ظرف ســه ســال آینده 3 میلیارد دار برای کمک به کشورهای در 
حال به نقل از سی تی جی ان، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در اجاس 
جهانی بهداشت از طریق ویدئو کنفرانس گفت: چین ظرف سه سال آینده 3 

میلیارد دار  برای کمک به کشورهای در حال توسعه برای مبارزه با بیماری 
همه گیر کووید 19 فراهم می کند.

شی جین پینگ افزود: چین تاکنون 300 میلیون دز واکسن کووید 19 در 
سراسر جهان توزیع کرده و مقدار بیشتری را نیز در دسترس قرار خواده داد.

وی ادامه داد: چین از همکاری شــرکت های تولید کننده واکســن با سایر 
کشــورهای در حال توســعه در زمینه انتقال فناوری و تولید واکسن حمایت 

می کند.
رئیس جمهور چین خاطر نشــان کرد: چین قباً حمایت خود را از چشم 
پوشی از حقوق ماکیت معنوی برای واکسن های کووید 19 اعام کرده و امیدوار 
است که سازمان های بین المللی از جمله سازمان تجارت جهانی در اسرع وقت 

در مورد این موضوع تصمیم بگیرند.
وی همچنین از ایجاد یک مجمع بین المللی برای همکاری مرتبط با واکسن 
حمایت کرد  و از کشورهایی که واکسن کووید 19 تولید کرده اند، شرکت های 
واکسن ســازی و ســایر ذینفعان دعوت کرد تا در مورد نحوه پیشبرد توزیع 

عادانه واکسن همفکری کنند.

کمک3میلیاردداریچینبرایمبارزهباهمهگیری

کشت سلول شامل مجموعه ای از فرآیندهای جداسازی سلول از محیط طبیعی 
آن ها و ادامه رشد در یک شرایط مصنوعی محیطی کنترل شده است.

، رشد سلول ها در آزمایشگاه به عنوان کشت سلول شناخته می شود. سلول های 
بنیادی می توانند در محیط های آزمایشــگاهی در یک ظرف کشت حاوی یک 
ماده مغذی مغذی معروف به محیط کشت که برای رشد انواع مختلف سلول های 

بنیادی بهینه شده است تکثیر یابند.
کشت سلول شامل مجموعه ای از فرآیندهای جداسازی سلول از محیط طبیعی 
آن ها و ادامه رشد در یک شرایط مصنوعی محیطی کنترل شده است. سلول ها از 
بافت ها یا اندام های خاص به صورت رده های سلولی کوتاه مدت یا تثبیت شده کشت 
می شوند که به طور گسترده ای برای پژوهش و درمان مورد استفاده قرار می گیرند.

فناوری کشت سلول به ویژه در زمینه عفونت های ویروسی کاربردهای فراوانی 
دارد. کشــت سلولی محیط ازم را برای شناسایی عوامل بیماری زای بی شماری 
در انسان فراهم می کند.پیشرفت فناوری در سال های اخیر، توسعه آنتی بادی های 
مونوکلونال و فناوری های مولکولی، یک روش مهم برای تشخیص حضور عفونت 
ویروسی فراهم می کند. این روش ها همچنین به عنوان یک پایه اصلی برای انجام 

آزمایشات سریع بر روی عوامل بیماری زای تازه کشف شده استفاده می شوند.
ترکیبی از جداسازی ویروس در کشت سلولی و روش های مولکولی هنوز هم در 
شناسایی ویروس هایی که قباً شناخته نشده بودند حیاتی است. بنابراین، کشت 
سلول باید به عنوان یک روش اساسی در شناسایی عامل ویروسی عفونی مشکوک 
در نظر گرفته شــود.تکنیک کشت سلول برای اولین بار در اوایل قرن بیستم به 
عنوان روشی برای مطالعه رفتار سلول های حیوانی در شرایط آزمایشگاهی توسعه 
یافت. کشت ســلولی به عنوان حذف سلولهای حیوانی و تکثیر و پرورش آن در 
شرایط آزمایشگاهی در یک محیط مصنوعی مناسب برای رشد تعریف شده است.

جداســازی ویروس در یک کشت سلولی بسیار طوانی است و زمان زیادی را 
می طلبد. کشت سلولی بسیاری از ویروس های مهم هنوز هم دشوار است یا ناممکن، 

روندی که گاهی نیازمند یک سیستم کشت پیشرفته است.
پیشرفت های اخیر فناوری سلولی، کشت سلولی را با تکنیک های تعیین توالی، 
امکان تجزیه و تحلیل ژن میکروارگانیسم بدون جداسازی ویروس از طریق را فراهم 
کرده است. این کار از طریق تعیین توالی پربار با استفاده از محصول DNA شده و 
مقایسه توالی ها با بانک گسترده ای از توالی ها برای شناسایی نهایی عامل شناسایی 
شده انجام می شود.در بیماران شدید یا شیوع بیماریهای عفونی، شناسایی عامل 
ایجاد کننده عفونت مهم است. بدین ترتیب کشت سلولی می تواند با توالی یابی و 
شناخت ریشه و منشأ بیماری، به درمان و ریشه کن شدن آن کمک کند. شناسایی 
بیماری های در حال ظهور، با استفاده از روش تشخیص آزمایشگاهی اضافی مانند 

میکروسکوپ الکترونی ، تکنیک های سرولوژی و مولکولی انجام می شود.

چگونهکشتسلولباعثدرمانبیماریهامیشود

در بخش کافه ســرمایه اینوتکس ۴70 جلســه سرمایه گذاری برگزار شد، 
که در 55 جلســه آن ســرمایه  گذاران خارجی نیز حضور داشتند . نمایشگاه 
اینوتکس، یک رویداد منحصر به فرد در اکوسیســتم نوآوری و فناوری کشور 
است که امسال از 28 اردبیهشت ماه توسط پارک فناوری پردیس، و با حضور 
کارآفرینــان و صاحب نظران مطرح حوزه علم و فناوری به مدت ۴ روز برگزار 
 شــد. »سجاد فشمی« دبیر نمایشگاه اینوتکس 2021 در گفت وگو با خبرنگار

 خبرگزاری فارس درباره اهداف و دستاوردهای نمایشگاه امسال گفت: امسال 
دهمیــن دوره رویداد اینوتکس با ســه هدف مهم در پــارک علم و فناوری 

پردیس برگزار شد. 
هــدف اول از برگزاری این رویداد این بود که ســرمایه گذاری را در حوزه  
 نوآوری  و فناوری و حوزه های استارتاپی گسترش دهیم . دوم اینکه از طریق 
اینوتکس ســعی کنیم همکاری ها و مشــارکت هــای B2B را بین بنگاه های 
اقتصادی بیشتر کنیم. و ســوم اینکه شبکه ای از کارآفرین های برتر کشور و 

فعالین اکوسیستم استارتاپی تشکیل دهیم.

اینوتکس 2021، میزبان 400 شركت و استارتاپ
دبیر برگزاری نمایشــگاه اینوتکس 2021 درخصوص رویدادهای فناورانه 
این نمایشــگاه توضیح داد: ما در نمایشــگاه اینوتکــس 2021 میزبان حدود 
۴00 شرکت و استارتاپ بودیم، که در این نمایشگاه حضور داشتند و آخرین 
محصــوات و خدمــات خود را به مخاطبان خود ارائــه دادند. در کنار بخش 
نمایشــگاهی هرسال، رویدادهای مختلفی هم با دستیابی به سه هدف باا در 
اینوتکس برگزار می شــود. به طور مثال هر روز از رویداد اینتوکس برنامه ی 

ارائه نیازهای فناورانه  صنایع نیز برگزار شد .
وی در ادامــه افــزود:در این رویــداد نیازهای فناورانــه صنایع مختلف با 
حضــور انجمن های صنعتی و خود صنایع ارائه می شــد و شــرکت هایی که 
 داخــل نمایشــگاه اینتوکس حضور داشــتند در صورتی کــه امکان برطرف 
کردن آن نیاز را داشــتند، اعام آمادگــی می کردند و با صنعت مربوطه وارد 
تعامل می شدند. به طور مثال در روز اول اینوتکس ارائه نیازهای صنعت فواد 
، روز دوم صنعت فینتک ، روز سوم صنعت تجهیزات پزشکی را داشتیم. و در 
نهایــت در طول این ۴ روز تفاهم نامه هایی با ارزش بیش از 5 میلیارد تومان 

امضا شد که بعد از نمایشگاه اینوتکس 2021 هم ادامه دار خواهد بود.

حضور سرمایه گذاران خارجی در نمایشگاه اینوتکس 2021
ســجاد فشمی درخصوص سرمایه گذاری شــرکت های داخلی و خارجی 
و انعقاد تفاهم نامه هایی مهم در این نمایشــگاه گفت: در قســمت دیگری از 
نمایشــگاه بخش کافه سرمایه اینوتکس را داشتیم که در این چهار روز ۴70 
جلســه سرمایه گذاری در آن برگزار شــد.دبیر برگزاری اینوتکس 2021 در 
ادامه افزود: در 55 جلســه از جلسات کافه ســرمایه اینوتکس سرمایه  گذاران 

خارجی نیز حضور داشتند.
در این بخش ارتباط خوبی با ســرمایه گذاران کشــور ترکیه شکل گرفت 
. درواقع کشــور ترکیه »پارتنرکانتری« یا شــرکت همکار ما در کافه سرمایه 
اینوتکــس بود. امــا برای اینکه ســرمایه گذاری واقعی شــکل بگیرد و پول 
منتقل شــود، یک زمان چندماهه احتیاج اســت که این جلســات اولیه ای 
که تنظیم شــده ادامه دار شــود و جلســات بعدی آن برگزار شود تا طرفین 
 به تفاهم مشــترکی برای سرمایه گذاری برســند. همچنین 63 درصد از این 
جلســات برگزارشده موفقیت آمیز بود وجلســات آن ها به دور بعدی انعقاد 

تفاهم نامه و قرارداد رسید.

برگزاری رویدادهای شگفت انگیز در استیج اینوتکس
سجاد فشمی در ادامه صحبت های خود با اشاره به بخش های مختلف این 
نمایشــگاه گفت:در اینوتکس 2021 بخش استیج و »نکستیشن« را داشتیم 
که ســخنرانی ها و پنل های جذابی را برگزار کردند. در بخش استیج، شرایط 
اقتصادی و مشکات تحریمی، جهانی شدن کسب و کارها، چالش های زیست 

بوم نوآوری و فناوری کشور بررسی شد.
 در بخش نکستیشــن  نیز ســخنرانی ها و پنل های مختلفی وجود داشت 
که حوزه های تخصصی اینترنت اشــیاء، باکچین و ... در سرفصل های مختلف 
آن وجود داشــت.به صورت کلی در این چهار روز اســتقبال بســیار زیادی از 
نمایشــگاه اینوتکس 2021 شــد.همچنین تفاهم نامه ها و قراردادهای بسیار 
خوبی مثل قرارداد دیجی کاا با پســت بانک ، قرارداد پســت بانک با معاونت 
علمی ، قرارداد شهرداری تهران با فن بازار ملی ایران منعقد شد.دبیر برگزاری 
نمایشــگاه اینوتکس 2021 با ترسیم نقشــه راه آینده این نمایشگاه توضیح 
داد: از ســال 1۴00 رویداد اینوتکس برای اولین بار در پارک فناوری پردیس 
برگزار شــد.هدف ما این است که از ســال آینده محل برگزاری رویداد پارک 
فنــاوری پردیس خواهد بود. این پارک به عنــوان بزرگترین ناحیه نوآوری و 
پارک فناوری منطقه غرب آســیا محلی برای حضور بســیاری از شرکت های 
فناور و متخصصان مختلف اســت. قطعابرگزاری نمایشگاه داخل این پارک و 
همکاری مشــترک میان نمایشگاه اینوتکس و پارک فناوری می تواند اتفاقات 
 خوبی را در ســال آینده رقم بزند. یکی از اهداف ما برای سال آینده همکاری 
بیشــتر و بهتــر با پــارک فناوری پردیس اســت تــا منطقه پردیــس را به 
 عنوان یک شــهر نــوآور و رویداد اینوتکس را به یــک رویداد منطقه ای این 

شهر تبدیل کنیم.
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